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Förord. 
 

I skildringen av byar i Grangärde Församling har nu turen kommit till bebyggelsen runt sjön 

Rämen. Trakten blev relativt tidigt bebyggd, nämligen redan vid början av 1600-talet. Hela 

området är höglänt beläget då sjön Rämen ligger 245 meter över havet. Omgivningarna kring 

sjön är natursköna. Byarna har en i många avseenden intressant historia, och jag har här även 

valt att närmare försöka redogöra för de inom både Grangärde och Stora Tuna mycket kända 

personerna ”Rämsgubben” Olof Mattssons och dennes son ”Rämskungen” Göran Olsson. Jag 

har även försökt redogöra för den allra förste nybyggaren i området, Erik Östensson, vilken 

synes ha slagit sig ner i Storslätten redan omkring år 1600, medan hans efterträdare i giftet 

”Rämsgubben” Olof Mattsson var den förste nybyggaren i Rämsbyn, vilken nedsättning skall 

ha skett år 1612. 
 

     Vad gäller byarnas historia har det varit förenat med vissa svårigheter att placera invånarna 

i rätt by. Under lång tid kallades hela området i såväl kyrkoböckerna som andra handlingar för 

Rämen. Det är först långt in på 1700-talet som man börjar skilja på Rämsbyn och Rämshyttan. 

Vad gäller Storslätten och Räms Örnäs är det först under senare delen av 1700-talet som dessa 

bynamn dyker upp, trots att båda byarna varit bebyggda sedan lång tid tillbaka.  
 

     Genom att försöka följa släktleden bakåt i tiden tror jag mig dock ha lyckats få fram en 

någorlunda tillförlitlig framställning över var respektive familj var bosatt, även om jag inte 

kan utlova att alla personer är rätt placerade. Skildringen inleds med en korfattad historik, 

som sedan följs av en mer detaljerad släktlängd över vilka som varit bosatta i respektive by.  
 

    Även byarna Morberg och Stormatsbyn i söder är utbyggda från Rämenområdet och skulle 

egentligen ha tagits upp i denna skrift, men emedan det här rör sig om tämligen stora byar och 

skriften därmed blivit alltför omfångsrik måste en redogörelse för nämnda byar anstå till ett 

senare tillfälle. 

 

Källor: 
 

Grangärde Kyrkoarkiv: 

Födelse och dopböcker, 

Lysnings- och vigselböcker, 

Död- och begravningslängder 

Husförhörslängder 

Församlingsböcker 
 

Domböcker: 

Grangärde Häradsrätt 

Stora Tuna Häradsrätt 

Säters Häradsrätt 

Gagnefs Häradsrätt 
 

Årliga Räntan samt mantalslängder från Grangärde och Stora Tuna.  

Stora Tuna Minnesdöme av prosten Sahlstedt utgiven 1743. 

Bokverket ”Svenska Gods och gårdar” utgiven 1939. 

CD-romskivor: Sveriges befolkning 1890 och 1900, dito 1970 och 1980 samt 

Sveriges dödbok 1901-2009. Utgivna av Sveriges Släktforskarförbund.  

 

Grangärde i augusti 2015. 

 

Kjell Vadfors 
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Kortfattad historik. 
 

Området ligger i den allra östligaste delen av Grangärde socken. Ursprungligen tillhörde dock 

trakten Stora Tuna socken. När bebyggelsen började växa fram runt sjön Rämen klagade in-

vånarna här över den långa vägen till kyrkan i Stora Tuna och framhöll att de hade betydligt 

närmare till Grangärde kyrka. Resultatet av klagomålen blev att boende vid Rämen skulle 

vara knutna till Grangärde i kyrkligt hänseende, men att de även i fortsättningen skulle till-

höra Stora Tuna kameralt. Den gamla gränsen bibehölls således. Den sträckte sig från det så 

kallade Tansväggsröset via Hästbergs Klack och Stångmyra till Krabbsjöområdet. Långt 

senare, i samband med Laga Skiftet på 1870-talet, flyttades gränsen ett bra stycke österut och 

fick därmed sin nuvarande sträckning. Numera tillhör byarna runt Rämen Grangärde socken 

och Ludvika kommun. Gränsen till Stora Tuna går nu genom Rämshyttan. Den första bebyg-

gelsen vid Rämen uppstod redan under tidigt 1600-tal med början vid Rämsbyn eller 

eventuellt Storslätten. Redan vid mitten av 1600-talet kan man även notera uppkomsten av 

Rämshyttan och Räms Örnnäset. 
 

Rämsbyn. 
 

Som redan omnämnts skall den första bebyggelsen ha uppstått vid Rämsbyn på den norra 

sidan av sjön Rämen. Den förste nybyggaren här kan eventuellt ha varit en vid namn Erik 

Östensson vilken sannolikt slog sig ner vid Rämen omkring 1600. Han kan dock i själva 

verket ha slagit sig ner som nybyggare i Storslätten, och i så fall var det efterträdaren i giftet, 

Olof Mattsson, som var den förste nybyggaren i Rämsbyn.  Det var genom hustrun Sara 

Hindriksdotter från byn Floda i Stora Tuna som Erik Östensson blev ägare av området. 

Svärfadern Hindrik Eriksson förefaller att ha varit ägare av betydande arealer både norr och 

söder om Rämen. Gränsen i söder tycks ha sträckt sig ända ner mot gränsen till Ludvika, 

d.v.s. ett stycke söder om Krabbsjöområdet. Det var först i samband med anläggandet av 

Ludvika Kronohytta vid Krabbsjön 1680 som man miste större delen av området söder om 

Rämen, vilket då tillföll Kronobruket.  
 

    Själv föddes Erik Östensson omkring år 1570 i Brötjärna vid Mockfjärd. Ett tingsprotokoll 

från Gagnef daterat den 6/12 1643 ger intressanta upplysningar om sambandet mellan Rämen 

och Brötjärna, varför jag här nedan återger det i något förkortat skick: Vad anbelangar Östens 

hemman i Brötjärna som Göran Olsson vid Rämen och Tuna socken på sin moders och 

halvsyskons vägnar fordrar avrad för, nämligen den 1/4 dem haver tillkommit i samma Brö-

tjärna och förenämnde Östens arvedel, det de skola neka sig veta huru mycket på dem löpa 

efter som de hava brukat jorden till. Därtill Olof Persson i Brötjärna på sin hustrus, Marit 

Mattsdotters vägnar, svarade att hon haver utlagt på samma jord 45 daler till Görans halv-

syster hustru Brita, Olof Larssons i Norrbo och Gränge socken, samt Matts Bryggare i Orsa 

socken, Görans halvbroder, nämligen till Brita 33 daler och till Mats Bryggare 12 daler. Den 

ovan nämnda Marit Mattsdotter var dotter till Mats Östensson i Brötjärna, en bror till Erik 

Östensson. Ytterligare två bröder är kända, nämligen Nils Östensson och Per Östenson, den 

förstnämnde blev gift till Stimmerbo i Norrbärke och den sistnämnde gifte sig till Halvars-

benning i Norberg. Alla bröderna var söner till Östen Arvidsson i Brötjärna.  
 

    Vid tinget i Stora Tuna den 26/5 1682 begärs uppbud på följande lägenheter vid Rämen: 

Uppbjöds första gången en loglada med åker och slogstycke som inom hägnaden finnes i 

Rämen som hustru Sara, salig Olof Mattssons ibidem, med sin salig man hade uppröjt, samt 

en stuga hemma på gården, som hon den 16 juli 1652 har givit sin son Göran Olsson vid 

Rämen, för hans trogna tjänst och flitiga håg i hushållet. Item Mats Eriksson Bryggares i 

Slättberg och Orsa socken efter sin salig moder vid Rämen, Laxsjön och Floda i Tuna socken, 

som han den 1 februari 1656 har cederat sina halvbröder Göran och Erik Olofssöner vid 

Rämen för 100 dr kpmt. Nock Erik Erikssons i Näs och Husby socken uti Södermanland samt 

hans syskons arvsrätt och fasta egendom, som de efter deras fader, Erik Eriksson i Husby, 
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ärvt hade och den 10 september 1661 försålt till deras salig faders halvbröder. Ovanbemälte 

Göran och Erik Olofssöner vid Rämen för 82 dr kpmt. Item Johan och Anders Erssöners 

Dahls fasta egendom i Rämen, Laxsjön och Floda, som de efter deras farfader, Östen Eriks-

son Länsman i Uhlo socken ärvt hava och den 13 juli 1681 hava cederat till deras salig 

faders halvbroder Göran Olsson vid Rämen för 27 der kpmt. Item på Anders och Mats 

Olofssöners i Wika arvsandel i Floda med alla dess tillhörigheter som hans fader, salig Olof 

Mattsson vid Rämen, av dem köpt haver den 9 oktober 1643 för 4 skeppund stångjärn. 
 

     Erik Östensson avled redan omkring 1612 och något år senare gifte änkan Sara Hindriks-

dotter om sig med Olof Mattsson född 1566. Traditionen gör gällande att Olof Mattsson 

skall ha varit finne och lystrat till namnet ”Rämäla” och att han skall ha gett namn åt sjön 

Rämen. Detta är dock helt felaktigt. Sjönamnet Rämen är med all sannolikhet betydligt äldre. 

Sjönamnen är ofta mycket ålderdomliga och syftar många gånger på någon egenskap hos 

sjön. I fallet med Rämen vet man inte säkert vad namnet betyder, men det kan ha att göra med 

att sjön är rik på vikar och uddar. Vad beträffar Olof Mattson var denne bergsmansson från 

Grangärde Kyrkby. Om hans härkomst ger ett tingsprotokoll från Grangärde av år 1713 klart 

besked. Här berättas nämligen att Per, Mats, Halvar, Erik och Olof Mattssöner alla varit 

bröder, söner till Mats Halvarsson i Kyrkbyn. Här nämns även att Olof blivit boende vid 

Rämen. Denne Mats Halvarsson föddes omkring 1540 i Kyrkbyn, där han var son till Halvar 

Mattsson, född cirka 1515 i Kyrkbyn. Han var i sin tur son till Mats Bengtsson, född omkring 

1480, sannolikt även han i Kyrkbyn. 
 

        Vid laga tinget i Stora Tuna den 25/10 1642 redovisas ett jordebyte, och eftersom det kan 

vara av intresse återger jag det här: Göran Olofsson vid Rämen, på sin faders, Olof Mattssons 

vägnar därsammastädes, presenterade i Rätten en skrift daterad den 22/5 1634 lydandes 

hurusom hans fader och hans svåger och hustrusysterman, Anders Hansson i Floda , sins 

emellan hade gjort ett vänligt, fast och oryggligt jordebyte som följer: Olof haver givit Anders 

sin hustrus jord  och hus i Floda, gott för 12 fat osmundsjärn, för så mycket hus och jord uti 

Laxsjön och Erik Olssons hemman, som är Anderses bevislige avlinge, som han af salig Herr 

Olofs dotter i Tuna, hustru Karin, löst och köpt haver, och allt tillhopa är två delarne i 

förenämnde Erik Olssons hemman, och efter Olofs hustrus jord i Floda icke gjorde tillfyllest 

emot den Anders hade i Laxsjön, haver Olof givit Anders i förbättring osmundsjärn 45 fat. Nu 

haver Anders begynt åtra sig och velat rygga både byte köp, och nu i denna sommar sökt 

Landshövdingen därom; Hava de så blivit förlikte att Anders i återbyte och köp får halv-

parten igen av det hemman i Laxsjön, som han förr brukat haver, och Olof Mattsson tager 

igen sin hustrus fasta arv i Floda enligt skrift daterad den 2/7 detta år. 
 

    Nock uppviste Göran Olofsson på sin faders vägnar ett köpebrev som Michael Larsson i 

Tjärna anno 1597 den 19/7 hade givit Herr Peder i Gränge. Lydandes hur han hade sålt Herr 

Peder sin jord och sina hus i Laxsjön med alla tillägor som hans fader där haft och hävdat 

och köpebrevet vidare utvisar, för 26 fat osmundsjärn. Föregav Göran att hans fader eller 

han var i börden och samma egendom eller torp köpt av Herr Peders son Knut Persson. Än 

haver Olof Mattsson givit Michael Larsson betalning i förlikning, så att Olof efter samma 

skrift haver fullkomligt lov att taga fasta på detta torp, som Michaels fader Lars Olofsson 

själv upptagit haver. Kunde därför inte Olof Mattsson förvägras lösen, utan härpå beviljas 

fasta.  
 

    Olof Mattsson föddes år 1566 i Grangärde Kyrkby, och han kom genom giftet med Erik 

Östenssons änka Sara Hindriksdotter att bli ägare hela Rämenområdet. Det skulle snart visa 

sig att han var en driftig och initiativrik person. Bl.a. anlade han såväl en hytta som en 

hammarsmedja och grundlade därmed Rämshyttan. Hans förmögenhet växte och på 1640-

talet kunde han låna ut pengar till skuldsatta personer. Eftersom flera av dessa inte kunde 

betala tillbaka lånen blev han så småningom ägare av flera hemman, bl.a. i Laxsjön. Vid laga 

tinget i Säter den26/6 1640 var Olof Mattsson inkallad som vitten vid en mordrättegång. En så 

kallad lösfinne vid namn Simon Bertilsson hade hittats mördad vid sjön Rämen och nu var 
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Rik Hindrik Jakobsson i Tuna Hästberg anklagad av Simons broder Nils Bertilsson för att ha 

begått mordet. Olof Mattsson tillhörde dem som besiktat liket. Hindrik Jakobsson kunde dock 

inte bindas vid mordet utan friades av häradsrätten. Olof Mattsson gick allmänt under namnet 

”Rämsgubben. Han slutade sina dagar den 22 augusti 1652 när han var 86 år gammal. Hustrun 

Sara gick bort den 20 juni 1655 i en ålder av omkring 85 år. Deras arvingar kom, utöver 

Rämsbyn, att befolka Storslätten vid Rämens västra ände, Rämshyttan vid sjöns östra sida och 

Räms Örnäset på södra sidan av sjön., nästan mitt emot stamhemmanet Rämsbyn. 
 

    Sonen Göran Olsson, född 1616 i Rämsbyn, skulle komma att bli ännu mer känd och han 

gick allmänt under namnet ”Rämskungen”. Han var på sin tid en av de rikaste och mest 

betydande personerna i bygden. Det berättas att när han med sin hästskjuts nalkades Gran-

gärde Kyrka skulle han hälsas välkommen genom klockringning. Tilläggas kan att boende vid 

Rämen hade sina kyrkstallar ett stycke väster om kyrkan och att platsen än idag kallas för 

Rämsholen. Göran Olsson gifte sig 1640 med Brita Halvarsdotter, född 1619 i Kyrkbyn och 

dotter till bergsmannen Halvar Halvarsson och dennes hustru Barbro Larsdotter. Göran 

Olsson finns omnämnd i boken ”Stora Tuna Minnesdöme” av prosten Sahlstedt i Stora Tuna 

och som gavs ut 1743. Jag återger här nedan en del av innehållet: 
 

    Rämen ähr med thet förre (Morberg)  af samma beskaffenhet. Hafvande sitt namn af then 

ther intill liggande Siön och the i honom befundne flerfaldiga liksom Räf-krökningar eller 

svengningar, som gemene mans gissning och sägn är. Warder eljest i särskilta byggen och 

Klasar fördelt; som nu heta Ohr- eller Öhrnäs Rämen, som på S. Ch. för öster Näset warder 

utfört, i then ena Sjö-endan Anders Ers , samt Storsletten i then andra, och sjelfva Räms-byn 

mitt före, så ock enteligen Räms- hytte och hammarstelle neder wid Siö-utloppet i strömfallet. 

Rämsbyn skall blifvit först bebyggd; skolande ett åhrtal på en wägg anskrifwit, af 1612 wara 

thertill ett ålderdoms mercke, men eljest ny skattlagdt åhr 1665. Hammar-och Hyttestellet 

skall blifwit anlagdt af then så kallade gamlesta Räms Gubben Olof, hwars son Göran Olsson 

ändå mera i anseende kommit: theraf att han en stor och grott, som man säger, man till 

kropps skiepelsen, men eljest therjemte en stadig, förmögen och ansenlig Bergsman warit. Till 

tecken hvaraf han förmenas haft 24 hjon och 5 verkhästar i dagligt arbetsrörelse. Brodren till 

Göran, Erik Olsson, som för Räms Erik är ökänd, har satt sin bopåle wid Räms-Öhrnäs; 

therest jemwel then bekante Jan Hemmichsson i forn och Lars Jönsson i, i sednare tid 

huserat. Hammar-och Hyttestellet säges hafwa först warit inrettadt i strömloppet emellan 

Longsiön och Sången, ther Miöl-qwarndrift nu är gengsen; men sedermera till nuwarande 

inrettnings plats flyttadt. Samma Bergsbruks skattleggning skall wara skiedd 1683. Thessa 

Morbergs och Räms hushållen, som så till Tuna Pastorat och Tingstelle som Säters fögderi 

lydande äro, blifva wel af Grängierds Presterskap, för orternas aflägsenhet skuld, till själa 

wård betient: men thermed ej från Tuna afsöndrat. 
 

    Göran Olsson förekommer flitigt i domböckerna från Stora Tuna Tingslag, och det gäller 

här mestadels fastighetsaffärer. Jag meddelar här nedan ett axplock av domboksnotiser. Den 

3/6 1668 fick Göran Olsson fasta på salig Per Nilssons i Laxsjön egendom, som i allt utsattes 

till 120 dr kpmt, emot gäld av 66 dr kpmt. Vid tinget den 5/10 1669 avhandlades följande 

ärende: Göran Olsson vid Rämen och Erik Olsson, hans broder ibidem, samt deras 

halvbroder Anders Eriksson i Storslätten, som ligger under samma hemman, tillika med Erik 

Olssons måg, Göran Philipsson i Nygårdstäkten eller Rönningen, som ock kommer under 

Rämen, de där 1641 första gången äro skattlagda för 3 1/4 stigar kol och 4 årliga dags-

verken, samtycka nu att giva Cronan i skatt årligen härefter för ett halvgärds hemman, näm-

ligen 13 stigar kol samt 4 dagsverken. En domboksnotis av den 29/4 1670 förtäljer följande: 

Göran Olsson vid Rämen begärde fasta på Anders Nilssons i Laxsjön samt hans hustrus lösa 

och fasta egendom ibidem, pantsatt honom emot 41 skeppund 13 1/2 lispund tackjärn, för-

behållandes ännu Anders en månad emot bördsmännen han 6 veckor därefter att inlösa.  
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Samtidigt uppbjöds första gången Anders Hanssons i Laxsjön hemmansdel ibidem, pantsatt 

till Göran Olssons fader, Olof Mattsson vid Rämen, för 18 skeppund tackjärn. Den 10/10 

1673 fick Göran Olsson lagfart på Anders Hanssons egendom. Vid Laga Tinget den 8/10 

1675 fick Erik Olsson vid Rämen lagfart på Hindrik Anderssons i Laxsjön fasta egendom. 

Denne Erik Olsson var bosatt vid Räms Örnäs. Vid tinget den 1/6 1883 redogörs för en tvist 

angående ägor i Laxsjön: Göran Olofsson vid Rämen klagade över Reinhold Rückert i 

Hedemora att han vid Laxsjön på hans ägor haver låtit uppbygga en byggning, varigenom 

hans ägor icke allenast våldsammeligen äro honom avhända, än som övriga ägorna till en 

stor del äro bortkände med djurbetes framlöpande. Härpå Rückerts fulläktige föregiver plat-

sen där stugan är uppbyggd vara på sin säter. Man kom denna gång inte fram till någon upp-

görelse, utan gode män tillsattes för att utreda tvisten.  
 

    Vid tinget den 25/10 1686 redovisas skattläggningar av flera torp i bl.a. Rämen, Morberget 

och Laxsjön, varav framgår att även Morberget var uppbyggt på Rämens ägor, och att Göran 

Olsson hade intressen även i denna by. Vidare ut texten: Storslätten, Hans Göransson haver 2 

tunnland åker jord och 10 lass äng. Göran Olofsson är skattlagd före, med alla dess intres-

senter för ½ hemman, är 13 stigar kol och 4 dagsverken, haver 9 tunnland åker och 32 lass 

äng. Kan påföras 1 helt hemman. 26 stigar kol och 8 dagsverken, som på alla intressenterna 

Johan Persson, Erik Mattsson, Johan Hennicksson, Olof Ersson och Mats Persson i Mo-

rberget sedan skall proportioneras. Laxsjön; dess intressenter är Göran Olofsson i Rämen, 

som äger hälften därav, är tillförende skattlagt för 5 1/2 stigar kol och 6 dagsverken. Bliver 

tillökt 8 1/2 stigar kol och 1/2 hemman. Av ovan nämnda delägare Rämen och Morberget var 

Johan Hennicksson och Olof Ersson bosatta i Räms Örnäs. Vid Laga Tinget den 13/10 1690 

beviljades Göran Olsson fasta på 1/5 i den andra härden uti Rämens Smedja. 
 

    Vid tinget den 16/10 1691 rannsakades åter om en tvist: Mats Persson vid Rämen blev 

anklagad av Olof Eriksson ibidem, för att han aldrig kan hava frid för honom, utan gör det 

ena våldsverket efter det andra, särdeles klagade Olof Eriksson däröver att han haver emot 

trenne förbud av befallningsmannen och länsmannen Ovan Bron icke allenast bränt, sått och 

skurit samt inbärgat det fall som både han och Olof hava fällt på Olofs skogslott, begärer att 

bliva hugnat och beskyddat vid den egendom som honom lagligen 1682 är honom tilldelt för-

medelst den 29 juli skedde skogsdelning. Mats Persson säger skogen höra honom till och icke 

Olof Eriksson. Vidare klagar Olof Eriksson över att Mats tillvitar honom, tillika med sin 

broder Mats Eriksson, och farbroder Göran Olofsson, hava tagit utur hans täkt. Göran 

Nilsson i Laxsjön begynte att lägga sig ut för denne sin svåger Mats Persson, och sade det var 

hans svärmoders egendom, som Erik Olofsson tagit ifrån honom. Alldenstund Mats Persson 

vid Rämen bliver övertygad att hava brutit trenne förbud, ty kändes han därför vara saker åt 

120 mark. Jämväl för det han kallat Olof Eriksson vid Rämen en skälm, och intet vill rätta sig 

oansett Rätten givit honom därtill anledning, dömes han till 40 mark, såsom ock dombrott till 

3 mark. Och årsväxten som är kvar erkännes Olof Eriksson med. Och emedan Mats Persson 

intet orkar boten, ty skall han löpa gatulopp. Tilläggas kan att Mats Persson var född 1638 i 

Kyrkbyn och måg år Göran Olsson. Han bosatte sig i Morberget. Olof Eriksson föddes 1651 i 

Räms Örnäs, där han även var bosatt medan brodern Mats Eriksson föddes 1654 i Räms 

Örnäs och blev boende i Rämshyttan. 
 

    Vid Laga Tinget den 17/4 1695 tillstår Olof Eriksson att han genom en obligation given den 

1/10 1691 är skyldig sin farbroder Göran Olofsson 1200 daler kopparmynt. Han utfäster sig 

att betala skulden under 12 års tid, 5 skeppund stångjärn om året till dess att hela summan är 

betald. Samtidigt pantsätter han hela sin egendom till Göran Olsson som säkerhet. Den 13/5 

1696 rannsakas vid tinget om en tvist angående en smedjedel: Framlidne Anders Erikssons 

arvingar vid Laxsjön besvärade sig över Göran Olofsson vid Rämen att han förvägrar dem 

till att bruka deras smedjedel vid Rämen, som deras fader var arvfallen till, och med Göran 

Olofsson att sådant avtal skall hava ingått, att Anders Eriksson skulle där allenast 5 skeppund 

tackjärn om året utsmida, som eljest vart nionde dygn honom tillkom, men där emot vara fri 
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för all byggning och omkostnad, begärandes nu att få denna sin rätt däruti till godo njuta. 

Där uppå Göran Olofsson svarade kärandena fuller vara till denna smedjedelen ärfteliga och 

att deras fader förbemälte villkor därvid njutit, men sedan smedjan stått några år förbuden 

och alldeles förfallen, hade han den med stor omkostnad uppbyggt, och nu inemot 30 års tid 

utan åtal nyttjat, förmenades således Anders Erikssons arvingar sålunda vara utbyggde och 

sin rätt förlustige. Resolverades: Om Göran Olofsson intet förliker Anders Erikssons arvingar 

för deras arvsrätt till denna lägenheten, så kan Rätten intet annat finna, än bör parterna 

emellan en sådan likvidation däröver anställas, som i det 34 Cap. Byggningsbalken före-

skriver. Kommentar: Den här omtalade Anders Eriksson är identisk med Göran Olofssons 

halvbror, född 1602 vid Rämen och som en tid var bosatt i Laxsjön innan han slog sig ner vid 

Storslätten. Anders Eriksson avled 1670. 
 

    Göran Olsson avled den 8 augusti 1686 och året efter, närmare bestämt den 1/9 1697, 

figurerar hans arvingar vid tinget: Göran Olssons arvingar i Rämen anhöllo att för bemälte 

deras salig faders fordring hos framlidne Olof Eriksson ibidem nu få tillträda egendomen, 

som förliden sommar där emot blivit änkan frånskattad, emedan tiden som uti Olof Erikssons 

obligation till betalning föreskrives skall vara längesedan förbi. På änkans, hustru Anna 

Larsdotters vägnar, inlade hennes mans broder, Mats Eriksson, en böneskrift det måtte henne 

förunnas att henne få avsätta på skulden något efter hand till 4 skeppund stångjärn om året, 

vartill förbemälte kreditorer intet samtycka vill, utan påstodo att njuta föreskrivningen till 

godo som nu intet vid handen är; häruppå resolverades att Göran Olssons arvingar kunna i 

ödmjukhet söka hans nåds, högvälborne Baron och Landshövdingen, om immission uti den 

pantsatte egendomen. Kommentar: Olof Eriksson, född 1651, hade avlidit den 5 juli 1696, 

således nästan samtidigt med Göran Olsson. Han var bosatt i Räms Örnäs och där son till Olof 

Ersson, f. 1615 i Rämsbyn, vilken av bror till Göran Olsson. Olof Erikssons hustru Anna 

Larsdotter var född 1651 i Grangärde Kyrkby där hon var dotter till nämndemannen och 

bergsmannen Lars Eriksson. Hon gifte sedermera om sig med Per Eriksson från Kyrkbyn. 
 

   Vid samma tillfälle, d.v.s. den 2/9 1697, presenteras vid tingsrätten ett avtal mellan Göran 

Olssons arvingar: Inlade uti Rätten Erik Göransson vid Rämen en skrift, daterad den 3 

september varmedelst Johan Hennicksson i Örnäs, Hans Hansson i Västansjö, Anders Olsson 

i Hästberg och Samuel Larsson i Ludvika unna och efterlåta sin svåger och broder, bemälte 

Erik Göransson, utan byte till evärdelig ägo att få behålla Sveden, Kålgården och vardags-

stugan, efter han stått fadern, salig Göran Olsson i Rämen, väl före.  
 

    Laga Ting den 6/9 1701. Uppviste för Rätten Mats Eriskson vid Rämen en förlikningsskrift, 

daterad Rämshyttan den 12 mars 1694, underskriven av honom, Olof Eriksson och deras 

systrar Sara, Elisabet, Kerstin och Malin Eriksdöttrar, så lydande att de sig emellan hava 

gjort en förlikning och delning efter deras salig fader och moder i hus och jord, således att 

Mats Eriksson skall behålla Tunaägorna och Olof Eriksson ägorna i Gränge, 
 

    Laga Ting den 13/9 1707. Påstod fuller Mats Matsson vid Rämen sig vara närmare att 

inlösa sin farfaders jord i Rämen än dess äldre broder Olof Mattsson, men där emot Olof 

viste sig hava inlöst till sin egen broderdel tvenne systerdelar, förmente han sig få inlösa den 

övriga broderns, Göran Mattssons, andel, så att han därigenom kommer att äga 3 broders-

delar. Resolverades att Olof Matsson medges inlösen. Kommentar: Ovan nämnda syskon var 

barn till länsmannen Mats Göransson i Rämsbyn född 1652 och son till Göran Olsson.  
 

    Laga Ting den 13/9 1707, dvs. vid samma tillfälle som ovan: Vill fuller hustru Botilda 

Gudmundsdotter, på sin dotters vägnar, och Lisbeta Hindriksdotter i Laxsjön på egna vägnar, 

påstå av Göran Olofsson ibidem att få njuta sin del i Stångmyra Torpet, som bemälta Lisbetas 

fader eller hustru Botildas svärfader varit arvfallen till, men efter hans död, som för 35 år 

sedan skedde uti deras omyndiga år, till bruks tagits av en benämnd Erik Olofsson i Rämen, 

efter vilkens död hans barn skall ha ärvt såsom en deras faders rätta egendom, men som 

sedermera för deras gäld ifrån dem till Göran Olofssons farfader, efter vilken Görans fader 
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Olof Göransson det ärvt och åter nu han efter dess faders död. Men som på Göran Olofssons 

vägnar Länsman Uggla häremot anförde att icke kunna sig med kärandena i arvet inlåta, 

helst de på en så lång tid och inom 40 år detta förmente arv ej påtalat, vilket dock hustru 

Botildas man i sin livstid bort göra sedan han myndig blivit, och väl hustru Lisbeta där någon 

rätt därtill haft. Friades därför Göran Olsson ifrån kärandenas tilltal. Kommentar: den ovan 

nämnda Elisabet Hindriksdotter var dotter till Hindrik Andersson, f. 1622 i Laxsjön, vilken i 

sin tur var son till Anders Hansson, född 1575 i Östansbo, och Gertrud Hindriksdotter, född 

1587 i Floda, Stora Tuna. Gertrud var syster till Sara Hindriksdotter, Rämskungen Göran 

Olssons moder. Det förelåg således släktskap mellan de stridande parterna. Tingsprotokollet 

klargör även hur Göran Olsson blivit ägare av Stångmyrberget.  
 

    Laga Ting den 15/5 1708.  Tilltalte Göran Olofsson i Laxsjön drängen Olof Ersson i 

Sunnansjö för det han emot honom övat någon grov otidighet, sedan han i förlidet år är stadd 

i hans tjänst, när Göran varit på bröllop i Hästberg i Gränges socken. Vittnade Erik Hansson 

i Utendal och Erik Hansson ibidem, att de varit i Laxsjön hos Göran Olofsson 14 dagar före 

jul, som var på en söndag, har Olof Ersson inkommit drucken med ropande och svärjande, 

förbannande sig och sin husbonde jämte den stund han gått ifrån sin förra matmoder och i 

Görans tjänst. Detta tillstod nu äntligen drängen själv, jämte all den övriga otidighet som 

Göran Olsson klagat över. Dömdes därför att plikta med 4 gatulopp. Kommentar: Denne 

Göran Olofsson var född 1665 i Rämsbyn och således barnbarn till Rämskungen Göran 

Olsson. Han bosatte sig sedermera på Storgården i Stångmyrberget. En ättling honom blev 

långt senare gift till Storslätten. Följande släktlinje gäller: Göran Olsson, f. 1665 i Rämsbyn --

- Olof Göransson, f. 1697 i Stångmyrberg – Anders Olsson, f. 1730 i Stångmyrberg – Olof 

Andersson, f. 1759 i Stångmyrberg – Herman Olsson, f. 1789 i Stångmyrberg. Den 

sistnämndes ättlingar har varit bosatta i Storslätten ända in i modern tid. 
 

    Vid Laga Tinget den 15/8 1708 tog man även upp målet mellan bröderna Olof och Mats 

Mattsöner i Rämsbyn angående Besittningen av bergsmanshemmanet i Rämen och de därtill 

hörande hytte- och smedjedelarna, som de fått i arv efter föräldrarna. Resolverades att man 

skulle undersöka om hemmanet tålde två åbor.  
 

    Laga Ting den 31/8 1711. Johan Hennickssons änka i Rämen talade till Olof Mattsson i 

Rämen angående någon åverkan som Olof skall gjort på henens skog i Rämen med kolveds 

fällande uti hagen Kråksveden. Häremot varade Olof att han såväl ville hava sin brodersdel 

uti denna skogsdel. Häremot uppvistes ett gammalt bytesbrev emellan salig bergsmannen 

Göran Olofssons uti Rämen arvingar av den 28 juni 1697. Därav befanns att Kråksveden står 

uppsatt för 165 snesland som är värderat till 82 daler kopparmynt, vilken Kråksved jämväl då 

fallit på Jan Hennickssons lott. Kommentar: Johan Hennicksson var född 1640 i Persbo och 

gift med Rämskungens dotter Barbro Göransdotter, född 1646 i Rämsbyn. Makarna, som var 

barnlösa bodde i Räms Örnäs. Olof Mattsson föddes 1682 i Rämsbyn, och han var barnbarn 

till Rämskungen.  
 

    Laga Ting den 27/5 1715. Hade Hans Mattsson i Floda instämt Baggboarvingarna som 

intresserar uti Flodahemmanet, och Hindrik Erikssons mantal. Hade dock svarandena icke 

velat sig uti action med honom inlåta till dess Göran Olssons arvingar i Rämen tillika med 

dem instämda blivit. Hade Häradsrätten inhämtat huru såsom svarandena genom köp ingån-

get med Göran Olssons arvingar i Rämen, som ock utfallen denna Rättens dom den 20 

september emellan Mats Ersson i Rämen, kärandens hustrus morbroder, och besagde Olofs-

sons arvingar till innehavande av Floda egendomens bruk och nyttjande kommit hava och 

försvarade blivit, som ock att å den samma för dem trenne laga uppbud gånget, varemot 

något klander ej skett förrän den 18 oktober 1714 då Hans Mattsson med sin svåger Lars 

Olofsson hos domhavanden skriftligen anmält bådas deras innestående arvspretentioner efter 

deras fader och svärfader Olof Ersson som och följaktligen bördsrätt å berörde Floda egen-

dom. Alltså och emedan se tvistande parterna uti Floda hemmanet ingen mera än annan 

fullsuttne är, ty att den förres fader, Mats Mattsson, där icke mera än en stig äger, ävenledes 
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att den senares fader, Hans Ersson, en stig äger, sedan som den andra stigen Flodarvingarna 

emellan till många små delar skiftad och sönderärvd är. Framkom det att kärandens, Hans 

Mattssons, hustrus farfader Erik Olsson varit köttslig broder till Göran Olsson, vars arvingar 

jorden utom börd till svarandena försålt. 
 

     Laga Ting den 18/5 1722. Hans Mattsson i Floda fordrade och tilltalade avlidne Göran 

Olssons arvingar vid Rämen för det de anno 1699 den 29 juli, tillika med sin egen andel i 

Floda hemmanet, jämväl bortsålt till samtliga Baggboarvingarna hans hustrus, Lisbet 

Olsdotters, arvedel efter faderfadern Erik Olsson, alltsammans för 600 daler kopparmynt, 

ändock denne sitsnämnde Erik Olsson, tillika med brodern Göran Olsson, köpt av sina 

halvsyskon på åtskilliga tider deras arvslotter i bemälte Floda egendomen, såväl som vid 

Rämen och Laxsjön, samt därpå anno 1685 den 16 maj erhållit laga fasta.  
 

    Ovan återgivna tingsprotokoll visar att Göran Olsson var en mycket driftig och samtidigt 

stridbar person. Han både ärvde och förvärvade betydande egendomar i flera byar såsom 

Rämsbyn, Storslätten, Räms Örnäs, Rämshyttan, Morberget, Laxsjön, Stångmyrberget och 

Floda i Stora Tuna. Han synes ha varit med och styrt och beställt med det mesta, och man kan 

lätt förstå varför han fick epitetet ”Rämskungen”. Tyvärr ger dödboken från tiden för hans 

borgång ingen utförligare levnadsbeskrivning. Den 16 augusti 1696 finns endast följande 

begravningsnotis införd: Göran Olofsson vid Rämen, en redelig och välbehållen man, åldern 

80 år, 3 månader, 3 veckor och en dag. När hustrun Brita Halvarsdotter gick bort den 25 april 

1694 anges endast åldern 77 år och 6 månader i begravningsboken.  
 

    Här skall också något nämnas om namnskicket i byarna vid Rämen. Namnen ärvdes ofta 

generation efter generation inom en släkt. I Rämen området kan man notera två förnamn som 

ofta förekommer under flera århundraden. Jag tänker här på namnen Göran och Herman. 

Inget av dessa namn var frekvent i Grangärde under 1600-talet. Vad beträffar Göran är det 

Rämskungen Göran Olsson som är upphovsmannen. Han synes ha ärvt namnet från sin 

moders, Sara Hindriksdotters släkt, eftersom namnet förekom relativt ofta i Stora Tuna redan 

under 1500- och 1600-talen. Hon var dotter till Hindrik Eriksson i Floda, vilken i sin tur 

troligen var son till Erik Esbjörnsson, den förste nybyggaren i Floda. Hindrik Erikssons hustru 

hetta sannolikt Margareta, men tyvärr har jag inte påträffat henens efternamn. Namnet Göran 

förekommer även ofta i Norrbärke, och kan finnas släktförbindelser dit i äldre tider.  
 

    Namnet Herman dök upp i Storslätten år 1814 i och med att Herman Olsson från Stång-

myrberget flyttade dit. Mer om honom under rubriken Storslätten. Namnet Herman dök även 

upp i Räms Örnäs, närmare bestämt redan vid mitten av 1700-talet, detta i samband med att 

Lars Samuelsson och Kerstin Eriksdotter flyttade hit efter att tidigare ha bott i Ludvika By. 

Deras yngste son, född 1717, fick namnet Herman Larsson, och dennes arvingar blev bosatta i 

Räms Örnäs. Det har tyvärr inte varit möjligt att fastställa om det finns någon anknytning till 

Herman-släkten som etablerade sig i Storslätten. Mera om släkten i Räms Örnäs redovisas i 

ett avsnitt längre fram.  

 

Befolkningsutveckling.  Rämsbyn 
 

Jag skall till sist i korthet redogöra för vilka av Göran Olssons ättlingar som blev bosatta i 

Rämsbyn Tre av dennes söner blev boende i byn, nämligen Olof Göransson, Erik Görans-

son och Mats Göransson. Deras efterföljare kom sedan att bli kvar här under upp till 7 

generationer. De flesta av dem var till en början bergmän, men under senare delen av 1700-

talet gick hyttandelarna såväl som de flesta gårdarna förlorade till Schisshytte Bruk. De forna 

bergsmännen fick nu finna sig i att bli kolare eller hyttarbetare under bruket. Detta var en 

vanlig utveckling i många byar. Bruken försåg vanligen bergsmännen med diverse förnöden-

heter, och nästan alltid visade det sig att dessa nu blev skuldsatta och tvingades avstå såväl 

egendom som hyttandelar till bruken.  
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Många av bruken var kända för att vara fullkomligt hänsynslösa när det gällde att komma 

över egendomar. De kontrakt som upprättades kan ibland liknas vid slavkontrakt där kolaren 

eller torparen enbart hade skyldigheter och bruken hade alla rättigheter. Vid ingången av 

1800-talet finner man inte en enda bergsman eller självägande bonde i Rämsbyn. Alla här står 

då noterade som hyttarbetare eller kolare under Skisshytte Bruk i Norrbärke.  
 

    Den ovan nämnde Olof Göransson, född 1641 i Rämsbyn, gifte sig med Karin Anders-

dotter, född 1640 i Östanmyra och dotter till Anders Knutsson, vilken i sin tur var son till den 

välkände bergsmannen och kyrkvärden Knut Persson i Östanmyra. Denne var i sin tur son till 

kyrkoherden Petrus Andersson Svärdsjöensis i Grangärde. Olof Göransson avled 1695 och 

hans änka levde sedan fram till år 1721. De följdes av sonen Göran Olsson, född 1665 i 

Rämsbyn, gift med Malena Persdotter Stark, född 1672 i Laxsjön. Familjen flyttade dock 

på 1680-talet till Hästberget och sedermera till Stångmyrberget. Hans ättlingar kom slutligen 

att bli bofasta i Storslätten, där de funnits kvar ända in emot slutet av 1900-talet och en bit in 

på 2000-talet. Se vidare under sistnämnda by längre fram.     
 

    Erik Göransson, född 1650 i Rämsbyn, var i likhet med fadern bergsman. Hans hustru 

hette Elisabet Mårtensdotter, och hon föddes 1649 i Sunnansjö där hon var dotter till Mårten 

Mårtensson. Erik Göransson dog 1719 och hans änka levde därefter fram till 1732. De efter-

träddes av sonen Erik Eriksson, född 1692 i Rämsbyn och gift med Elisabet Persdotter, 

född 1686 i Hästberget där hon var dotter till nybyggaren Per Andersson, en son till den ovan 

nämnde Anders Knutsson i Östanmyra. Erik Göransson, vilken även han var bergsman dog 

1772 medan hans hustru avled redan 1739. 
 

    Makarna fick mågen Hans Hansson, född år 1706 vid Snöklinten i Gonäs och gift med 

Elisabet Ersdotter, född 1717 i Rämsbyn. Hans Hansson var i likhet med sin svårfader 

bergsman. Han avled år 1773 och hans hustru gick bort samma år.  Deras son Klint Johan 

Hansson, född 1738 i Rämsbyn, gifte sig med Elisabet Jansdotter, född 1742 i Hästberget 

och dotter till Johan Görsson från Stångmyrberg, en son till den ovan nämnde Göran Olsson, 

född 1665 i Rämsbyn. Familjen flyttade omkring 1785 till Stångmyrberget och deras ättlingar 

finns än idag kvar i bland annat Hästberget. Joel Karlssons i Storslätten hustru Maria 

Karlsson, född 1897 i Hästberget, är utkommen från Klintsläkten och således en sentida 

ättling till Rämskungen. Följande släktlinje gäller: Klint Johan Hansson (1738-1809) - Klint 

Anders Jansson i Stångmyrberg (1774-1827) – Klint Anders Andersson i Stångmyrberg 

(1819-1852) – Klint Karl Andersson i Hästberget (1851-1940) – Klint Maria Karlsson född 

1897 i Hästberget.  Jämför under Storslätten nedan.  
 

   Rämskungens tredje son, Mats Göransson, född 1652 i Rämsbyn, gifte sig med Karin 

Vidiksdotter född 1660 i Kyrkbyn där hon var dotter till länsmannen Vidik Larsson. Även 

Mats Göransson var verksam som bergsman. Han avled redan 1690 och två år senare gifte 

hans änka om sig med Anders Olsson i Broby och flyttade till mannens hemort. Mats 

Göransson och Karin Vidiksdotter fick sönerna Olof Matsson och Göran Mattsson. Den sist-

nämnde blev bosatt i Räms Örnäs, se vidare under nämnda by längre fram. Olof Mattsson 

född 1682 i Kyrkbyn, gifte sig med Elisabet Mattsdotter, född 1682 i Rämshyttan, en dotter 

till Mats Eriksson, vilken var en ättling till ”Rämsgubben” Olof Mattsson. Elisabet Matts-

dotter avled 1739 och hennes make 1732.  
 

    Mågen Olof Persson och sonen Mats Olsson blev boende på gården, beträffande den 

sistnämnde se nedan. Olof Persson, född 1710 i Morberget, var gift med Catharina 

Olsdotter, f. 1708 i Rämsbyn.  Catharina avled redan 1753, och Olof Persson gifte om sig 

med Anna Samuelsdotter, född 1711 i Tuna Hästberg. Olof Persson, vilken även han var 

bergsman, avled 1772 och hans andra hustru året efter. Han efterträddes av sonen från första 

giftet Anders Olsson född 1734 i Rämsbyn. Han gifte sig med Anna Carlsdotter, född 1734 

i Tuna Hästberg. Anders Olsson var i likhet med fadern bergsman. Han avled 1809 och hans 

änka året efter. 
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Anders Olsson följdes av sonen Johan Andersson, född 1764 i Rämsbyn och gift med 

Catharina Olsdotter, född 1763 i Räms Örnäs där hon var dotter till Mårtens Olof Persson. 

Bergsmansegendomen hade nu gått förlorad och Johan Andersson var verksam som kolare 

under Skisshytte Bruk. Han avled 1841 och hans änka 1847. Johan Andersson efterträddes av 

av sonen Göran Jansson, född 1798 och gifte med Stina Görsdotter, född 1795 i Räms 

Örnäs, dotter till Göran Hermansson.  Även Göran Jansson var sysselsatt som kolare. Han 

avled 1857 och hans hustru 1854. Dottern Maja Görsdotter, född 1827 i Rämsbyn, blev gift 

med Herman Larsson i Storslätten. 
 

    Göran Jansson efterträddes av sonen Johan Görsson, född 1829 i Rämsbyn, vilken var gift 

med Sara Andersdotter, född 1830 i Rämshyttan där hon var dotter till Anders Görsson. . 

Johan Görsson, vilken även han var verksam som kolare, avled 1879. Eftersom makarna var 

barnlösa försvann denna del av släkten från Rämsbyn. 
 

    Ytterliggare en släktgren efter Mats Göransson kan härledas till den ovan nämnde Mats 

Olsson, född 1710 i Rämsbyn vilken även han blev bosatt i Rämsbyn. Han gifte sig med 

Brita Olofsdotter, född 1713 i Torrfasten, dotter till Olof Mårtensson, sedermera utflyttad till 

Laxsjön. Mats Olsson, vilken står noterad som bergsman, avled 1794 och hans änka gick bort 

1802. Sonen Göran Mattsson, född 1743 i Rämsbyn tog över en del av bergsmanshemmanet. 

Hans hustru hette Brita Larsdotter, född 1751 i Rämsbyn och dotter till bergsmannen Lars 

Larsson. Göran Mattsson, vilken i likhet med fadern var bergsman, avled 1800 och hans änka 

levde därefter fram till år 1815. Makarna ägde två söner som blev bosatta i Rämsbyn, 

nämligen Lars Görsson, född 1780, och Olof Görssons, född 1782, vilka med sina respek-

tive familjer under några år var bosatta i Rämsbyn, innan de flyttade härifrån.   
 

    Ytterligare en son till Mats Olsson ovan, nämligen Mats Mattsson, född 1761 i Rämsbyn 

blev boende i hembyn. Han gifte sig med Lisa Olsdotter, född 1760 i Långmyra. 

Hemmansdelen hade nu gått förlorad och Mats Mattsson står noterad som f.d. bergsman, 

numera kolare. Han dog 1842 och hans änka 1845. Dottern Christina Mattsdotter, född 1797 i 

Rämsbyn, blev gift med Daniel Larsson i Storslätten.  
 

    Mågen Lars Andersson, född 1800 i Sunnansjö och gift med Lisa Mattsdotter, född 1795 

i Rämsbyn, blev bosatt på hustruns hemort. Han var verksam som skogvaktare. Lisa 

Mattsdotter avled redan 1833 och samma år gifte Lars Andersson om sig med Lisa Pers-

dotter, född 1799 i Stortslätten. Hon dog 1743. Lars Andersson fick uppenbarligen problem 

med hälsan eftersom han den 4/11 1858 fick remiss till lasarettet i Falun där han avled en 

månad senare. Sonen från första giftet, Herman Larsson född 1826 i Rämsbyn, gifte sig med 

Stina Ersdotter Granlind, född 1830 i Laxsjön. Familjen bodde i ett tiotal år i Rämsbyn 

innan de på 1860-talet flyttade till Rämshyttan. Sedan Göran Olssons ättlingar försvunnit från 

Rämsbyn kom den att befolkas av familjer r inflyttade från andra orter, företrädesvis från 

byarna runt Rämen.  
 

    Som mest synes det ha funnits 4 till 5 gårdar i Rämsbyn. Under första hälften av 1700-talet 

bodde i genomsnitt 5 till 6 familjer i byn. Under senare delen av 1700-talet ökade folk-

mängden till cirka 10 familjer, vilket kom att utgöra ett maximun för Rämsbyn. Under 1800-

taelt minskade antalet familjer så att man nu kunde räkna in 7 till 8 familjer. Under 1900-talet 

minskade folkmängden ytterligare. År 1900 fanns här 4 familjer och från 1915 kunde man 

endast notera en familj i byn. Av den sista tillgängliga församlingsboken (1930-1944) framgår 

att år 1944 var Einar Maurits Karlsson noterad som arrendator i Rämsbyn. Han flyttade 

senare med sin familj till Storslätten, och de kan eventuellt ha varit de siste bofasta invånarna 

i Rämsbyn. 
 

    En utförligare redogörelse över personer bosatta i Rämsbyn återfinns under rubriken 

”Släkttabeller” längre fram.  
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Räms Storslätten. 
 

Som jag redan nämnt under rubriken Rämsbyn ovan kan Erik Östensson ha slagit sig ner i 

Storslätten redan omkring år 1600, och därmed etablerat sig som den förste nybyggaren vid 

sjön Rämen. Byn har ett naturskönt läge vid den allra västligaste viken av Rämen, och delar 

av byn liggen även på sydöstra sluttningen av det omkring 370 meter höga Flatenberget. Man 

kan misstänka att Hindrik Eriksson i Floda, Erik Östenssons svärfader, tidigare ägt fäbodar 

här. Den första bebyggelsen synes ha uppstått på den relativt plana marken väster om Rämen, 

medan sluttningen på Flatenberget bebyggdes först under senare tid. Själva bynamnet kan 

sannolikt härledas till ”slåtter”. Ett större markområde kan tidigt ha uppodlats till ängsslåtter 

och därmed ha gett upphov till namnet Storslätten. 
 

    Det vi med säkerhet vet, är att Erik Östenssons son Anders Eriksson, född 1602, blev 

bosatt i Storslätten. Han hade tidigare vistats på flera olika platser, bland annat i Hedemora, 

som var hustruns hembygd, Floda och Laxsjön innan han slog sig ner i Storslätten någon gång 

på 1650-talet. Anders Erikssons hustru hette Margareta Michelsdotter, född 1623 i Boda by, 

Hedemora. Det var genom mågen Hans Göransson Hjort, född 1656 i Nybruket (gamla 

namnet på Ljusnarberg), som släkten slutgiltigt etablerade sig i Storslätten. Han var gift med 

Malin Andersdotter, född 1656 i Storslätten. Ättlingar till Anders Erikssons halvbroder, 

Rämskungen Göran Olsson i Rämsbyn, kom även de sedermera att bli bofasta också i Stor-

slätten. Följande släktlinje gäller: Olof Mattsson i Rämsbyn (1566-1652) – sonen Göran 

Olsson i Rämsbyn (1616-1652) – sonen Olof Göransson i Stångmyrberg (1641-1695) – sonen 

Göran Olsson i Stångmyrberg (1665-1726) – sonen Olof Göransson i Stångmyrberg (1687-

1756) – sonen Anders Olofsson i Stångmyrberg (1730-1806) – sonen Olof Andersson i 

Stångmyrberg (1759-1836) – sonen Herman Olsson i Storslätten (1789- 1859)- sonen Petter 

Hermansson i Storslätten (1829-1914) – sonen Carl Fredrik Pettersson i Storslätten (1856-

1939) – Joel Karlsson i Storslätten (1896-1990) – Eva Karlsson f. 1929. Man kan här påvisa 

inte minde än 12 generationer som under fyra århundraden varit bosatta i Rämenområdet och 

funnits kvar här ända in på 2000-talet. Obs. att även Stångmyrberget, som ligger på nordsidan 

av Flatenberget, kan räknas in under Rämenområdet. Om släktens betydelse vittnar gårds-

amnet ”Storgården” i Stångmyrberget.  
 

    Även till Erik Östensson finns det en släktanknytning som leder fram till Herman Olsson. 

Härvidlag gäller: Erik Östensson vid Rämen (ca 1570-ca 1610) – sonen Anders Eriksson i 

Storslätten (1602-1670) – mågen Hans Göransson Hjort i Storslätten (1656-1737) – mågen 

Mats Johansson i Storslätten (1708-1790) – mågen Anders Christophersson i Storslätten 

(1728-1772) – sonen Christopher Andersson i Storslätten (1761-1819) – mågen Herman 

Olsson i Storslätten (1789-1859).  
 

    Namnet Herman fördes till Storslätten av Herman Olsson från Stångmyrberget, vilken 

blev gift till Storslätten år 1814. Även dennes syster Brita Olsdotter, född 1790 i 

Stångmyrberget blev gift till Storslätten när hon år 1811 ingick äktenskap med Lars 

Christophersson, född 1788 i Storslätten. De ägde bl.a. sonen Herman Larsson, vilken även 

han blev bosatt i Storslätten.  Båda syskonen var barn till Olof Andersson i Stångmyrberget, 

en ättling till Rämskungen Göran Olsson. Olof Andersson var i sin tur son till Anders Olsson 

och Karin Hermansdotter, den sistnämnda född 1724 i Hellsjön. Karin var dotter till Herman 

Eriksson, född 1695 i Hellsjön. Namnet Herman synes har förts till Hellsjön av Herman 

Erisksons mor, Karin Svensdotter, född 1668 i Morgården i Norrbärke. Namnet Herman före-

kommer tämligen ofta i såväl Norrbärke som Söderbärke, vilka båda har anknytning till Nor-

berg i Västmanland, där namnet var populärt under både 1550- och 1600-talet. Namnet 

Herman är ursprungligen tyskt, och under 1400-talet synes en betydande inflyttning av tyskar 

ha skett till Norberg. Nedan redovisas några av de släkter som härstammar från Herman 

Olsson. 
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Herman Olssons. 
 

Hemmansägaren Herman Olsson, vilken var gift med Anna Christophersdotter, född 1795 

i Storslätten, ägde 4 söner, vilka all blev bosatta i Storslätten, nämligen Herman Hermansson, 

Petter Hermansson, Anders Hermansson och Daniel Hermansson. Här nedan redogörs för 

dem och deras ättlingar. 
 

Herman Hermanssons. Rönningen. 

Äldste sonen Herman Hermansson (1823-1905) var gift med Anna Maja Görsdotter, född 

1822 i Räms Örnäs. Makarna bodde under närmare 10 år i Långmyra, men flyttade 1861 till 

Storslätten, där de förefaller att ha slagit sig ner i Rönningen högt uppe på Flatenberget. Deras 

son Herman Hermansson d.y. född 1852 i Långmyra och gifte med Sara Kristina 

Gustafsson, född 1860 i Skattlösberg. De ägde i sin tur sonen Fredrik Hermansson (1896-

1985), vilken var gift med Ester Andersson, född 1901 i Storslätten. Deras son Gunnar 

Hermansson, född 1939, blev bosatt i Rönnäset. Herman Hermansson d.y. hade även mågen 

Stenkils Vilhelm Andersson, född 1895 i Storslätten och gift med Anna Eugenia 

Hermansson, född 1994 Krabbsjön.  
 

    Herman Hermansson den äldre ägde även sonen Anders Hermansson (1854-1927) vilken 

gifte sig med Sara Cajsa Jansdotter, född 1852 i Rämsbyn. Familjen bodde först i 

Rämshyttan, därefter i Rämsbyn och slutligen i Storslätten. De fick bl.a. sonen Arvid 

Andersson, född 1895 i Rämsbyn, vilken blev bosatt i Ställberget. 
 

    Vidare ägde Herman Hermansson den äldre mågen Kajs Per Jansson, född 1847 i 

Rämshyttan, vilken gifte sig med Anna Maja Hermansdotter, född 1850 i Storslätten. De 

var till en början bosatta i Storslätten, flyttade senare till Krabbsjön och kom slutligen till 

Östanbjörka, där han avled 1920 och hans änka 1929. Kajs Per Jansson ägde många barn, 

bland dem sonen Karl Johan Pettersson, född 1886 i Krabbsjön, gift med Ida Maria Dalin, 

född 1889 i Räms Örnäs. Familjen blev bosatt i Storslätten, där han avled1970 och hon 1972. 

Inget av deras barn blev kvar i hembyn.  
 

    Ytterligare en måg till Herman Hermansson den äldre, nämligen Anders Göransson, född 

1862 i Storslätten blev bosatt i hembyn, närmare bestämt i Rönningen. Han var gift med 

Johanna Hermansson, född 1865 i Storslätten. Familjen bodde först i Storslätten, därefter 

under åren 1902 till 1910 i Saxhyttan och slutligen i Rönningen. Sonen Axel Göransson, 

vilken var född 1894 i Storslätten och som förblev ogift, bodde i Rönningen. Han slutade sina 

dagar 1983 på Ängsgården i Ludvika. Dottern Frida Göransson, född 1892 i Storslätten, blev 

gift med Berg Johan Gustafsson i Östersaxen . Dottern Armida Elisabet Göransson, född 

1889 i Rämsbyn, gifte sig med Ernst Ludvig Norström, född 1892 i Storslätten. Familjen 

blev bosatt i Storslätten.  

 

Petter Hermansson.  

Herman Olssons och Anna Christophersdotters son, Petter Hermansson föddes 1829 i 

Storslätten och han gifte sig med Sara Lisa Carlsdotter, född 1832 i Brynberget, dotter till 

den Carl Hermansson som längre fram redovisas under Rämskvarn och Räms Örnäset. 

Makarna fick fem barn av vilka två blev boende i Storslätten, nämligen Carl Fredrik 

Pettersson och Herman Pettersson. Innan jag redogör för dessa skall jag nämna de tre 

övriga barnen: Räms Anders Persson. född 1852 i Storslätten och gift med Anders Hans 

Anna Lisa Persdotter, född 1859 i Saxhyttan. De bodde en kortare tid i Storslätten där 

dottern Emma Andersson föddes 1879, vilken blev gift med Täppgårds Karl Jansson i 

Saxhyttan. Familjen flyttade 1880 till Karlsänge. Sonen Petrus Andersson blev känd socken-

byggmästare och bosatt i Nyhammar. Flera av barnbarnen till Räms Anders Persson antog 

senare släktnamnet Räms.  
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Forts. Petter Hermanssons. 

Sonen Petter Petersson, född 1854 i Storslätten, och gift med Johanna Karlsson, född 1856 

i Säfsnäs, blev känd urmakare och bosatt på Holen vid Kyrkbyn. Deras son Josef Gotthard, 

född 1894 på Holen utbildade sig till både läkare och tandläkare. Dottern Gertrud Gotthard, 

född 1881 på Holen blev känd fotograf i Garngärde. Petter Hermanssons dotter Maja 

Pettersson, född 1820 i Storslätten, blev gift Hummel i Tuna Hästberg. 
 

    Petter Hermanssons och Sara Lisa Carlsdotters son Carl Fredrik Pettersson, föddes 1856 i 

Storslätten och han gifte sig med Sophia Andersson, född 1860 i Krabbsjön. Han blev den 

som tog över fäderneshemmanet i byn. Han avled 1939 och hustrun 1919. Sonen Joel 

Karlsson gifte sig med Maria Karlsson, född 1897 i Grangärde Hästberg, dotter till Klint 

Karl Andersson, (jämför under Rämsbyn ovan). Maria Karlsson avled i Storslätten 1982. Joel 

Karlsson kom sedermera till Solgärde där han gick bort 1990. Dottern Eva Karlsson, född 

1929 blev kvar i Storslätten ända till 2014 då hon flyttade till Kyrkbyn. Joel och Maria 

Karlsson var bosatta på fädernehemmanet, som även kallades ”Skräddarns”. En dotter till Carl 

Fredrik Pettersson vid namn Anna Karlsson, född 1889, blev gift med Karl August 

Jansson, född 1885 i Storslätten. Jämför under rubriken ”Herman Larssons” längre fram.  
 

    Petter Hermanssons son Herman Pettersson föddes 1859 i Storslätten och han gifte sig 

med Johanna Andersson, född 1864 i Stångmyrberget och dotter till Anders Persson på Stor-

gården. Hon var avlägset släkt med sin make. År 1895 inköpte Herman Pettersson den så 

kallade Bergströmsgården i Storslätten och flyttade dit. Den hade tidigare tillhört Anders 

Bergström, född 1819 i Stenberget, vilken nu flyttade till Västansjö. Herman Pettersson dog 

1948 och hans hustru 1951. Redan dessförinnan hade sonen Martin Hermansson, född 1899 

i Storslätten övertagit hemmanet. Han var gift med Etel Åberg, född 1909 i Finland. Dottern 

Ulla Hermansson, född 1938 i Storslätten blev gift med Ellert Jansson från Långmyra, vilka 

bosatte sig i Nyhammar. Etel Hermansson gick bort 1983, och Martin Hermansson flyttade 

senare till Sunnansjö där han avled 1993.  
 

    Herman Olssons yngste son Daniel Hermansson, född 1833 i Storslätten, gifte sig med 

Stina Görsdotter, född 1836 i Rämsbyn. Familjen var bosatt i Storslätten fram till omkring år 

1880, då flytten gick till Kybacken i Söderbärke. Han avled 1926 medan hustrun gick bort 

1923. Inget av deras barn synes ha blivit bosatt i Storslätten. 
 

    Herman Olssons son Anders Hermansson, född 1826 I Storslätten blev däremot hembyn 

trogen. Han gifte sig med Stina Olsdotter, född 1826 i Södra Rönnäset. Sonen Anders 

Andersson, född 1853 i Storslätten, var under några år med sin familj bosatt i Storslätten men 

flyttade till Ludvika 1903. Sonen Karl Fredrik Andersson, född 1852 i Storslätten, gifte sig 

med Johanna Sofia Persson, född 1852 i Storslätten. Familjen flyttade dock till Rovfallet på 

sluttningen av Flatenberget. Jämför nedan. Anders Hermansson avled 1916 och hustrun 1885. 
 

    Dottern Johanna Andersdotter, (1865-1944) gifte sig med August Andersson, född 1865 

i Stora Tuna. Han var verksam som gruvsmed, och gården i Storslätten kom därför att kallas 

för ”Smens”. August Andersson avled 1938 och hans änka 1944. Dottern Edit Andersson, 

född 1903 i Storslätten, blev gift med Valter Hellstrand, född 1905 i Gagnef, och de bodde 

till en början i Sandbacken, men bosatte sig senare i hembyn. Valter Hellstand dog 1970 och 

Edit Hellstrand 1990. Deras dotter Gerd Hellstrand, född 1929 i Sandbacken, blev gift 

Bjälemar. August Anderssons dotter Ester Andersson, född 1901 i Storslätten, gifte sig med 

Fredrik Hermansson, född 1896 i Storslätten, se under Hermans Olssons ovan. Sonen 

Gunnar Andersson, född 1888 i Storslätten blev kvar i byn och förblev ogift. Sonen Edvin 

Andersson född 1909 i Storslätten, gifte sig med Maj Andersson, född 1914 i Storslätten (se 

under Herman Larssons nedan). De fick sonen Rune Andersson, född 1931 och bosatt i 

hembyn. Edvin Andersson gick bort 1978 och Maj Andersson 1981. 
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Herman Larssons.  
 

Det fanns ytterligare en Hermansläkt i Storslätten vilken kan ledas tillbaka till Christopher 

Andersson (1761-1819). Denne ägde sonen Lars Christophersson, född 1788 i Storslätten 

och gift med Brita Olsdotter, f. 1790 i Stångmyrberget, syster till Herman Olsson ovan. Lars 

Christophersson och Herman Olsson var således dubbla svågrar. Lars Christophersson avled 

1845 och hans änka levde därefter ända fram till 1870.  
 

    Lars Christophersson fick sonen Herman Larsson, född 1819 i Storslätten, Vilken gifte sig 

med Maja Görsdotter, född 1827 i Rämsbyn. Även på hennes sida finns en anknytning till 

Rämskungen Göran Olsson. Följande släktlinje gäller: Göran Olsson (1616-1696) – Mats 

Göransson (1652-1690) – Olof Mattsson (1682-1732) – mågen Olof Persson (1710-1772) – 

Anders Olsson (1754-1809) – Johan Andersson (1764-1841)- Göran Jansson (1798-1857) – 

Maja Görsdotter (1827-1865). Jämför under Rämsbyn ovan.  
 

    Mågen Jan Erik Jansson, född 1847 i Norrbo, blev ägare av hemmanet. Han var gift med 

Maja Stina Hermansdotter, född 1849 i Storslätten. Jan Erik Jansson avled 1929 och hans 

hustru 1927. De fick i sin tur sonen Karl August Jansson, född 1885 i Storslätten och gift 

med Anna Dorotea Karlsson, född 1889 i Storslätten. Hon var dotter till den ovan nämnde 

Carl Fredrik Pettersson (se under Hermans Olssons ovan). Familjen var en tid bosatt i Sax-

hyttan där Karl August Jansson tjänstgjorde som mjölnare i Albert Dahlgrens kvarn. August 

Jansson gick bort 1960 i Söderbärke och hans änka dog på Solgärde 1982. Makarna ägde tre 

döttrar, nämligen Maj Andersson, född 1914 i Storslätten, vilken blev gift med Edvin 

Andersson i Storslätten, se ovan, Gunnel Andersson, född 1920, blev gift Andersson i 

Ludvika medan den tredje dottern Stina Andersson, född 1921, gifte sig med skogvaktaren 

Hol-Jans Karl Eriksson från Saxhyttan.  

 

Storsläkten.  
 

Man kan notera ytterligare en släkt som kom att bli boende i Storslätten under många 

generationer ända fram till modern tid. Jag tänker här på den så kallade Storsläkten. Det har 

ibland föreslagits att släkten gett namn åt byn, men bynamnet förefaller att ha uppkommit 

långt innan Stora Anders Johansson genom gifte anlände till hit år 1740. 
 

    Även denna släkt kan härledas till den tidigare omnämnde Anders Eriksson, född 1602 vid 

Rämen och gift med Margreta Michelsdotter, född 1623 i Hedemora. Släktgrenen förs 

vidare genom deras måg, ryttaren Hans Göransson Hjort (1656-1737) och dennes hustru 

Malin Andersdotter (1656-1725). Deras dotter Karin Hansdotter, född 1699 i Storslätten 

blev gift med Mats Johansson, född 1709 i Östersaxen. Dessa kom att bli anfäder till den ovan 

nämnda släkten som leder fram till Herman Olsson och Herman Larsson. 
 

    Sonen till Hans Göransson Hjort och Malin Andersdotter, Anders Hansson, född 1688 i 

Storslätten, tog över en del av fädernehemmanet. Han kan eventuellt ha varit den förste som 

slog sig ner på Stenkilsnäset. Han var gift med Barbro Jönsdotter, född 1684 i Näs, 

Norrbärke. Familjen var under några år bosatt i Bro, Stora Tuna, innan flytten gick till 

Storslätten. Anders Hansson avled 1731 och hustrun redan 1723.  
 

    Ny ägare av hemmanet blev mågen Stor Anders Johansson, född 1717 i Kyrkbyn och son 

till Stor Johan Andersson och dennes hustru Elisabet Larsdotter. Det är uppenbarligen härifrån 

son släktnamnet ”Stor” härstammar. Stor Anders Johansson blev gift med Karin Anders-

dotter, född 1719 i Bro, Stora Tuna. Anders Jansson avled 1857 och hans änka levde sedan 

ända fram till 1795. Två av deras barn gav upphov till var sin släktgren. Beträffande den 

andra släktgrenen, se under Rofalls Anders Andersson nedan.  
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Sonen Stor Johan Andersson, född 1741 i Storslätten, synes ha tagit över halva hem-manet, 

och kan således ha varit bosatt på Stenkilsnäset. Han var gift med Lisa Olsdotter, född 1749 i 

Rämsbyn. Hon var dotter till Olof Mattsson vilken var sonsons son till Räms-kungen Göran 

Olsson. Johan Andersson dog 1773 och änkan gifte senare om sig med Lars Jansson från 

Roskänge. I detta senare äktenskap fanns inga barn. Dottern Stina Jansdotter, född 1773 i 

Storslätten blev gift med Anders Persson, se under Stenkilsnäset nedan. 
 

    Sonen Stor Anders Jansson, född 1770 i Storslätten tog över en del av fädernehemmanet 

och han var gift med Anna Jansdotter, född 1773 i Stensbo. Han levde till 1837 och hans 

änka fram till 1849. Sönerna Johan och Anders flyttade från orten. Sonen Lars Andersson, 

född 1816. Står noterad som nybyggare, sannolikt någonstans på Flatenberget. Beträffande 

sonen Per Ulrik Andersson, se under Rovfallet nedan. 
 

Rovfallet. 
 

En måg till Stor Anders Jansson ovan vid namn Skarp Per Larsson föddes 1740 i Botnäset 

vid Sunnansjö. Han gifte sig med Lisa Andersdotter, född 1743 i Storslätten. Familjen var 

troligen bosatt på Stenkilsnäset. Även sonen Anders Persson, född 1767 i Storslätten, blev 

bossatt i hembyn. Han gifte sig med Stina Jansdotter, född 1767 i Rämsbyn. Anders Persson 

avled 1801 och hans änka levde därefter ända fram till 1853.  
 

      Sonen Anders Andersson, född 1797 i Storslätten, etablerade sig som nybyggare i Rov-

fallet omkring år 1820. Han gifte sig med Maja Lisa Wikström, född 1793 i Ljusnarsberg. 

Nybygget var beläget på den sydöstra sluttningen av Flatenberget. Anders Andersson 

drunknade i Rämen redan 1833, och hans hustru levde därefter som änka fram till sin död 

1861. Mågen Jan Erik Jansson, född 1814, blev nybyggare i Nyfallet. Se dito nedan.  
 

    Sonen Rovfalls Per Andersson, född 1821 i Storslätten, var till en början bosatt i hembyn 

men flyttade 1847 till Nya Hyttan. Hans hustru hette Anna Jansdotter född 1817 i Gagnef. 

En Rovfalls Jan Andersson, född 1804 i Holen, och gift med Lisa Olsdotter, född 1803 i Stora 

Tuna förefaller en tid att ha varit bosatta på gården. Han avled 1839 och hon 1856. De efter-

träddes sannolikt av Per Ulrik Andersson. 
 

    Sonen till Stor Anders Jansson och Anna Jansdotter ovan Per Ulrik Andersson, född 1811 

i Storslätten, var sannolikt även han till en början bosatt på Stenkilsnäset, men synes senare ha 

flyttat till Rovfallet. Han var gift med Anna Brita Jansdotter, född 1820 vid Rämskvarn och 

dotter till mjölnaren Jan Andersson och Brita Gezelius. (Jämför under rubriken ”Rämskvarn” 

längre fram. Per Ulrik Andersson avled 1897 och hans änka levde därefter fram till 1909.  
 

    Mågen Carl Fredrik Andersson, född 1859 i Storslätten, var son till Anders Hermansson 

(1826-1916), jämför under rubriken ”Herman Olssons” ovan, Han gifte sig med Johanna 

Sofia Persson, född 1852 i Storslätten. Familjen blev bosatt i Rovfallet. Han avled 1924 och 

hans änka levde sedan fram till 1930.  
 

    Ny ägare av hemmanet blev mågen Slogsved Gustaf Karlsson, född 1891 i Grangärde 

Hästberg. Gustaf Karlsson var son till Karl Jansson och Sofia Persdotter på Slogsveden i 

Hästberget. Nu kallas gården i en del handlingar även för Råfallet. Gustaf Karlsson gifte sig 

med Edit Andersson, född 1894 i Storslätten. Hon avled redan 1957 och Gustaf Karlsson 

kom senare till Ludvika, där han slutade sina dagar 1976. Inget av de fem barnen blev kvar i 

Storslätten.  
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Nyfallet.  
 

Mågen till Rovfalls Anders Andersson ovan, Jan Erik Jansson, född 1814 i Räms Örnäs, 

synes ha etablerat sig som nybyggare i Nyfallet. Gården ligger nära den högsta toppen av 

Flatenberget och är närmaste granne till Stångmyrberget. Jan Erik Jansson var son till mjöl-

naren Jan Andersson och Brita Gezelius, inflyttade till Rämskvarn från Räms Örnäs. Han var 

gift med Stina Lisa Andersdotter, född 1819 i Storslätten. Jan Erik Jansson avled 1895 och 

hans hustru 1899. Sonen Magnus Jansson, född 1855 i Storslätten och gift med Emma 

Bergström, född 1852, även hon i Storslätten, var till en början bosatta i hembyn, men flyttade 

1892 till Morberget. 
 

    Sonen Herman Jansson, född 1860 i Storslätten, står även han skriven som nybyggare i 

Nyfallet. Han var ogift men fick fem barn med sin hushållerska Vilhelmina Löf, född 1868 i 

Holen. Hon avled redan 1908, medan Nyfalls-Herman, som han vanligen kallades, gick bort 

1924. Inget av barnen blev kvar i Storslätten.  
 

Stenkilsnäset. 
 

Gården ligger på en udde i den västligaste delen av sjön Rämen. En måg till den ovan nämnde 

Stor Johan Andersson vid namn Bro Anders Persson, född 1770 i Morgärde, blev gift med 

Stina Jansdotter, född 1773 i Storslätten. Familjen som tidigare varit bosatt i Morgärde, 

flyttade till Stenkilsnäset som arrendatorer under Schisshytte Bruk omkring år 1817. Anders 

Persson avled 1841 och hans änka 1851. Sonen Anders Andersson, född 1815, och mågen Jan 

Andersson, född 1797, bodde en kortare tid i Storslätten, men flyttade senare härifrån. Den 

förstnämnde bodde en kortare tid i Sandstad, en gård öster om Räms Örnäs på södra sidan av 

Rämen, och han kallade sig Anders Broström.  
 

    Ny arrendator blev Carl Gustaf Jansson, född 1818 vid Rämskvarn där han var son till 

mjölnaren Jan Andersson och dennes hustru Brita Gezelius. Han gifte sig med Maja Stina 

Persdotter, född 1825 i Storslätten och dotter till Bergströms Maja Lisa Ersdotter. Carl 

Gustaf Jansson avled 1879 och hans hustru 1881.  
 

    Nu tillträdde mågen Anders Jansson, född 1843 i Stormatsbyn som arrendator. Han var 

gift med Sara Lisa Carlsdotter, född 1847 i Stenkilsnäset. Anders Jansson gick bort 1932 

och hans hustru 1931. Ny arrendator blev sonen Vilhelm Andersson, född 1895 i Stenkils-

näset. Han gifte sig med Anna Eugenia Hermansson, född 1894 i Storslätten där hon var 

dotter till Herman Hermansson och Sara Kristina Gustafsson (se under Herman Olssons 

ovan). De blev kvar här fram till omkring slutligen en egendom i Gärdsveden, där Stenkils 

Vilhelm avled 1959 och hans änka Anna 1965. Sonen Ture Stenkils, född 1919 i Storslätten, 

drev under många år en bilverkstad i Gärdsveden. 
 

    En son till Anders Jansson och Sara Lisa Carlsdotter vid namn Anders Adolf Andersson, 

född 1885 vid Stenkilsnäset, förvärvade år 1918 en gård vid Rönningen och flyttade dit. Han 

gifte sig med Jenny Matilda Jansson, född 1904 i Norrbärke. De flyttade sedermera härifrån. 

Vid sin bortgång 1960 var Stenkils Anders Andersson bosatt i Stora Tuna. Hans änka avled 

1973 och står då skriven på Sångberget vid Rämshyttan. 
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Rämskvarn. 
 

Kvarnar anlades tidigt för att tillgodose böndernas behov av att få säden mald. Ofta användes 

kvarnarna kollektivt av alla i byn. Man kan nog förutsätta att en kvarn anlades vid Rämen 

redan vid ett tidigt stadium. För Rämsbyns och Storslättens vidkommande fanns en lämplig 

plats för anläggandet av en kvarn, nämligen vid sjön Flogen nästan mitt emellan Storslätten 

och Rämsbyn. Man kunde här utnyttja några meters fallhöjd på den korta sträckan mellan 

Flogen och Rämen. Vattnet kom från Dragsjön, Spånsan, Gomen, Hästbergs-Flatnan och 

Laxsjö-Flatnan. Dragsjön, vilken kan betraktas som källsjön, ligger i ett höglänt område mel-

lan Dragberget och Stora Spånsberget, nära 8 kilometer norr om Rämen.  
 

    När Rämskvarnen anlades vet man inte, men man kan nog förutsätta att redan ”Räms-

gubben” Olof Mattsson såg till att anlägga en kvarn. Etableringen kan då ha skett redan under 

tidigt 1600-tal. Så småningom byggdes även en bostad åt mjölnaren. Exakt när detta skedde 

vet man inte. Den förste mjölnaren som omnämns är en Per Jansson, född 1711 i 

Klenshyttan, vilken finns omnämnd i husförhörslängden A1:7A, 1761-1771. Det kan dock ha 

funnits en mjölnare här redan tidigare, eftersom yrken sällan noterades i kyrkoböckerna vid 

den här tiden.  
 

    Den första kvarnen torde ha varit en enkel så kallad skvaltkvarn där vattenhjulet var 

placerat under golvet på en vertikal axel. Bönderna fungerade då oftast själva som mjölnare. 

Det var först när större kugghjulskvarnar byggdes, som man vanligen kollektivt anställde en 

avlönad mjölnare. I en kvarn av denna typ var vattenhjulet placerat vid sidan av kvarnhuset 

och kraften överfördes då till kvarnstenen via en horisontell axel och ett kuggdrev. 
 

    Omkring år 1880 försvinner titeln mjölnare ur kyrkoböckerna, och man kan därför förmoda 

att verksamheten vid kvarnen då hade upphört. Platsen blev dock bebodd även i fortsät-

ningen, och här bodde som mest 2 eller 3 familjer. Under 1900-talet lär Örtlunds uppföra en 

mindre kraftstation för el till husbehov, och som drevs av en vattenturbin. Driften av stationen 

upphörde troligen i samband med att Storslätten fick elström vid mitten av 1940-talet.  
 

     Till sist skall här nämnas något om de släkter som varit bosatta vid Rämskvarn. Den ovan 

nämnde mjölnaren Per Jansson, född 1711 i Klenshyttan, var gift med Anna Samuelsdotter, 

född 1727 i Skeppmora. Ingendera av makarna synes ha haft någon tidigare anknytning till 

Rämenområdet. De anlände till Rämskvarn en bit in på 1760-talet. Han avled 1790 och hon 

1807. 
 

    Per Jansson efterträddes som mjölnare av mågen Anders Andersson, född 1751 i Persbo 

och gift med Christina Persdotter, född 1764 vid Rämskvarn. Anders Andersson, vilken 

även står noterad som hemmansägare, avled 1819 och hans änka levde sedan fram till1836. 

Ny mjölnare blev sonen Anders Andersson d.y. född 1804 vid Rämskvarn. Han gifte sig 

med Stina Andersdotter, född 1792 i Norrbärke, vilken dog 1873. Anders Andersson slutade 

sina dagar 1875.  
 

    Hemmanet vid Rämskvarn synes nu ha blivit delat i två. Ny ägare av den ena delen blev 

sonen Carl Andersson, född 1833 vid Rämskvarn, vilken antog namnet Bergström. Hustrun 

hette Johanna Andersdotter Granberg, född 1838 i Torsberg. Det förefaller som om Berg-

ström inte tjänstgjorde som mjölnare utan livnärde sig som hemmansägare. Han avled 1925 

medan hans hustru dog redan 1879.  
 

    Ny ägare av hemmansdelen blev mågen Gustaf Alfred Örtlund, född 1879 i Grythyttan 

och gift med Anna Lisa Bergström, född 1877 vid Rämskvarn. Örtlund, vilken står noterad 

som hemmansägare, avled 1963. Hustrun gick bort 1964. De efterträddes av sonen Gustaf 

Valdemar Örtlund, född 1907 vid Rämskvarn. Han gifte sig med Elsa Viola Hällstrand, 

född 1918 i Bergsbo. Han avled 1969 i Laxbro. Änkan Elsa Örtlund bodde kvar vid 

Rämskvarn, men kom senare till Kyrkbyn, där hon avled 2007. 
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Som redan omnämnts klövs hemmanet vi Rämskvarn i två delar. Ägare av den andra delen 

blev sonen till Anders Andersson d.ä. Jan Andersson, född 1791 vi Rämskvarn. Han tjänst-

gjorde som mjölnare och var gift med Brita Gezelius, född 1774 i Säter. Hon var änka efter 

bokhållaren Daniel Hermansson i Räms Örnäs, vilken omkommit genom drunkning 1811. 

(Jämför under Räms Örnäs). Jan Andersson bodde till en början med sin familj i Räms Örnäs, 

men flyttade 1815 till Rämskvarn. Med på flytten var bl.a. sonen från Britas första gifte, Carl 

Hermansson, född 1804 i Säter, vilken blev bosatt i Brynberget. Hans dotter Sara Lisa Carls-

dotter, född 1832 i Brynberget, blev gift med Petter Hermansson, se under Herman Olssons 

ovan. Brita Gezelius avled 1855 och Jan Andersson 1866. Inget av barnen synes ha blivit kvar 

i Rämskvarn, men sonen Jan Erik Jansson, född 1814 i Räms Örnäs, blev nybyggare i Stor-

slätten, sannolikt i Nyfallet. Sonen Carl Gustaf Jansson, född 1818 vid Rämskvarn, blev 

arrendator vid Stenkilsnäset (se dito ovan). Dottern Anna Brita Jansdotter, född 1820 vid 

Rämskvarn, gifte sig med Per Ulrik Andersson, (se under Rovfallet ovan).  
 

Räms Örnäs.  
 

Först skall här nämnas några ord om bynamnet. Det hänsyftar på substantivet ”Ör”, som 

betyder grovt grus. Byn ligger vid en udde på södra sidan av Rämen, nästan mitt emot stam-

hemmanet Rämsbyn på norra sidan av sjön. Den förste nybyggaren i Räms Örnäs var bergs-

mannen Erik Olsson, född 1815 i Rämsbyn där han var son till ”Rämsgubben” Olof Mattson 

och Sara Hindriksdotter. Han var således bror till ”Rämskungen” Göran Olsson och halvbror 

till Anders Eriksson i Storslätten. Erik Olsson blev gift med Elisabet Hansdotter, född 1619 i 

Tosarby, Stora Tuna. Nedsättningen i Räms Örnäs synes ha skett ungefär samtidigt med 

giftermålet omkring 1642. Erik Olsson avled 1676 och hans änka 1690. Sonen Mats Eriksson, 

född 1654, blev bosatt i Rämshyttan. Sonen Olof Eriksson, född 1651, blev boende i Räms 

Örnäs, men inget av deras barn en blev kvar här.  
 

Mats Göranssons.  
 

Det var istället en son till Rämskungen vid namn Mats Göransson, född 1652 i Rämsbyn, 

som kom att bosatta sig i Räms Örnäs. Han gifte sig med Karin Vidiksdotter, född 1650 i 

Rämsbyn. Deras ättlingar kom att bli bosatta i Räms Örnäs under många generationer. 

Följande släktlinje gäller: Mats Göransson (1652-1690) – Göran Mattsson (1686-1732) – Olof 

Göransson (1722-1772) – Göran Olsson (1759-1842) – Jan Görsson (1786-1856) – Mågen 

Anders Persson (1815-1896). Den sistnämndes två söner Jan Petter Andersson, född 1853, 

och Fredrik Andersson, född 1861, försvann från byn vid slutet av 1890-talet. Man kan 

således notera 7 generationer som var bosatta i Räms Örnäs. Även här rörde det sig till en 

början om välbärgade bergsmän, men som vanligt gick andelarna i bergsbruket så småningom 

förlorade, och det vanligaste yrket blev därefter hyttarbetare eller kolare under Schisshytte 

Bruk.  
 

Lars Jöns.  
 

En måg till Rämskungen vid namn Johan Hennicksson, född 1640 i Persbo, blev även han 

bosatt i Räms Örnäs. Han avled dock redan 1711 och hans änka, Barbro Göransdotter, född 

1646 i Rämsbyn, gifte om sig med Lars Jönsson, född 1655 i Olshyttan, Stora Tuna. I en del 

handlingar och på vissa kartor kallas Räms Örnäs för Lars Jöns, och det är den ovan nämnde 

Lars Jönsson som gett upphov till namnet. Han hade från ett tidigare äktenskap sonen Anders 

Larsson, född 1692 i Olshyttan, Han gifte sig med Brita Persdotter, född 1703 i Rämsbyn, 

dotter till Per Olofsson och Anna Eriksdotter, och deras ättlingar blev under tre generationer 

boende i Räms Örnäs fram till mitten av 1800-talet. Bland Anders Larssons och Brita 

Persdotters barn skall här nämnas dottern Anna Andersdotter, född 1729, som blev gift med 

Herman Larsson i Räms Örnäs. Se under Hermans nedan.  
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Hermans. 
 

Ytterligare en släktgren kom att etablera sig i Räms Örnäs. Omkring år 1740 flyttade Lars 

Samuelsson, född 1688 i Ludvika By, tillsammans med hustrun Kerstin Eriksdotter, född 

1691 i Norrvik, tillsammans med flera av barnen in i byn. Lars Samuelsson avled dock kort 

efter ankomsten till Räms Örnäs, närmare bestämt 1741.  
 

    Vid en första anblick förefaller det som om det inte fanns någon anknytning till släkten vid 

Rämen. En närmare analys visar dock att Rämskungen Göran Olsson hade en dotter vid namn 

Elisabet Göransdotter, född 1659 i Rämsbyn, vilken blev gift med Samuel Larsson, född 

1653 i Ludvika. Dessa var föräldrar till den ovan nämnde Lars Samuelsson, vilken således 

slog sig ner på sin morfars ägor i Räms Örnäs.  
 

    Det rör sig här om en intressant släkt där man i flera släktgrenar kan följa anorna långt 

tillbaka i tiden. Vad beträffar Samuel Larsson i Ludvika By var han son till Lars Göransson, 

född 1609 i Hagge, Norrbärke. Denne var i sin tur son till Göran Nilsson, född ca 1580 i 

Marnäs. Mycket talar för att hans föräldrar var Nils Nilsson i Marnäs och Karin Nilsdotter 

från Naglarby i Stora Tuna. Även den ovan nämnde Lars Göranssons hustru Margareta 

Persdotter har intressanta anor. Hon föddes 1615 i Ludvika, där hon var dotter till Per 

Erlandsson, född 1575 i Gonäs. Han var i sin tur son till den förste nybyggaren i Gonäs Erland 

Algutsson, född 1538.  
 

    Lars Samuelssons hustru hette, som redan omnämnts ovan, Kerstin Eriksdotter, född 

1691 i Norrvik. Det är inte så ofta man kan hitta personer med anor ända ner på 1400-talet, 

men så förhåller det sig faktiskt med Kerstin Eriksdotter. På faderns sida kan man följa 

släkten 6 generationer bakåt i tiden. Följande släktlinje gäller: Hennicke Bengtsson i Vad, 

Söderbärke, född ca 1480 – Peder Hennicksson i Vad, född ca 1515 – Spielbo Persson i 

Persbo, född 1568 – Hennicke Spielbosson i Persbo f. 1602 – Per Hennicksson i Persbo, född 

1635 – Erik Persson i Norrvik, född 1658 – Kerstin Eriksdotter, född 1691 i Norrvik. Det är 

inom denna släktgren man första gången träffar på namnet Herman, vilket kom att bli så 

dominerande inom Rämenområdet. En av den ovan nämnde Hennicke Bengtssons söner hette 

Herman Hennicksson och blev bosatt i Halvarsbenning, Norberg.  
 

    På Kerstin Eriksdotters moders sida kan man komma ännu längre bakåt i tiden. En dom-

boksnotis från Grangärde år 1696 angående en ägotvist mellan Norrviks- och Klenshytte-

bönderna ger värdefull information. Man kan här redovisa en släktlinje som omfattar inte 

mindre än 8 generationer och som börjar med den förste nybyggaren i Klenshyttan, Mattes 

Arvidsson, och dennes två söner Rafval och Arvid Mattssöner vilka blev de första nybyggarna 

i Norrvik. Följande släktlinje gäller: Mattes Arvidsson, född ca 1420 – Rafval Mattsson, född 

ca 1460 i Klenshyttan – Lars Rafvalsson, född ca 1490 i Norrvik - Hans Larsson. född ca 

1520 i Norrvik – Vidik Hansson, född 1548 i Norrvik – Per Vidiksson, född 1584 i Norrvik – 

Erik Persson, född 1620 i Norrvik – Margareta Eriksdotter, född 1670 i Norrvik och gift med 

Erik Persson i Persbo. De sistnämnda är Kerstin Eriksdotters föräldrar. 
 

    För att återgå till Räms Örnäs blev Lars Samuelssons och Kerstin Eriksdotters ättlingar 

bosatta här under flera generationer. Yngste sonen Herman Larsson, född 1727 i Ludvika 

By, gifte sig med den ovan omtalade Anders Larssons dotter Anna Andersdotter, född 1729 

i Räms Örnäs. Sonen Samuel Hermansson, född 1753 i Räms Örnäs, gifte sig med 

Catharina Larsdotter, född 1745 i Gonäs. Han avled 1837 och hustrun 1829.  
 

    Sonen Daniel Hermansson, född 1781 i Räms Örnäs, var anställd som bokhållare vid 

Schisshytte Bruk, som vid det här laget var ägare av Rämshytte Bruk. Han blev gift med en 

nämndemannadotter från Säter vid namn Brita Gezelius, född 1774. Daniel Hermansson 

drunknade redan 1811 i Rämen och återfanns först året efter. Rämen har i alla tider varit känd 

för att vara en farlig sjö, med många försåtliga grund.  
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Vintertid är isarna opålitliga genom bland annat strömförhållandena. Daniel Hermansson hade 

uppenbarligen råkat ut för dålig is. Olyckan inträffade den 27 januari. I samband med de så 

kallade Grand Prixtävlingarna, som vintertid kördes på Rämens is vid Rämshyttan talades om 

en spådom enligt viken en svår olycka skulle inträffa genom att isen brast. Lyckligtvis gick 

aldrig spådomen i uppfyllelse.  
 

    Vad beträffar änkan Brita Gezelius gifte hon år 1813 om sig med Jan Andersson, född 

1791 vid Rämskvarn. Makarna bodde under några år kvar i Räms Örnäs, men flyttade 1815 

till Rämskvarn, där Jan Andersson blev mjölnare. (Jämför under dito rubrik ovan). Sonen från 

första giftet hette Carl Hermansson, född 1804 i Säter, fick egendomligt nog efternamnet 

Hermansson, trots att fadern hette Daniel. Det var alltid sed att barnen skulle anta faderns 

förnamn som efternamn, och han borde således ha lystrat till namnet Danielsson. Carl 

Hermansson blev gift med Flur Anna Andersdotter, född 1807 i Brynberget, och makarna 

bosatte sig där. De fick i sin tur dottern Sara Lisa Carlsdotter, född 1832 i Brynberget, 

vilken blev gift med Petter Hermansson i Storslätten. Se dito ovan.  
 

    Ytterligare en son till Herman Larsson, nämligen Göran Hermansson, född 1755 i Räms 

Örnäs, blev bosatt i byn. Han var gifte med Maria Mattsdotter, född 1753 i Rämsbyn och 

dotter till bergsmannen Mats Olsson. Göran Hermansson, vilken till en början står skriven 

som bergman men senare noteras som kolare, avled 1847. 
 

    Sonen Göran Görsson, född 1781 i Räms Örnäs, tituleras även han bergsman men blir 

senare kolare under Skisshytte Bruk. Han gifte sig med Greta Görsdotter, född 1790 i 

Rämshyttan dör hon var dotter till Göran Görsson och Anna Jansdotter. Makarna dog 1847 

respektive 1858. Sonen Göran Görsson, född 1814 i Räms Örnäs och verksam som kolare, 

var gift med Anna Cajsa Persdotter, född 1825 i Morberget. Familjen är till en början bosatt 

i Räms Örnäs, men flyttare från orten omkring 1870. Göran Görsson d.ä. ägde även sonen 

Lars Görsson, född 1779 i Räms Örnäs och var i likhet med brodern kolare. Han var gift med 

Stina Görsdotter, född 1783 i Rämshyttan och syster till Greta Görsdotter ovan. Stina 

Görsdotter dog 1838 och Lars Görsson synes då ha flyttat till Morberget. Sonen Göran 

Larsson, född 1803, och mågen Jan Jansson, gift med Sara Greta Larsdotter, född 1815, bodde 

en tid i Räms Örnäs, men flyttade senare från byn.  
 

    Ännu en son till Göran Hermansson och Maria Mattsdotter ovan kom att bosätta sig i Räms 

Storslätten. Han hette Herman Görsson och föddes 1776. Hustrun hette Stina Larsdotter 

och var född 1775 i Gonäs. De flyttade dock till Morberget omkring 1815. Sonen Göran 

Hermansson, född 1802 i Räms Örnäs, gifte sig med Karin Andersdotter, född 1808 i 

Norrbärke. Familjen bodde till en början i hustruns hemsocken, men flyttade 1835 i Räms 

Örnäs, där de sedan blev kvar till 1948 då de flyttade tillbaka till Norrbärke.  
 

    Omkring år 1870 hade alla som tillhörde Hermansläkten försvunnit från Räms Örnäs, och 

befolkningen här kom hädanefter att utgöras av familjer inflyttade från andra byar. Det visar 

sig dock att det i relativt sen tid här funnits ättlingar till ”Rämsgubben” Olof Mattsson. Den 

jag åsyftar är Anders Görs Jan Andersson, vilken var inflyttad från Rämshyttan år 1873. 

Han hade där arrenderat halva egendomen av faderns hemman. Följande släktlinje gäller: Olof 

Mattsson (1566-1816) – Erik Olofsson i Räms Örnäs (1619-1676) – Mats Eriksson i Räms-

hyttan (1654-1716) – Göran Mattsson i Rämshyttan (1689-1745) – Göran Görsson i 

Rämshyttan (1722-1788) – Göran Görsson i Rämshyttan (1754-1813) – Anders Görsson i 

Rämshyttan (1784-1867) – Jan Andersson, inflyttad till Räms Örnäs 1873. 
 

    Anders Görs Jan Andersson föddes 1816 i Rämshyttan, och han var gift med Stina 

Mattsdotter, född 1820 i Norrbo. Han var verksam som kolare och avled 1879. Hustrun dog 

1900. Även sonen Anders Jansson, född 1844 i Rämshyttan kom att bosatta sig i Räms 

Örnäs. Han gifte sig med Lisa Andersdotter, född 1842 i Stora Tuna. Sonen Alfred 

Andersson, född 1878 i Räms Örnäs, var gift med Frida Eugenia Nyström, född 1881 i 

Grangärde. Även de blev kvar i byn, där han avled 1925 och hustrun 1953. 
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Rämshyttan. 
 

Att här redan tidigt uppkom en bebyggelse sammanhänger med anläggandet av masugnen, 

vilken uppfördes av ”Rämsgubben” Olof Mattsson. Den allra första hyttan skall enligt 

gammal tradition ha legat vid ån mellan Långsjön och Sången, men flyttades senare till en 

plats vid ån mellan Rämen och Långsjön. På en karta över Stora Tuna från 1648 finns hyttan 

markerad på den sistnämnda platsen. Här anlades också redan tidigt en hammarsmedja av 

”Rämskungen” Göran Olsson. Under många år var Olof Mattssons och Göran Olssons 

ättlingar ägare av bergsbruket vid Rämshyttan, men under senare delen av 1700-talet gick 

andelarna i hyttan och smedjan förlorade till Skisshytte Bruk i Norrbärke. Även de flesta 

hemmanen i såväl Rämshyttan som Rämsbyn och Räms Örnäs övergick i brukets ägo. Det var 

endast i Storslätten som bönderna i flesta fall lyckades behålla sina egendomar.  
 

    I samband med uppförandet av hyttan och smedjan kom en inflyttning av arbetsfolk såsom 

hyttarbetare och smeder igång. Dessa slog sig ner i närheten av sina arbetsplatser och på så 

sätt uppkom här den by, som på nutida kartor kallas för Rämshyttebruk. Området ligger cirka 

2 ½ kilometer nordnordost om det nuvarande samhället Rämshyttan eller ett stycke söder om 

gårdarna i Bockmossen. I äldre tider avsågs alltid området vid Rämshyttebruk när man talade 

om Rämshyttan. Ännu vid början av 1900-talet kallades området där det moderna samhället 

Rämshyttan ligger för Österbo. Bynamnet kommer uppenbarligen av läget invid den östligaste 

delen av sjön Rämen. I samband med anläggandet av järnvägen på 1880-talet uppfördes en 

järnvägsstation söder om Österbo, och som fick namnet Rämshyttans Station. Hela området 

kring Österbo och Sångberget kom hädanefter att kallas för Rämshyttan. 
 

    Även en hemmansägare etablerade sig i Rämshyttan, nämligen Mats Eriksson, vilken slog 

sig ner här omkring 1680. Man vet inte exakt var han bosatte sig, men en del talar för att det 

kan ha varit där Rämshyttans Turistgård numera är belägen. Denne Mats Eriksson föddes 

1654 i Räms Örnäs där han var son till Erik Olofsson och Elisabet Hansdotter (jämför under 

Räms Örnäs). Mats Eriksson var barnbarn till ”Rämsgubben” Olof Mattsson. Hustrun hette 

Maria Hansdotter Hoppe, född 1661 vid Ludvika Bruk där hon var dotter till hammar-

smeden Hans Hoppe. Mats Eriksson avled 1716 och hans änka levde sedan fram till 1729.  
 

    Makarna efterträddes av sonen Göran Mattsson, född 1689 i Rämshyttan, vilken var gift 

med Margareta Hansdotter, född 1691 i Stora Tuna. I likhet med fadern var Göran Mattsson 

bergsman. Han dog 1745 och hans änka levde därefter fram till 1769. Göran Mattssons 

efterträdare blev sonen Johan Göransson, född 1725 i Rämshyttan och gift med Karin 

Olofsdotter, född 1733 i Stångmyrberg där hon var dotter till Olof Göransson och således en 

ättling till Rämskungen Göran Olsson. Johan Göransson, vilken var bergsman, avled 1802 och 

hans änka 1809.  
 

    Ny ägare blev sonen Göran Jansson, född 1759 i Rämshyttan. Han gifte sig med Maria 

Andersdotter, född 1762 i Snöån, Norrbärke. Under Göran Janssons tid gick egendomen 

förlorad och inspektor Bark vid Skisshytte Bruk står nu noterad som ägare. Göran Jansson 

dog 1831 och hans änka 1843. Sonen Anders Görsson, född 1785 i Rämshyttan. Han var gift 

med Catharina Hansdotter, född 1785 i Östersaxen, och 1812 flyttade familjen till hustruns 

hemby. Här står Anders Gösson noterad som hemmansägare och fjärdingsman. De blev kvar i 

Östersaxen fram till 1828 då de flyttade tillbaka till Rämshyttan. Anders Görsson avled 1851 

medan hustrun gick bort redan 1839.  
 

    Sonen Jan Andersson, född 1812 i Östersaxen, kom att bli boende i Rämshyttan, där han 

står skriven som kolare under Skisshytte Bruk. Han var gift med Cajsa Lisa Persdotter, född 

1819 i Rämshyttan, dotter till Petter Persson och Stina Jansdotter. Jan Andersson dog 1854 

och änkan Cajsa Lisa flyttade med barnen till Storslätten där hon avled 1947. Sonen Kajs Per 

Jansson, var en tid bosatt i Storslätten, men slutade sina dagar i Östanbjörka.  
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Sonen Jan Jansson, född 1845 i Rämshyttan, gifte sig med Anna Maja Andersdotter, född 

1852 i Hästberget. Familjen blev kvar i Rämshyttan fram till år 1880 då flytten gick till 

Ljusnarsberg. Denna släktgren försvann därmed från Rämshyttan.  
 

    En son till den ovan nämnde Göran Mattsson(1689-1745) vid namn Göran Görsson 

föddes 1722 i Rämshyttan. Han blev gift med Margareta Hansdotter, född 1725 i Starbo i 

Norrbärke. Göran Görsson, vilken titulerades bergsman, avled 1788 och hans änka levde 

sedan fram till 1794. Sonen, vilken även han hette Göran Görsson, född 1754, blev bosatt i 

Rämshyttan. Han gifte sig med Anna Jansdotter, född 1759 i Räms Örnäs och dotter till 

bergsmannen Jan Andersson och Kerstin Larsdotter. Mot slutet av 1700-talet gick bergsmans-

egendomen förlorad. Göran Görsson avled 1813 och hans änka 1829. Bland barnen märks 

dotetrn Stina Görsdotter, född 1783 i Rämshyttan, som blev gift med Lars Görsson i Räms 

Örnäs. Dottern Margareta Görsdotter, född 1790, gifte sig med Göran Görsson i Räms Örnäs. 

Dottern Anna Görsdotter, född 1798, blev gift med Anders Jansson i Räms Örnäs.  
 

    Sonen Anders Görsson, född 1784 i Rämshyttan, blev kvar i hembyn, skriven som kolare 

under Skisshytte Bruk. Han gifte sig med Lisa Jansdotter, född 1785 i Morberg. Hon dog 

redan 1849 och Anders Görsson levde sedan som änkling ända fram till sin död 1867. Sonen 

Jan Andersson, född 1816 i Rämshyttan och gift med Stina Mattsdotter, född 1820 i 

Norrbo, arrenderade halva egendomen i Rämshyttan fram till år 1873 då familjen flyttade till 

Räms Örnäs. (Jämför under dito ovan).  
 

    Den andra halvan av hemmanet arrenderades av Jan Anderssons broder, Göran Anders-

son, född 1824 i Rämshyttan. Han blev gift med Anna Andersdotter, född 1825 i Månsbo, 

Stora Tuna. De blev kvar här under resten av livet. Göran Andersson gick bort 1862 och hans 

änka 1871. Sonen Anders Göransson, född 1862 i Rämshyttan, var en tid bosatt i 

Rämshyttan, men flyttade till Storslätten på 1890-talet. Hustrun hette Johanna Hermansson, 

född 1865 i Storslätten som dotter till Herman Hermansson och Anna Maja Görsdotter. 

Anders Göransson vistades med sin familj under några år i Saxhyttan. 
 

    Ännu en son till den ovan nämnde Göran Mattsson (1689-1745) kom att bli bosatt i 

Rämshyttan, nämligen Mats Göransson, född 1712, och han kom att följas av ytterligare 6 

släktled, ända in på 1900-talet. Han var gifte med Catharina Jansdotter, född 1724 i Stak-

heden. Mats Göransson, vilken var bergsman, avled 1756, och hans änka levde därefter ända 

fram till 1786. 
 

    Makarna avlöstes av sonen Göran Mattsson, född 1748 i Rämshyttan, och han var i likhet 

med fadern bergsman. Han var gift med Lisa Göransdotter, född 1745 i Laxsjön och dotter 

till Göran Olsson, född 1704 i Rämsbyn. Denne var barnbarns barn till Rämskungen Göran 

Olsson. Göran Mattsson drunknade i Rämen den 5 november 1778 och hans änka gifte senare 

om sig med Petter Grandin från Roskänge. Efter Grandins död 1797 blev hon kvar i byn fram 

till 1806 då hon flyttade härifrån.  
 

    Ny ägare av hemmanet blev sonen Johan Görsson, född 1771 i Rämshyttan. Han står 

skriven som hemmansägare och uppsättare och var således anställd vid masugnen. Han var 

gift med Anna Hansdotter, född 1769 i Långmyra, vilken avled 1803, varefter han gifte om 

sig med Lisa Olsdotter, född 1772 i Morberg, död 1840. Själv avled Johan Görsson 1828. 
 

    Johan Görsson efterträddes av mågen Fall Per Jansson, född 1804 i Morberg, gift med 

dottern från andra giftet Greta Lisa Jansdotter, född 1804 i Rämshyttan. Fall Per Jansson 

står noterad som dagkarl. År 1849 flyttade familjen till Morberg. Sönerna Jan Petter Persson 

och Lars Fredrik Persson blev dock boende i Rämshyttan.  
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Fall Per Janssons son Fall Jan Petter Persson föddes 1828 i Rämshyttan. Han står noterad 

som dagkarl och han gifte sig med Carolina Jansdotter, född 1832 i Morberg. Familjen var 

under ett antal år bosatt i Morberg, men flyttade omkring år 1880 till Rämshyttan. Han avled 

1916 och hans änka 1919. Mågen Per Johan Grankvist, född 1864 i Storslätten och gifte 

med Johanna Matilda Jansdotter, född 1856 i Morberg, bodde i Rämshyttan fram till år 

1920 då flytten gick till Stora Tuna.  
 

    En son till Fall Jan Petter Persson vid namn Carl Erik Jansson, född 1862 i Morberg, gifte 

sig med Sara Stina Andersdotter, född 1864 i Rämsbyn där hon var dotter till Anders 

Jansson och Stina Lisa Larsdotter, sedermera inflyttade till Rämshyttan. Familjen bodde till 

en början i Rämshyttan men flyttade 1893 till Sångberget i Stora Tuna, en by som numera 

räknas in under det moderna stationssamhället Rämshyttan.  
 

    Sonen Karl Emil Jansson, född 1891 i Rämshyttan, blev kvar i hembyn. Han var ogift 

men hushållerskan Ella Matilda Andersson, född 1884 i Norrbärke, ägde tre vuxna barn som 

ingick i hushållet. Karl Emil Jansson, som till yrket var sliglastare, flyttade på 1950-talet till 

Tuna Hästberg. Han avled i Borlänge år 1979. Karl Emil Jansson synes ha varit en av de sista 

tillhörande Göran Olssons släkt som var bosatt i Rämshyttan.  
 

    Ytterligare en släkt med anknytning till Rämskungen Göran Olsson skall här nämnas. 

Släkten har funnits kvar i Rämshyttan en bra bit in på 1900-talet, nämligen Norström-släkten. 

Släktnamnet fördes till Rämshyttan genom Jan Petter Norström, född 1850 i Storslätten där 

han var son till Anders Norström och Maja Lisa Persdotter, den förre bördig från Norrbärke, 

vilket sannolikt gett upphov till släktnamnet. Det är genom hustrun Stina Lisa Göransdotter, 

född 1841 i Morberg, som anknytningen till Rämskungen finns. Hon var dotter till arbetaren 

Göran Larsson, född 1803 i Räms Örnäs och dennes hustru Anna Ersdotter, född 1811 i 

Forstäppan, vilka var inflyttade från Morberg till Rämshyttan omkring år 1875. Anna Stina 

Göransdotter hade tidigare varit gift med Carl Ludvig Carlsson, född 1838 i Rossa, vilken 

synes ha avlidit i Norrbärke omkring 1872.  
 

    Följande släktlinje gäller: Göran Olsson (1616-1696) – mågen Samuel Larsson i Ludvika, 

(född 1653) – Lars Samuelsson (1688-1741) inflyttad till Räms Örnäs – Herman Larsson i 

Örnäs (1727-1808) – Göran Hermansson i Örnäs (1755-1816) – Lars Göransson (född 1779) 

– Göran Larsson i Rämshyttan (1803-1890) – Stina Lisa Göransdotter, född 1841 i Morberg.  
 

    Sonen från giftet mellan Jan Petter Norström och Stina Lisa Göransdotter, anriknings-

arbetaren Erik Albert Norström, född 1882 i Rämshyttan, var under många år med sin familj 

bosatt i Rämshyttan. Han var gift med Hedda Kristina Fredriksson, född 1883 i Morberg. 

De blev kvar här fram till år 1938 då flytten gick till Tuna Hästberg. Inget av de två barnen 

blev kvar i bygden.  
 

    Sonen från Stina Lisa Göransdotters första gifte med Carl Ludvig Carlsson, nämligen 

Gustaf Adolf Norström, född 1867 i Morberg blev även han under ett antal år boende i 

Rämshyttan. Han gifte sig med Johanna Schollin, född 1865 i Laxsjön. Familjen blev kvar i 

Rämshyttan fram till år 1913 då de flyttade till Tuna Hästberg.  
 

    Under 1900-talet skedde många in- och utflyttningar i Rämshyttan, samtidigt som byarna 

Österby och Sångberget, den senare tillhörande Stora Tuna socken, införlivades med stations-

samhället Rämshyttan. Därigenom ökade folkmängden avsevärt och Rämshyttan blev därmed 

det ojämförligt största samhället vid Rämen. Tidigare hade Storslätten varit den största orten 

inom Rämenområdet, då man här under en längre tid kunnat räkna in omkring 25 familjer.  
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Släkttabeller. 
 

Rämsbyn.    
 

Göran Olssons. 
 

Nybyggaren 

Erik Östensson, f. ca 1570 i Brötjärna, Gagnef, gift ca 1595, död omkring 1610. 

Hustru: Sara Hindriksdotter, f. ca 1575 i Floda, Stora Tuna, omgift nedan, 

Barn: Brita, f. 1595 i Rämen, gm Olof Larsson i Norrbo 

 Mats, f. ca 1598 ibm, bryggare i Slättberg, Orsa 

 Erik, f. ca 1600 ibm, till Näs i Husby 

 Anders, f. 1602 ibm till Storslätten 

 Johan, f. ca 1605 ibm 

 Östen, f. ca 1608, länsman i Uleå, Finland 
 

Bergsmannen, ”Rämsgubben” 

Olof Mattsson, f. 1566 i Grangärde Kyrkby, gift ca 1612, död 22/8 1652 i Rämsbyn. 

Hustru: Sara Hindriksdotter, f. ca 1575 i Floda, gift ca 1595 och 1612, död 20/6 1655. 

Barn: Mats, f. ca 1612 i Rämsbyn, till Vika 

 Erik, f. /1 1615 ibm, till Räms Örnäs 

 Göran, f. 16/4 1616 ibm se nedan 

 Margareta, f. /7 1617 ibm, gm Peder Olofsson i Kyrkbyn 

 Anders, f. ca 1620 ibm till Vika 
 

Bergsmannen, ”Rämskungen” 

Göran Olsson, f. 16/4 1616 i Rämsbyn, gift 6/1 1640, död 8/8 1686 i Rämsbyn. 

Hustru: Brita Halvarsdotter, f. 18/9 1619 i Kyrkbyn, död 25/4 1694 i Rämsbyn. 

Barn: Olof, f. 4/8 1641 i Rämsbyn, se nedan 

 Halvar, f. 1643 ibm, död 3/10 1652 

 Barbro, f. 8/4 1646 ibm, gm Johan Hennicksson från Persbo, till Örnäs 

 Erik, f. 19/5 1650 ibm se nedan 

 Mats, f. 18/12 1652 ibm se nedan 

 Anders, f. 24/2 1655 ibm 

 Sara, f. 20/8 1657 in,. Gm Nils Olsson i Norrbo 

 Elisabet, f. 25/9 1659 ibm, gm Samuel Larsson i Ludvika 

 

Bergsmannen 

Olof Göransson, f. 4/8 1641 i Rämsbyn, gift 16/6 1661, död 1/11 1695 i Hästberget. 

Hustru: Karin Andersdotter, f. 15/4 1640 i Östanmyra, död 5/2 1721 i Hästberget. 

Barn: Anders, f. 18/10 1662 i Rämsbyn, bosatt i Hästberget 

 Göran, f. 27/5 1665 ibm, till Stångmyrberget, se under Storslätten 

 Susanna, f. 25/3 1669 ibm, gm Klack Hans Hansson i Västansjö 

 Petter, f. 3/12 1673 ibm, se nedan 

 

Bergsmannen 

Petter Olofsson, f. 3/12 1673 i Rämsbyn, gift 1699 och 1736, 

Hustru: Anna Eriksdotter, f. 1/5 1684 i Hytting, Stora Tuna, gift 28/12 1699, död 24/12 1727. 

Hustru 2: Kerstin Hemmingsdotter, f. 27/9 1684 i Norrbärke, gift 14/3 1736, 

Barn: Karin, f. 25/9 1701 i Rämsbyn, gm Per Mårtensson i Räms Örnäs 

 Brita, f. 7/7 1703 ibm, gm. Anders Larsson, se nedan 
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Bergsmannen 

Anders Larsson, f. 28/12 1697 i Olshyttan, Stora Tuna, gift 1/10 1724,    Familjen utflyttad 

Hustru: Brita Persdotter, f. 7/7 1703 i Rämsbyn,          till Räms Örnäs 

Barn: Barbro, f. 15/8 1725 i Rämen, gm Lars Larsson nedan 

 Anna, f. 5/4 1729 ibm, gm Herman Larsson i Räms Örnäs 

 Johan, f. 30/1 1731 ibm, bosatt i Räms Örnäs 

 Anders, f. 1742 ibm 

 Christina, f. 1744 ibm 

 

Kung Lars Larssons 
 

Bergsmannen 

Lars Larsson, f. 2/5 1723 i Ludvika, gift 1745, död 17/4 1796 i Rämsbyn 

Hustru: Barbro Andersdotter, f. 15/8 1725 i Rämen, död 1/5 1791 i Rämsbyn. 

Barn: Christina, f. 1747 i Rämsbyn, död 25/1 1753 

 Elisabet, f. 22/9 1749 ibm, död 27/1 1753 

 Brita, f. 15/10 1751 ibm, gm Göran Mattsson, se dito  

 Christina, f. 16/3 1755 ibm, död 25/3 1758 

  Herman, f. 15/10 1757 ibm död 31/3 1758 

 Lars, f. 18/8 1759 ibm se nedan 

 Herman, f. 14/12 1762 ibm, död 2/7 1763 

 Maria, f. 27/6 1765 ibm gm Christopher Andersson i Storslätten 

 Christina, f. 2/3 1769 ibm gm Christopher Persson i Grytänge 

 Anders, f. 20/6 1770 ibm se nedan 
 

Arbetaren 

Lars Larsson, f. 18/8 1759 i Rämsbyn, gift 1791, Familjen utflyttad till Ramnäs 

Hustru: Anna Persdotter, född 1767 i Söderbärke, år 1812. 

Barn: Petter, f. 11/10 1792 i Rämsbyn 

 Lars, f. 15/7 1793 ibm, död 14/7 1797 

 Anders, f. /12 1798 ibm 

 Maja, f. 27/11 1801 ibm 

 Lars, f. 25/5 1805 ibm 

 Stina, f. /8 1807 ibm 
 

Hemmansägaren, Kung 

Anders Larsson, f. 20/6 1770 i Rämsbyn, gift 25/12 1792, död 4/5 1840 i Rämsbyn. 

Hustru: Hool Lisa Mattsdotter, f. 25/9 1770 i Östersaxen, död 1/3 1843 i Rämsbyn. 

Barn:  Herman, f. 27/11 1793 i Rämsbyn, se nedan 

 Christina, f. 10/8 1795 ibm död 22/1 1797 

 Catharina, f. 22/10 1798 ibm 

 Stina, f. 4/10 1802 ibm 

 Anders, f. 20/7 1805 ibm 
 

Hemmansägaren 

Herman Andersson, f. 27/11 1793 i Rämsbyn, gift 1820, till Munktorp 10/10 1844. 

Hustru: Stina Jansdotter, f. 28/2 1788 i Husby, död 13/9 1839 i Rämsbyn, död 13/9 1839. 

Barn: Herman, f. 3/10 1820 i Rämsbyn 

 Stina Lisa, f. 13/10 1823 ibm död samma år 

 Sophia, f. 6/9 1827 ibm 
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Erik Göranssons. 
 

Bergsmannen 

Erik Göransson, f. 19/5 1650 i Rämsbyn, gift 2/7 1676, död 18/10 1719 i Rämsbyn. 

Hustru: Elisabet Mårtensdotter, f. 8/12 1649 i Sunnansjö, död 1/12 1732 i Rämsbyn. 

Barn: Sara, f. 26/7 1677 i Rämsbyn 

 Anders, f. 27/10 1678 ibm, död samma dag 

 Mats, f. 29/9 1679 ibm, se nedan 

 Elisabet, f. 20/11 1682 ibm död 12/2 1682 

 Olof, f. 11/3 1683 ibm 

 Göran, f. 8/6 1685 ibm, död före 1688 

 Elisabet, f. 20/3 1687 ibm död 21/12 1690 

 Göran, f. 15/12 1688 ibm död 24/12 1690 

 Margareta, f. 3/8 1690 ibm död 11/12 samma år 

 Erik, f. 10/1 1692 ibm se Klintens nedan 

 Karin, f. 21/11 1693 ibm gm Anders Andersson nedan 
 

Bergsmannen 

Anders Andersson, f. 13/7 1692 i Kyrkbyn, gift 29/9 1713, död 28/5 1732 i Rämsbyn. 

Hustru: Karin Eriksdotter, f. 21/11 1693 i Rämsbyn, död 21/2 1774 i Rämsbyn. 

Barn: Anna, f. 10/5 1716 i Rämsbyn, gm Mats Mattsson i Storslätten 

 Göran, f. 18/1 1718 ibm, tvilling, nöddöpt 

 Erik, f. 18/1 1718 ibm, tvilling 

 Sara, f. 11/7 1719 ibm 

 Brita, f. 31/12  1722 ibm 

 Karin, f. 1727 ibm 

 Elisabet, f. 1731 ibm gm Jakob Persson från Olshyttan, Tuna 
 

Bergsmannen 

Mats Eriksson, f. 29/9 1679 i Rämsbyn, gift 9/11 1702, död 24/11 1742 i Rämsbyn. 

Hustru: Brita Andersdotter, f. 20/2 1681 i Kyrkbyn, död 20/3 1755 i Rämsbyn. 

Barn: Göran, f. 17/9 1703 i Rämsbyn, gift 1731, död 18/5 1732 

 Olof, f. 8/3 1705 ibm se nedan 

 Elisabet, f. 21/6 1708 ibm 

 Erik, f. 9/3 1711 ibm 

 Maria, f. 10/2 1715 ibm 

 Isak, f. 5/12 1717 ibm gift till Saxhyttan 
 

Bergsmannen 

Olof Mattsson, f. 8/3 1705 i Rämsbyn, gift 1740, död 9/1 1757 i Rämsbyn. 

Hustru: Karin Larsdotter, f. 22/2 1708 i Laxsjön, 

Barn. Brita, f. ½ 1742 i Rämsbyn, gm Per Larsson nedan 

 Margareta, f. /6 1745 ibm 

 Lisbetta, f. 21/5 1749 ibm, gm Stor Johan Andersson i Storslätten 
 

Arbetaren 

Per Larsson, f. 1735 i Gällsåsen, gift 14/10 1759, utflyttad 

Hustru: Brita Olsdotter, f. ½ 1742 i Rämsbyn, död /12 1766. 

Barn: Anna, f. 25/6 1760 i Rämsbyn 

 Catharina, f. 7/6 1764 ibm död 1773 
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Klintens. 
 

Bergsmannen 

Erik Eriksson, f. 10/1 1692 i Rämsbyn, gift 29/9 1713, död 26/5 1772 i Rämsbyn. 

Hustru: Elisabet Persdotter, f. 10/3 1686 i Hästberget, död 30/12 1739 i Rämsbyn. 

Barn: Brita, f. 17/3 1715 i Rämsbyn 

 Elisabet, f. 20/1 1717 ibm, gm. Klint Hans Hansson nedan 

 Göran, f. 9/3 1720 ibm 

 Per, f. 29/12 1723 ibm 

 Mats, f. 21/2 1727 ibm, gm Maria Andersdotter från Olsjön, utflyttad. 
 

Bergsmannen, Klint 

Hans Hansson, f. 8/2 1706 i Snöklinten, Gonäs, gift 1730, död 19/3 1773 i Rämsbyn . 

Hustru: Elisabet Ersdotter, f. 20/1 1717 i Rämsbyn, död 15/1 1773 i Rämsbyn. 

Barn: Johan, f. 28/12 1739 i Rämsbyn, se nedan 

 Catharina, f. 16/10 1749 ibm 

 Christina, f. 25/7 1749 ibm gm Olof Olsson I Storslätten 

 Göran, f. 2/3 1756 ibm 
 

Torpägaren vid Jan Hans i Rämsberget, Klint 

Johan Hansson. f. 28/12 1739 i Rämsbyn, gift 15/11 1764, död 19/11 1809 i Hästberget. 

Hustru: Elisabet Jansdotter, f. 2/5 1742 i Hästberget, död 1800 i Hästberget. 

Barn: Johan, f. 18/8 1765 i Rämsbyn, till Stångmyrberget 

 Christina, f. 16/1 1767 ibm gm Anders Persson i Storslätten 

 Catharina, f. 19/1 1769 ibm, död 22/8 1770 

 Anders, f. 7/6 1770 ibm död 5/3 1773  

 Anders, f. 21/9 1774 ibm, till Stångmyrberg, se nedan 

 Olof. f. 5/4 1776 ibm, till Stångmyrberg 

 Lisa, f. 3/1 1779 

 Petter, f. 2/1 1781 ibm, till Avesta 

 Maria, f. 1784 ibm, död 21/1 1786 
 

Masmästaren, Klint 

Anders Andersson, f . 21/19 1774 i Rämsbyn, gift 6/10 1799, död 2/4 1827 vid Jan Hans, 

Hustru: Anna Olsdotter, f. 11/1 1774 i Laxsjön, död 7/3 1840 vid Jan Hans. 

Barn: Maja, f. 3/3 1802 i Klippan, Stångmyrberg 

 Anders, f. 29/2 1805 ibm död 21/7 1810 

 Olof, f. 14/2 1809 ibm, död 7/2 1812 

 Anna, f. 16/1 1813 ibm, död 5/8 1815 

 Stina, f. 2/10 1814 ibm gm Per Persson i Stormatsbyn 

 Anna, f. 10/3 1818 ibm död 14/6 samma år 

 Anders, f. 17/8 1819 ibm, se nedan 

 Petter, f. 19/11 1827 ibm dödfödd 
 

Masmästaren vid Laxsjön, Klint 

Anders Andersson, f. 17/8 1819 i Stångmyrberg, gift 22/7 1843, död 15/11 1852. 

Hustru: Anna Maja Ersdotter f. 16/1 1818 i Ludvikaheden, död 18/10 1887. 

Barn: Stina, f. 9/6 1844 i Laxsjön, nöddöpt 

 Sara, f. 25/8 1845 ibm gift Forsgren, Mockfjärd 

 Anna Lisa, f. 26/9 1847 ibm död 27/9 1847 

 Anders, f. 3/1 1849 ibm död 23/9 1868 

 Carl, f. 19/6 1851 ibm se nedan 
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Gruvförmannen, Klint 

Carl Andersson, f. 19/6 1851 i Laxsjön. Gift 16/12 1882, död 19/12 1940 i Hästberget. 

Hustru: Eva Matilda Andersson, f. 10/2 1858 i Laxsjön, död 27/5 1931 i Hästberget. 

Barn: Karl August, f. 19/8 1883 i Hästberget 

 Karl Oskar, f. 16/12 1885 ibm, bosatt i Hästberget 

 Elsa Eugenia, f. 13/5 1891 ibm gm Karl Karlsson i Rämshyttan 

 Anna Cecilia, f. 7/2 1894 ibm, död ogift 1/7 1974 

 Maria Eleonora, f. 15/2 1897 ibm gm Joel Karlsson i Storslätten 

 Erik August, f. 16/5 1899 ibm, till Rämshyttan 

 Anders Viktor, f. 28/4 1903 ibm, bosatt i Hästberget 

 

Mats Göranssons, 
 

Länsmannen 
Mats Göransson, f. 18/12 1652 i Rämsbyn, gift 9/6 1678, död 24/5 1690 i Rämsbyn. 

Hustru: Karin Vidiksdotter, f. 10/6 1660 i Kyrkbyn, omgift till Broby 1692, 

Barn: Daniel, f. 1676 i Laxsjön, oä med Margareta Ingelsdotetr 

 Brita, f. 18/9 1679 i Kyrkbyn, gm Olof Andersson i Broby 

 Olof, f. 25/3 1682 ibm se nedan 

 Elisabet, f. 24/2 1685 i Rämsbyn, gm Per Vidiksson i Knutsbo 

 Göran, f. 25/8 1687 ibm, till Räms Örnäs 

 Mats, f. 25/2 1689 ibm 
 

Bergsmannen 

Olof Mattsson, f. 25/3 1682 i Kyrkbyn, gift 7/2 1701, död 27/4 2732 i Rämsbyn. 

Hustru: Elisabet Mattsdotter, f. 5/2 1682 i Rämshyttan, död /10 1739 i Rämsbyn. 

Barn: Maria, f. 10/9 1702 i Rämsbyn, död som barn 

 Göran, f. 6/11 1704 ibm 

 Erik, f. 21/10 1706 ibm,  

 Catharina, f. 22/7 1708 ibm, gm Olof Persson, se dito 

 Mats, f. 16/3 1710 ibm, se nedan 

 Johannes, f. 22/1 1712 ibm 

 Anders, f. 10/3 1713 ibm 

 Maria, f. 29/4 1715 ibm, gm Petter Scheringsson i Fagerlid 

 Elisabet, f. 13/12 1718 ibm 

 Johan, f. 16/12 1724 ibm 
 

Bergsmannen 

Olof Persson, f. 6/2 1710 I Morberget, gift 1730 och 1754, död 2/8 1773 i Rämsbyn. 

Hustru: Catharina Olsdotter, f. 22/7 1708 i Rämsbyn, död 8/4 1752 i Rämsbyn. 

Hustru 2: Anna Samuelsdotter, f. 1/5 1711 i Tuna Hästberg, gift 14/7 1754, död 2/8 1773. 

Barn: Brita, f. 1/2 1731 i Rämsbyn 

 Anders, f. 4/7 1734 ibm se nedan 

 Elisabet, f. 10/10 1739 ibm 

 Olof, f. 9/12 1741 ibm 

 Johan, f. 2/9 1744 ibm 

 Maria, f. 6/4 1748 ibm död 29/1 1753 

 Catharina, f. 11/8 1751 ibm, död 24/9 1753 
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Bergsmannen 

Anders Olsson, f. 4/7 1734 i Rämsbyn, gift 16/10 1761, död 21/11 1809 i Rämsbyn. 

Hustru: Anna Carlsdotter, f. 9/2 1734 i Tuna Hästberg, död 3/9 1810 i Rämsbyn. 

Barn: Olof, f. 2/9 1762 i Rämsbyn 

 Johan, f. 24/1 1764 ibm 

 Anders, f. 13/8 1765 ibm 

 Göran, f. 7/11 1767 ibm 

 Catharina, f. 12/11 1769 ibm, gm Johan Andersson nedan 

 Anna, f. 1772 ibm gm Olof Olsson från Långmyra 

 Lisa, f. 1775 ibm död 12/5 1776 

 Maria, f. 1777 ibm död 9/12 samma år 
 

Kolaren 

Johan Olsson, f. 13/12 1769 i Räms Örnäs, gift 1797, drunknad 16/11 1804. 

Hustru: Catharina Andersdotter, f. 12/11 1769 i Rämsbyn, utflyttad till Sörvik. 

Barn: Ander och Olof, tvillingar, f. 2/8 1799 i Rämsbyn, döda 1800 

 Stina, f. 20/8 1802 ibm 
 

Kolaren 

Johan Andersson, f. 24/1 1764 i Rämsbyn, gift 24/6 1790, död 4/12 1841 i Rämsbyn. 

Hustru: Catharina Olsdotter, f. 9/3 1763 i Räms Örnäs, död 20/2 1847 i Rämsbyn. 

Barn: Stina, f. 20/1 1792 i Rämsbyn, till Stora Tuna 1810 

 Anna, f. 11/11 1793 ibm död 1795 

 Göran, f. 25/8 1795 ibm se nedan 

 Anders, f. 4/7 1801 ibm 

 Olof, f. /9 1804 ibm 

 Johan, f. 21/10 1810 ibm död samma år 
 

Kolaren 

Göran Jansson, f. 25/2 1795 i Rämsbyn, gift 18/4 1823, död 26/6 1857 i Rämsbyn. 

Hustru: Stina Görsdotter, f. 29/5 1795 i Räms Örnäs, död 21/6 1854 i Rämsbyn. 

Barn: Göran, f. 8/4 1824 i Rämsbyn, död samma år 

 Maja Stina, f. 19/4 1825 ibm, död 1826 

 Maja, f. 13/4 1827 ibm, gm Herman Larsson i Storslätten 

 Johan, f. 13/6 1829 ibm se nedan 

 Herman, f. 1831 ibm död 

 Herman, f. 23/9 1832 ibm 

 Stina, f. 29/3 1836 ibm 

 Göran, f. 11/8 1838 ibm 
 

Kolaren 

Johan Görsson, f. 13/6 1829 i Rämsbyn, gift 3/6 1855, död 26/12 1879 i Rämsbyn. 

Hustru: Sara Andersdotter, f. 23/4 1830 i Rämshyttan, utflyttad. 

Barnlösa. 
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Mats Olssons. 
 

Bergsmannen 

Mats Olsson, f. 16/3 1710 i Rämsbyn, gift 1739, död 8/6 1794 i Rämsbyn. 

Hustru: Mårtens Brita Olofsdotter, f. 7/10 1713 i Torrfasten, död 25/2 1802 i Rämsbyn. 

Barn: Olof, f. 10/11 1740 i Rämsbyn, se nedan 

 Göran, f. 1743 ibm, se Göran Mattssons nedan 

 Elisabet, f. 1744 ibm, gm Petter Persson, till Storslätten 

 Catharina, f. 24/8 1746 ibm, gm Erik Hansson i Holen 

 Maria, f. 1/12 1749 ibm död 7/12 1753 

 Brita, f. 11/12 1751 ibm död 4/1 1752 

 Maria, f. 26/3 1753 ibm, gm Göran Hermansson i Räms Örnäs 

 Brita, f. 6/4 1755 ibm död 4/1 1755 ibm död 22/8 1758 

 Brita, f. 8/6 1758 ibm, död 22/8 samma år 

 Mats, f. 19/3 1761 ibm, Se Mats Mattssons nedan. 
 

Kolaren 

Olof Mattsson, f. 10/11 1740 i Rämsbyn, gift ca 1775. Död 3/11 1894.  I Rämsbyn. 

Hustru: Anna Jansdotter, f. 17/2 1752 i Krabbsjön, utflyttad 

2:a man: Johan Persson, f. 1758 i Holen, gift 1793, utflyttad 

Barn:  Johan, f. 1778 i Rämsbyn 

 Maria, f. 12/2 1779 ibm gm Anders Christophersson i Storslätten 

 Mats, f. 1782 ibm 

 Christina, f. 28/3 1784 ibm 

2:a giftet:  Catharina, f. 20/4 1794 I Rämsbyn 

 

Göran Mattssons.  
 

Bergsmannen 

Göran Mattsson, f. 1743 i Rämsbyn, gift 12/4 1780, död 3/3 1800 i Rämsbyn. 

Hustru: Brita Larsdotter, f.15/10 1751 i Rämsbyn, död 10/12 1815 i Rämsbyn. 

Barn: Lars, f. /9 1780 i Rämsbyn, se nedan 

 Olof, f. 1782 ibm  

 Johan, f. 5/3 1785 ibm, död 1789 

 Maria, f. 4/2 1790 ibm till Kåberget 

 Stina, f. 18/11 1791 ibm, död 18/3 1802 

 Brita, f. 10/7 1793 ibm, tvilling, gift till Ramnäs 1813 

 Johan, f. 10/7 1793 ibm, tvilling, död 1794 

 Göran, f. 2/10 1795 ibm, till Skallberget 
 

Kolaren 

Lars Görsson, f. /9 1780 i Rämsbyn, gift 1807.   Familjen utflyttad till 

Hustru: Anna Jansdotter, f. 12/2 1786 i Skallberget,   Skallberget 10/2 1815 

Barn: Catharina, f. 30/9 1808 i Rämsbyn 

 Anders, f. 16/1 1811 ibm, död 5/6 samma år 

 Stina, f. 24/4 1813 ibm 

 Petter, f. 11/1 1815 ibm  

 Brita, f. 10/5 1817 i Skallberget  
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Mats Mattssons. 
 

Bergsmannen, senare kolaren 

Mats Mattsson, f. 10/3 1761 i Rämsbyn, gift 21/10 1790, död 15/9 1842 i Rämsbyn 

Hustru: Lisa Olsdotter, f. 9/11 1760 i Långmyra, död 23/6 1845 i Rämsbyn. 

Barn: Maria, f. 11/10 1791 i Rämsbyn 

 Lisa, f. 4/4 1795 ibm, gm Lars Andersson nedan 

 Christina, f. 26/11 1797 ibm gm Daniel Larsson i Storslätten 

 Olof, f. 10/12 1800 ibm 

 Brita, f. 3/11 1802 ibm till Norrbärke 1818 

 Catharina, f. 27/3 1805 ibm 
 

Skogvaktaren 

Lars Anderson, f. 14/8 1800 i Sunnansjö, gift 1823 och 1833, död 4/12 1858 i Falun. 

Hustru: Lisa Mattsdotter, f. 4/4 1795 Rämsbyn, gift 9/11 1823, död 1833 i Rämsbyn 

Hustru 2: Lisa Persdotter, f. 11/3 1799 i Storslätten, gift 1733, död 26/8 1743 i Rämsbyn. 

Barn: Anders, f. 23/5 1825 i Rämsbyn 

 Herman, f. 28/10 1826 ibm se nedan 

 Maja, f. 10/3 1831 ibm död samma år 
 

Arbetaren 

Herman Larsson, f. 28/10 1826 i Rämsbyn, gift 15/11 1857, Familjen utflyttad till 

Hustru: Stina Ersdotter Granlind, f. 8/9 1830 i Laxsjön, Rämshyttan 

Barn: Maja Stina, f. 1/5 1853 i Rämshyttan 

 Carl, f. 8/5 1855 ibm 

 Johan, f. 25/1 1857 ibm, 

 Fredrik, f. 1/3 1859 ibm 

 Anders, f. 6/5 1861 ibm 

 

Övriga familjer i Rämsbyn. 
 

Familjer som mer eller mindre tillfälligt vistats i Rämsbyn och som saknar anknytning till 

”Rämskungen” Göran Olsson. 
 

Kolaren 

Anders Andersson, f. 24/9 1786 i Norrbärke, gift 15/7 1815, död 20/4 1831 i Rämsbyn. 

Hustru: Cajsa Persdotter, f. ¼ 1788 i Norhyttan, död 20/4 1833 i Rämsbyn. 

Barn: Anders. f. 9/4 1818 i Rämsbyn 

 Anna Stina, f. 2/7 1822 ibm 
 

Kolaren 

Jan Halvarsson, f. 21/8 1813 i Norrbärke, gift 7/4 1839, död 2/2 1871 i Rämsbyn. 

Hustru: Karin Persdotter, f. 4/3 1816 i Rifallet, död 11/4 1854 i Rämsbyn. 

Barn: Augusta, f. ½ 1841 i Norrbärke 

 Per Erik, f. 21/8 1843 ibm 

 Carolina, f. 9/8 1846 i Rämsbyn 

 Jan Petter, f. 3/10 1848 ibm se nedan 
 

Kolaren 

Jan Petter Jansson, f. 3/10 1848 i Rämsbyn, gift 31/10 1869,  

Hustru: Stina Lisa Nyström, f. 2/7 1847 i Grangärde, 

Barn: Anna Sophia, f. 13/10 1871 i Rämsbyn, 
 

Anm. Familjen inflyttad 1895 från Norrbärke. Jan Petter Jansson avled 17/12 1923 i Finnbo i 

Norrbärke 0ch hustrun den 9/7 1836, även hon i Finnbo. 
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Dagkarlen 

Abraham Jansson, f. 25/4 1808 i Norrbärke, gift 1838, död 8/1 1856 i Rämsbyn. 

Hustru: Stina Persdotter, f. 17/7 1912 i Ljusnarsberg, död 11/11 1867 i Rämsbyn. 

Barn: Daniel, f. 6/6 1839 i Norrbärke 

 Johanna, f. 24/6 1842 ibm död 21/8 1839 

 Per Johan, f. 4/3 1844 ibm 

 Carolina, f. /3 1846 i Rämsbyn 

 Lovisa, f. 13/8 1848 ibm 

 Anders, f. 11/6 1852 ibm död 30/1 1857 

 Carl Erik, f. 7/10 1855 ibm 
 

Kolaren 

Per Larsson, f. 9/3 1803 i Storslätten, gift 18/4 1829, utflyttad, 

Hustru: Stina Ersdotter, f. 1803 i Baggbo, Stora Tuna, död 15/10 1852 i Rämsbyn. 

Barn: Daniel, f. 17/10 1830 i Storslätten, se nedan 

 Anders, f. 1834 ibm död samma år 

 Maja Stina, f. 19/6 1836 ibm 
 

Arbetaren 

Daniel Persson, f. 17/10 1830 i Storslätten, gift 30/10 1853, 

Hustru: Anna Persdotter, f. 20/6 1830 i Laxsjön,  

Barn: Anna Stina, f. 6/4 1854 i Rämsbyn 

 Carl Erik, f. 20/8 1855 ibm till Rämshyttan 

 Herman Alfred, f. 13/1 1858 ibm 

 Per Johan, f. 8/10 1860 ibm, till Rämshyttan 

 Matilda, f. 6/2 1865 i Storslätten 

 Frans August, f. 30/9 1869 ibm 

 Maria Leontina, f. 9/12 1871 ibm 
 

Anm. Familjen flyttade till Storslätten på 1860-talet och sedermera till Rämshyttan. Daniel 

Persson, som var enögd, avled i Pärlby den 15/1 1911 och hustrun den 3/10 1909, även hon i 

Pärlby. 
 

Arbetaren 

Jan Petter Andersson, f. 1819 i Norrbärke, gift 1840,   

Hustru: Sara Jansdotter, f. 13/9 1817 i Norrbärke, 

Barn: Anders, f. 14/9 1841 i Norrbärke, se nedan 
 

Arbetaren 

Anders Jansson, f. 14/9 1841 i Norrbärke, gift 1/11 1863, död 3/3 1915 i Rämshyttan. 

Hustru: Stina Lisa Larsdotter, f. 1772 1845 i Morberg, död 9/5 1906 i Rämshyttan. 

Barn: Sara Stina, f. 20/6 1864 i Rämsbyn, gm Carl Erik Jansson i Rämshyttan 

 Anders August, f. 6/5 1867 ibm 

 Maria, f. 1/4 1870 ibm 

Kolaren, Ris 

Per Jansson, f. 23/8 1820 i Saxhyttan, gift 22/8 1846, 

Hustru: Stina Persdotter, f. 17/11 1827 i Stångmyrberg, 

Barn: Anders Gustaf, f. 17/6 1850 i Stångmyrberg 

 Jan Petter, f. 10/8 1853 ibm 

 Johanna, f. 19/4 1859 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Stångmyrberg den 4/11 1867. Utflyttad till Söderbärke den 

21/12 1875.  
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Kolaren 

Jan Olsson, f. 22/1 1818 i Saxberget, gift 26/12 1860, död 9/8 1907 i Pärlby. 

Hustru: Johanna Christina Danielsdotter, f. 2/10 1834 i Hedemora, död 1878 i Rämsbyn. 

Barn: Sara Gustava, f. 11/10 1848 i Norrbärke (hans från första giftet) 

 Maja Lisa, f. 18/5 1852 ibm  

 Per Johan, f. 10/3 1853 ibm 

 Johanna Christina, f. 15/11 1855 ibm 

 Sophia, f. 19/1 1859 i Hedemora (hennes) 

 Carolina, f. 11/8 1861 i Rämsbyn (gemensamma) 

 Anna Fredrika, f. 24/8 1864 ibm 
 

Arbetaren 

Per Anders Persson, f. 28/9 1828 i Västra Skedvi, gift 17/4 1852, död 19/6 1914 i Pärlby. 

Hustru: Anna Ersdotter, f. 14/3 1831 i Västra Skedvi, 

Barn: Per Alfred, f. 6/1 1856 i Rämsbyn 

 Anna Augusta, f. ½ 1860 ibm 

 Johan Axel, f. 13/8 1862 ibm 

 Christina Vilhelmina, f. 19/2 1865 ibm, gm Ludvig Larsson i Rämshyttan 
 

Kolaren 

Johan Jansson, f. 16/12 1851 i Storslätten, gift 26/12 1875, 

Hustru: Anna Lisa Andersdotter, f. 16/6 1856 i Rämshyttan, 

Hustru:  Anna Sofia, f. 19/4 1879 i Rämsbyn 

 Johanna Matilda, f. 16/8 1872 ibm, död 36/6 1885 

 Emma Matilda, f. 20/1 1886 ibm gm Karl Erik Jansson, Rämshyttan 

 Johanna Sofia, f. 10/6 1889 ibm 
 

Anm. Familjen utflyttad till Österbo (vid Rämen) den 13/2 1894. Johan Jansson avliden i 

Morberg den 4/6 1935 och hustrun den 8/8 1937, även hon i Morberg. 
 

Kolaren 

Jan Jansson Dahlin, f. 30/11 1847 i Rämshyttan, gift 21/5 1870, 

Hustru: Johanna Sofia Dalin, f. 30/12 1849 i Stora Tuna, 

Barn: Sara Stina, f. 19/11 1872 i Morberg 

 Johan August, f. 1/8 1875 i Räms Örnäs, tvilling 

 Johanna Gustava, f. 1/8 1875 ibm, tvilling, gm Per Erik Pettersson, Rämshyttan 

 Anna Sofia, f. 7/1 1880 i Rämsbyn 

 Lars Anders, f. 25/11 1882 ibm, död 18/6 1885 

 Karl Gustaf, f. 6/11 1884 ibm död 2/2 1886 

 Anders, f. 11/1 1887 ibm, död 18/9 samma år 

 Emma Albertina, f. 2/9 1888 ibm 

 Eva Maria, f. 20/9 1889 ibm, gm Karl Johan Pettersson, Storslätten 
 

Anm. Familjen inflyttad från Räms Örnäs den30/10 1878. Utflyttad till Storslätten den 28/11  

1908, där Jan Jansson Dalin står noterad som torpägare. 
 

Statkarlen 

Anders Göransson, f. 29/11 1862 i Rämshyttan, gift 17/4 1886,  

Hustru: Johanna Hermansson, f. 6/1 1865 i Storslätten,  

Barn: Anna Alida, f. 20/1 1887 i Rämsbyn 

 Armida Elisabet, f. 4/1 1889 ibm, gift Norström 

 Hanna Alfrida, f. 10/1 1892 ibm, gm Johan Gustafsson, Östersaxen 

 Axel Emanuel, f. 21/8 1894 ibm. bosatt i Storslätten 
 

Anm. Familjen utflyttad till Storslätten den 1898. Se vidare under Storslätten. 
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Arrendatorn 

Karl Erik Jansson, f. 10/8 1864 i Morberg, gift 16/12 1892, död 17/4 1937 i Rämsbyn. 

Hustru: Anna Matilda Andersson, f. 28/1 1873 i Storslätten,  

Barn: Tekla Matilda Sofia, f. 6/2 1893 i Sandstad 

 Einar Maurits, f. 22/9 1901 ibm, se nedan 

 Alma Ingeborg, f. 18/3 1904 ibm, gm Karl Leonard Falk nedan 

 Klara Ottilia, f. 27/10 1906 ibm, gm Sven Martin Göransson nedan 

 Emil Emanuel, f. 12/7 1912 i Ludvika, se nedan 

 David Valdemar, f. 1/4 1915 i Rämsbyn 
 

Anm. Änkan Anna Matilda Jansson, (född 1873) flyttade till Stormatsbyn år 1940. Hon avled 

i Räms Örnäs den 27/11 1963. 

 

Gruvarbetaren 

Karl Leonard Falk, f. 1/2 1899 i Grangärde, gift 11/6 1927, 

Hustru: Alma Ingeborg Karlsson, f. 18/3 1904 i Sandstad., 

Barn: Karl Helge, f. 23/10 1927 i Ludvika 
 

Anm. Familjen inflyttad från Ludvika den 8/10 1932. Utflyttad till Stormatsbyn år 1936. Karl 

Falk avled i Räms Örnäs 29/5 1963. Änkan Alma Falk dog i Idkerberget den 28/7 1982.  

 

Skogsarbetaren 

Sven Martin Göransson, f. 3/6 1910 i Storslätten, gift 2/9 1932, 

Hustru: Klara Ottilia Jansson, f. 27/10 1906 i Rämsbyn, 

Barn: Gertrud Viola Göransson, f. 15/5 1832 i Stormatsbyn 
 

Anm. Martin Göransson var son till Anders Göransson ovan. Familjen inflyttad från 

Stormatsbyn år 1936. Utflyttad till Rämshyttan 1937 och därifrån till Borlänge 1939. 

Sedermera till Räms Örnäs där Klara Göransson avled den 26/10 1963. Martin Göransson dog 

i Tuna Hästberg den 7/2 1975.  

 

Träarbetaren 

Emil Emanuel Jansson, f. 12/7 1912 i Ludvika, gift 17/4 1937, 

Hustru: Ingrid Alice Hildegard Andersson, f. 17/9 1914 I Storslätten, 

 Barn: Rolf Leonard, f. 3/2 1933 i Storslätten (henmes) 

 Egon Emanuel, f. 30/8 1937 i Rämsbyn 
 

Anm. Familjen utflyttad till Ludvika den 14/1 1938. Emil Jansson död i Grangärde den 12/2 

1959 (dödsort ej angiven i Sveriges Dödbok). Änkan död i Svärdsjö den 28/2 1974. 

 

Arrendatorn 

Einar Mauritz Karlsson, f. 22/9 1901 i Sandstad, gift 26/7 1930, 

Hustru: Elin Desideria Pettersson, f. 7/4 1889 i Storslätten, Rämskvarn 

Barn: Otto Vitalis Pettersson, f. 25/4 1921 i Rämskvarn (hennes) 

 Karl Einar Karlsson, f. 23/5 1930 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Rämshyttan 1940 efter att tidigare ha varit bosatta i Rämskvarn. 

Familjen flyttade senare till Storslätten, där de står noterade som boende 1970. Einar Karlsson 

avled i Storslätten den 1/11 1973. Hustrun Elin Karlsson gick bort den 24/6 1964, även hon i 

Storslätten. Einar Karlssons familj var de sista bofasta i Rämsbyn. Platsen är numera helt öde. 
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Rämsbyn. Sammanfattning av släkttabeller. 

 

          

          ”Rämsgubben” Olof Mattsson (1566-1652) 

 

 

 

”Rämskungen” Göran Olsson (1616-1696)              Erik Olsson, f. 1615, till Räms Örnäs 

 

 

 

Son 

Olof Göransson, (1641-1695)   Erik Göransson (1659-1719)  Mats Göransson(1652-1690) 

Till Hästberget        Rämsbyn             se nästa sida 

 

 

 

Son                        Son    Måg  Son  

Göran Olofsson     Erik Ersson      Anders Andersson           Mats Eriksson 

(1665-1726)          (1692-1772)   1692-1732)       (1679-1742) 

Stångmyrberg 

 

 

Son          Måg, Klint                Son                      Son 

Olof Göransson     Hans Hansson          Mats Eriksson         Olof Mattsson 

(1697-1756)         (1706-1773)             f. 1727                    (1705-1757) 

Stångmyrberg                                  utflyttad 

                            

 

 

Son        Son, Klint                                                 Måg  

Anders Olsson     Johan Hansson  Per Larsson 

(1730-1806)         1738-1809)   f. 1735 

Stångmyrberg                         till Storslätten 

 

 

Son      Son, Klint  Måg 

Olof Andersson Anders Jansson Anders Persson 

(1759-1836)  f 1774  f. 1758 

Stångmyrberg till Stångmyrberg till Storslätten 

 

 

Son 

Herman Olsson 

f. 1789 

till Storslätten 

se dito 
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Rämsbyn.  
 

Mats Göranssons. 
 

  Rämskungen Göran Olsson (1616-1696) 

 

 

                                               Son Mats Göransson (1652-1690) 

 

 

 

Son Olof Mattsson (1682-1732)               Son Göran Mattsson, f. 1686. 

                         Till Räms Örnäs,  

 

 

 

Måg   Son 

Olof Persson (1710-1773)   Mats Olsson (1710-1794) 

 

 

 

Son    Son      Son               Son 

Anders Olsson (1734-1809) Olof Mattsson    Göran Mattsson     Mats Mattsson 

   (1740-1784)        (1743-1800)           (1761-1942) 

 

 

 

Måg                Måg                  Måg  Son             Måg 

Johan Andersson   Johan Olsson    Olof Olsson Lars Göransson         Lars Andersson 

(1764-1841)          (1769-1804)     f. 1782 (1780-1815)             (1800-1858) 

              Till Långmyra         till Skallberget 

 

Son                  Son 

Göran Jansson                                      Herman Larsson 

(1798-1857)                  f. 1826 

 

 

Son  

Johan Göransson 

(1829-1879) 
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Storslätten. 
 

Nybyggaren, sannolikt i Storslätten 

Erik Östensson, f. ca 1570 i Brötjärna, gift ca 1595, död omkring 1610. 

Hustru: Sara Hindriksdotter, f. ca 1575 i Floda, Stora Tuns, omgift med Olof Mattsson 

Barn:   Brita, f. 1595 i Rämen, gm Olof Larsson i Norrbo 

 Mats, f. ca 1598 ibm, bryggare i Slättberg, Orsa 

 Erik, f. ca 1600 ibm, till Näs i Husby 

 Anders, f. 1602 ibm, se nedan 

 Johan, f. ca 1605 ibm 

 Östen, f. ca 1608 ibm, länsman i Uleå, Finland  
 

Anm. Enligt en gammal sägen skall Erik Östensson ha drunknat i Rämen i samband med en 

båtolycka, förorsakad av Olof Mattsson. Denne skall ha varit ute efter Erik Östenssons hustru 

Sara Hindriksdotter, vilken var arvinge till stora landområden runt Rämen.  
 

Klockaren och bergsmannen 

Anders Ersson, f. 1602 vid Rämen, gift ca 1640, död 4/9 1670 i Storslätten. 

Hustru: Margareta Michelsdotter, f. 1623 i i Boda, Hedemora, död 30/1 1708 i Storslätten. 

Barn: Erik, f. /8 1641 vid Rämen, se Erik Anderssons nedan 

 Michel, f. 1642 i Ludvika, till Laxsjön 

 Anders, f. 1/11 1645 i Vikmanshyttan, se nedan 

 Ingrid, f. /2 1648 ibm, gm Hans Ersson i Östanmyra 

 Johan, f. 2/4 1651 i Laxsjön 

 Samuel, f. /5 1653 i Floda, Stora Tuna 

 Malin, f. /5 1656 i Storslätten, gm med Hans Göransson Hjort nedan 

 Lisbet, f. 8/5 1657 ibm död som barn 

 Per, f. 13/6 1658 ibm, se Per Anderssons nedan 

 Elisabet, f. 23/1 1663 ibm, gm Anders Persson i Heden 
 

Anders Andersson, f. 1/11 1645 i Vikmanshyttan, gift 1677, död 13/1 1717 i Storslätten. 

Hustru: Malin Eriksdotter, f. 17/7 1652 i Sörbo, Stora Tuna, död 1776 1732 i Storslätten. 

Barn: Anders, f.9/7 1678 i Storslätten, död 30/12 1690 

 Erik, f. 6/5 1680 ibm 

 Johan, f. 24/7 1682 ibm död 31/1 1684 

 Josef, f. 12/11 1685 ibm, död 4/5 1689 

 Margareta, f. 16/2 1688 ibm, död ogift 23/11 1742 

 Anders, f. 15/5 1691 ibm. död ogift 28/5 1732 
 

Anm. Som framgår ovan avled samtliga barn ogifta, varigenom denna släktgren dog ut. 

Hemmanet synes ha blivit underlagt något av Anders Anderssons syskon.  

  

Erik Anderssons. 
 

Bergsmannen 

Erik Andersson, f. /8 1641 vid Rämen, gift 6/11 1664, död 21/2 1669 i Storslätten. 

Hustru: Marit Persdotter, f. 6710 1629 i Rossa, död 22/1 1701 i Storslätten. 

Barn: Margareta, f. 2/4 1666 i Storslätten 

 Karin, f. 25/3 1668 ibm, gm Erik Persson nedan 
 

Skomakaren 

Erik Persson, f. 11/2 1661 i Norrbo, gift 15/11 1685, drunknad 3/6 1706. 

Hustru: Karin Eriksdotter, f. 25/3 1668 i Storslätten, omgift nedan, 

Barnlösa. 
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Hemmansbrukaren 

Erik Persson, f. 28/4 1678 i Hästberget, gift 24/6 1707, död 13/9 1731 i Storslätten. 

Hustru: Karin Eriksdotter, f. 25/3 1668 i Storslätten, gift 1685 och 1707, död 1732. 

Barn: Petter, f. 19/9 1708 i Storslätten se nedan 

 Elisabet, f. 21/5 1710 ibm gm Jan Gustafsson Syhl 

 Anders, f. 2/3 1712 ibm, 

 Kerstin, f. 18/7 1714 ibm 

 Mats, f. 20/2 1717 ibm 
 

Hemmansbrukaren 

Per Ersson, f. 19/9 1708 i Storslätten, gift 26/11 1738, död 17/11 1772 i Storslätten. 

Hustru: Elisabet Jansdotter, f. 14/6 1708 i Storslätten, utflyttad, 

Barn: Jan, f. /12 1747 i Storslätten, död ogift 1781.  
 

Per Anderssons. 
 

Bergsmannen 

Per Andersson, f. 23/7 1658 i Storslätten, gift ca 1684, död 24/2 1712 i Storslätten. 

Hustru: Malin Nilsdotter, f. /3 1659 i Frostbo, Stora Tuna, död 13/2 1709 i Storslätten. 

Hustru 2: Sara Larsdotter, f. 26/5 1686 i Gruvriset, Norrbärke, gift 6/11 1710, omgift nedan 

Barn: Margareta, f. 20/2 1685 i Storslätten, gm Per Larsson Svart, se Norströms nedan 

 Elisabet, f. 6/1 1688 ibm, död 8/5 1690 

 Elisabet, f. 30/4 1691 ibm, gm Johan Oppman, se Rappens nedan 

 Lars, f. 18/7 1693 ibm, gift till Heden 

 Maria, f. 2/7 1795 ibm gm Hans Nilsson Skjul nedan 

 Samuel, f. 9/7 1699 ibm 

2:a giftet:  Petter, f. 27/8 1711 ibm, se nedan 
 

Hemmansbrukaren 

Per Persson, f. 27/8 1711 i Storslätten, gift 1735,  Familjen utflyttad till 

Hustru: Elisabet Johansdotter, f. 1710 i Ljusnarsberg,   Jämtland år 1749. 

Barn: Johan, f. 17/9 1736 i Storslätten 

 Samuel, ,f. 24/12 1738 ibm 

 Petter, f. 22/5 1742 ibm 

 Brita, f. 1/11 1744 ibm 

 Per, f, 8/7 1747 ibm 
 

Soldaten 

Hans Nilsson Skjul, f. 25/5 1690 i Räfvåla, gift ca 1718, död 9/3 1748 i Storslätten 

Hustru: Maria Persdotter, f . 2/7 1795 i Storslätten, död 12/2 1766 i Storslätten. 

Barn: Brita, f. 22/10 1720 i Storslätten 

 Erik, f. /10 1722 ibm död 13/3 1748 

 Anders, f. 1/8 1726 ibm, död ogift 2/2 1766 

 Hans, f. 1730 ibm 

 Sara, f. 1732 ibm 
 

Kolaren 

Per Larsson, f. 27/7 1725 i Krabbsjön. gift 17/4 1748, död 25/2 1767 i Krabbsjön. 

Hustru: Brita Hansdotter, f. 22/10 1720 i Räms Storslätten, utflyttad till Jänsen. 

Barn: Elisabet, f. 26/12 1750 ibm död 17/12 1752 

 Olof, f. 6/1 1752 ibm se nedan 

 Lars, f. 25/6 1754 ibm 

 Anders, f. 24/1 1758 ibm 

 Samuel, f. 24/9 1761 ibm, se nedan 

 Maria, f. 27/5 1764 ibm 
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Hemmansägaren i Storslätten 

Samuel Persson, f. 24/9 1761 i Krabbsjön, gift 1793,  Familjen utflyttad till 

Hustru: Anna Jansdotter, f. 1759 i Norrbärke  Norrbärke 1814. 

Barn: Stina, f. 25/1 1794 i Storslätten 

 Petter, f. 31/5 1797 ibm 

 Johan, f. 15/6 1800 ibm 
Kolaren 
Olof Persson, f. 6/1 1752 i Krabbsjön, gift 1775,    Familjen utflyttad omkring  
Hustru: Anna Olsdotter, f. /10 1743 i Krabbsjön,  1790 till Storfallsberget. 
Barn: Petter, f. 23/10 1776 i Krabbsjön, se nedan 
 Maja, f. 1/3 1780 ibm 
 Lisa, f. 1781 ibm, död 27/3 samma år 
 Anna, f. 5/10 1782 ibm, död 1786 
 Lisa, f. 15/4 1785 ibm 
 Johan, f. 10/9 1786 ibm 
 

Hemmansägaren 

Per Olsson, f. 23/10 1776 i Krabbsjön, gift 24/2 1813, död 4/11 1862 i Storslätten. 

Hustru: Anna Persdotter, f. 26/11 1785 i Stora Tuna, död 24/4 1830 i Storslätten. 

Barn: Carl, f. 31/5 1807 i Stora Tuna (hennes) 

 Johanna, f. 13/6 1813 i Storslätten 

 Maja Lisa, f. 2/5 1816 ibm, gm Anders Norström nedan 

 Petter, f. 19/9 1819 ibm 
 

Arbetaren 

Anders Persson Norström, f. 2/10 1816 i Norrbärke, gift 4/6 1843, död 29/5 1893 i Storslätten 

Hustru: Maja Lisa Persdotter, f. 2/5 1816 i Storslätten, död 17/3 1883 i Storslätten. 

Barn: Anders, f. 20/10 1844 i Laxsjön 

 Erik, f. 14/6 1847 i Storslätten 

 Jan Petter, f. 15/5 1850 ibm, till Rämshyttan 

 Stina Lisa, f. 20/12 1858 ibm, död 18/12 1856 

 Stina Lisa, f. 27/12 1859 ibm död 9/3 1800 
 

Soldaten 

Johan Oppman, f. /5 1694 i Falun, gift 27/12 1738,   

Hustru: Elisabet Persdotter, f. 30/4 1691 i Storslätten, död 23/2 1763 i Storslätten  

Styvbarn: Sara, f. /11 1730 i Brunsvik, gm Jan Andersson Rapp nedan. 

 

Rappens. 
 

Soldaten 

Jan Andersson Rapp, f. 14/11 1729 i Norn, gift 18/8 1751, död 22/12 1795 i Storalätten 

Hustru: Sara Andersdotter, f. /11 730 i Brunsvik, död 8/1 1796 i Storslätten. 

Barn:  Kerstin, f. 10/4 1752 i Storslätten 

 Anders, f. 5/5 1754 ibm 

 Jan, f. 4/3 1756 ibm, gift till Norrbo 

 Erik, f. 7/4 1758 ibm död 28/10 1758 

 Erik, f. 8/4 1759 ibm död 24/4 1763 

 Petter, f. 23/4 1761 ibm död 21/8 samma år 

 Petter, f. 27/6 1762 ibm död 3/2 1763 

 Catharina, f. f. 3/6 1764 ibm, gm Olof Olsson nedan 

 Petter, f. 3/2 1767 ibm 

 Erik, f. 23/3 1769 ibm, död 13/5 1769 
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Hemmansbrukaren 

Olof Olsson, f. 10/5 1764 i Laxsjön, gift 6/11 1786, död 22/4 1812 i Storslätten. 

Hustru: Catharina Jansdotter, f. 3/6 1764 i Storslätten, död 2/9 1799. 

Hustru 2: Stina Hansdotter, f. 25/7 1749 i Rämsbyn, gift 1804, död 22/5 1830 utfattig. 

Barn: Anna, f. /10 1787 i Laxsjön 

 Christina, f. 2/11 1788 i Storslätten, till Vika 

 Olof, f. 4/1 1790 ibm, död 5/1 1804 

 Catharina, f. 17/9 1791 ibm, till Skedvi 1812 

 Anders, f. 7/11 1892 ibm, till Saxhyttan 

 Maria, f. 771 1794 ibm, till Skedvi 

 Sara, f. 14/4 1795 ibm, till Laxsjön 

 Elisabet, f. 6/7 1796 ibm, till Laxsjön 

 Lena, f. 22/1 1798 ibm, till Söderbärke 
 

Anm. Som framgår ovan blev inget av barnen kvar i Storslätten. Hemmanet sannolikt 

underlagt något grannhemman.  

 

Per Larsson Svart. 

 

Soldaten 

Per Larsson Svart, f. 9/7 1682 i Kyrkbyn, gift 1/11 1709, död 30/9 1750 i Storslätten. 

Hustru: Margareta Persdotter, f. 20/2 1685 i Storslätten, död 18/11 1752 i Storslätten. 

Barn: Per, f. 16/7 1710 i Storslätten, se Daniel Larssons nedan 

 Maria, f. 20/4 1713 ibm, 

 Elisabet, f. 3/4 1718 ibm 

 Samuel, f. /12 1721 ibm, se nedan 

 Lars, f. /5 1725 ibm, se nedan 
 

Soldaten 

Lars Persson Svart, f. /5 1725 i Storslätten, gift 1/3 1752, Familjen utflyttad 

Hustru: Anna Ersdotter, f. 1731 i Saxhyttan  omkring 1770. 

Barn: Catharina, f. 2/9 1753 i Storslätten 

 Elisabet, f. 12/8 1756 ibm död 3/2 1758 

 Brita, f. 8/2 1759 ibm 

 Elisabet, f. 27/5 1761 ibm 
 

Hemmansbrukaren 

Samuel Persson, f. /12 1721 i Storslätten, gift 13/10 1751, död 7/3 1801 i Storslätten. 

Hustru: Anna Göransdotter, f. 26/4 1729 i Räms Örnäs, död 14/1 1809 i Storslätten. 

Barn: Olof, f. 10/6 1753 i Storslätten 

 Göran, f. 12/10 1758 ibm, död ogift 1784 

 Samuel, f. 19/4 1761 ibm, se nedan 

 Petter, f. 2/5 1764 ibm, död 1773 

 Anna, f. 1767 ibm, gift i Brunsvik 

 Johan, f. 30/9 1769 ibm, död 1773 

 Lars, f. 6/4 1775 ibm, död 16/4 samma år 
 

Hemmansägaren 

Samuel Samuelsson, f. 19/4 1761 i Storslätten, gift 6/1 1791, död 20/7 1813 i Storslätten. 

Hustru: Brita Larsdotter, f. 26/4 1764 i Saxhyttan, till Krabbsjön 1816, 

Barn: Anna, f. 17/1 1793 i Storslätten, gm Anders Risberg i Krabbsjön 

 Maria, f. 27/10 1795 ibm 

 Johan, f. 4/3 1798 ibm, död före 1705 

 Stina, f. 10/8 1801 ibm, gm Olof Olsson i Morberg 

 Johan, f. 4/5 1805 ibm, till Krabbsjön 1816 
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Per Persson Svart.  

 

Hemmansbrukaren 

Per Persson Svart, f. 16/7 1710 i Storslätten, gift 1747, död 1772 i Storslätten. 

Hustru: Lisbet Andersdotter, f. 24/12 1727 i Kyrkbyn, död 18/9 1805 i Storslätten. 

Barn: Anders, f. 1748 i Storslätten 

 Anna, f. 21/6 1751 ibm, gm Olof Ersson nedan 

 Margareta, f. 20/1 1754 ibm, död 25/5 1757 

 Margareta, f. 15/12 1758 ibm, död 7/2 1763 

 Elisabet, f. 19/3 1762 ibm, gift till Norrbo 

 Maria, f. 27/8 1765 ibm, gm Lars Danielsson nedan 

 Sara, f. 18/2 1769 ibm, gift till Morberg 
 

Hemmansägaren 

Olof Ersson, f. 26/1 1764 i Saxhyttan, gift 191, död 19/2 1812. 

Hustru: Anna Persdotter, f. 21/6 1751 i Storslätten, död 3/2 1837, utfattig 

Barnlösa. 
 

Hemmansägaren 

Lars Danielsson, f. 22/8 1768 i Botnäset, gift 12/19 1797, död 23/3 1815 i Storslätten 

Hustru: Maria Persdotter, f. 27/8 1765 i Storslätten, död 20/12 1841 i Storslätten. 

Barn: Daniel, f. 5/2 1799 i Persbo, se Norströms nedan 

 Petter, f. 9/5 1803 i Storslätten, se nedan 
 

Hemmansägaren 

Petter Larsson, f. 9/5 1803 i Storslätten, gift 1829, död 30/3 1869 i Storslätten.  

Hustru: Stina Ersdotter, f. 1803 i Stora Tuna, död omkring 1854 på annan ort. 

Barn: Daniel, f. 17/10 1830 i Storslätten, se nedan 

 

Kolaren 

Daniel Persson, f. 17/10 1830 I Storslätten, gift 30/10 1853,  

Hustru: Anna Persdotter, f. 28/11 1839 i Laxsjön, 

Barn: Anna Stina, f. 6/2 1854 i Rämsbyn 

 Carl Erik, f. 20/8 1855 ibm, se nedan 

 Herman Alfred, f. 13/2 1858 ibm 

 Per Johan, f. 8/10 1860 ibm, till Rämshyttan 

 Johanna Sofia, f. 7/4 1863 i Storslätten, död 15/12 1882 

 Matilda, f. 6/12 1865 ibm 

 Daniel August, f. 30/9 1869 ibm 

 Selma Erika, f. 8/11 1872 ibm, död 9/11 1878 

 Maria Leontina, f. 4/2 1877 ibm 
 

Anm. Familjen utflyttad till Rämshyttan den 1/11 1883. Makarna på senare år till Pärlby. 

Daniel Persson död den 15/1 1911 och hustrun den 3/10 1909, båda i Pärlby. 
 

Hyttarbetaren 

Carl Erik Danielsson, f. 20/8 1855 i Rämsbyn, gift 11/6 1882,  

Hustru: Emma Matilda Jansdotter, f. 24/2 1863 i Räms Örnäs, 

Barn: Carl Johan, f. 24/10 1882 i Storslätten 
 

Anm. Familjen utflyttad till Rämshyttan den 1/11 1883. Sedermera till Norrbärke. Carl Erk 

Danielsson död den 4/1 1935 och hustrun den 24/9 1933, båda i Starbo. 
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Norströms. 
 

Hemmansägaren 

Daniel Larsson, f. 5/2 1799 i Persbo, gift 1/11 1821, död 11/3 1862 i Storslätten. 

Hustru: Stina Mattsdotter, f. 28/11 1797 i Rämsbyn, död 25/3 1875 i Storslätten. 

Barn: Maja Stina, f. 11/11 1824 i Storslätten, gm Anders Jansson nedan 

 Lisa, f. 9/10 1827 ibm 

 Johanna, f. 4/10 1830 ibm 

 Herman, f. 28/12 1834 ibm, död ogift i Storslätten 5/2 1905 

 Anna Brita, f. 22/11 1838 ibm, gift Andersson, Julsta 

 Petter, f. 21/4 1844 ibm 
 

Gruvarbetaren, Berg 

Anders Jansson, f. 9/10 1833 i Hedemora, gift 13/4 1857, död 19/6 1896 i Storslätten. 

Hustru: Maja Stina Danielsdotter, f. 11/11 1824 i Storslätten död 21/8 1908 i Storslätten. 

Barn: Johanna Sofia, f. 24/19 1857 i Rämshyttan 

 Anna Maja, f. 8/7 1861 i Storslätten, gm Ludvig Norström nedan 

 Carl, f. 29/8 1867 ibm 
 

Hemmansägaren 

Ludvig Norström, f. 26/7 1857 i Norrbärke, gift 10/12 1881, död 29/5 1901 i Storslätten. 

Hustru: Anna Maja Andersdotter, f. 8/7 1861 i Storslätten, omgift nedan, 

Barn: Sara Erika, f. 18/12 1881 i Storslätten, död 2/3 1882 

 Alma Alida, f. 4/11 1883 ibm, gift Morén, Kumla 

 Alida, f. 19/7 1888 ibm, gift Trofors, Stockholm 

 Ernst Ludvig, f. 20/5 1892 ibm se nedan 

 Emil Gottfrid, f. 3/7 1899 ibm se nedan 
 

Anm. Det har antagits att Ludvig Norström skulle vara son till den Anders Norström, född 

1816 i Norrbärke som blev gift till Storslätten. Någon Ludvig finns dock inte bland de i 

husförhörslängderna uppräknade barnen till Anders Norström. Vid vigseln 1881 står Ludvig 

Norström skriven på Rämshyttan där sonen till Anders Norström, Jan Petter Norström, är 

bosatt. Någon form av släktskap kan därför föreligga.  
  

Hemmansägaren 

Johan Axel Abrahamsson, f. 22/1 1878 i Krabbsjön, gift 10/6 1905, död 22/9 1928. 

Hustru: Anna Maja Andersdotter, f. 8/7 1861 i Storslätten, g. 1881, 1905, död 31/3 1930. 

Barn: Signe Viktoria, f. 19/8 1904 i Storslätten, gm Johan Hilbert Jansson nedan 

 Ellen Ingeborg, f. 19/2 1906 i dito, död 1/10 1906 
 

Skogsarbetaren 

Ernst Ludvig Norström, f. 20/5 1892 i Storslätten, gift 30/10 1915,  

Hustru: Armida Elisabet Göransson, f. 4/1 1889 i Storslätten, 

Barn: Karl Ludvig, f. 4/2 1915 i Storslätten, död 14/5 1927 

 Ellen Elisabet, f. 20/9 1920 i dito, gm Karl Ivar Tage Andersson nedan 

 Elsa Margareta, f. 11/11 1921 i dito., död ogift 10/6 1994 i Kyrkbyn 
 

Anm. Familjen utflyttad till Krabbsjön år 1944. Sedermera till Tuna Hästberg där Ernst 

Norström avled den 4/6 1952 och hans änka den 17/11 1973. 
 

Gruvarbetaren 

Karl Ivar Tage Andersson, f, 17/5 1918 i Idkerberget, gift 2/8 1938,    

Hustru: Ellen Elisabet Norström, f. 20/9 1920 i Storslätten,   

Barn:  Karl Holger, f. 7/8 1938 i Storslätten 
 

Anm. Familjen utflyttad till Idkerberget. Man antog här namnet Rusback. Han avled den 5/12 

2002 i Idkerberget. 
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Skogsarbetaren 

Emil Gottfrid Norström, f. ¾ 1899 i Storslätten, gift 19/5 1953, död 12/1 1985 i Storslätten. 

Hustru: Anna Amalia Markusson, f. 11/8 1911 i Dala Järna, död 8/9 1990 i Storslätten. 

Barn: Kurt Gossvejn, f. 28/8 1930 i Bergsbo, (hennes) till Håksberg 
 

Skogsarbetaren 

Johan Hilbert Jansson, f. 12/5 1899 i Storfallsberg, gift 30/12 1928, 

Hustru: Signe Viktoria Abrahamsson, f. 19/8 1904 i Storslätten, 

Barn: Siv Margareta, f. 28/7 1928 i Storslätten, gift Proos, Rämshyttan 

 Johan Helge, f. 16/4 1930 i dito, till Stockholm 
 

Anm. Familjen utflyttad till Storfallsberg den 17/4 1930. Sedermera till Rämshyttan.  

Johan Hilbert Jansson avliden den 25/11 1981 och hans hustru den 20/1 1970, båda vid 

Bockmossen, Rämshyttan 

 

Hans Göransson Hjort. 
 

Ryttaren 

Hans Göransson Hjort, f. 1656 i Ljusnarsberg, gift 9/11 1679, död 9/8 1737 i Storslätten. 

Hustru: Malin Andersdotter, f. /5 1656 Storslätten, död 21/3 1725 i Storslätten. 

Barn: Brita, f. 10/12 1680 i Storslätten, gm Per Persson i Hästberget 

 Göran, f. 5/4 1682 ibm död 24/11 1690 

 Margareta, f. 9/4 1684 ibm, gm Per Larsson Smed 

 Anders, f. 9/3 1688 ibm, se nedan 

 Elisabet, f. 8/3 1691 ibm gm Johan Johansson i Morberg 1721 

 Karin, f. 23/7 1699 ibm, gm Mats Johansson nedan 

 Sara, f. 24/7 1701 ibm, gm Anders Andersson i Persbo 1723 
 

Bergsmannen, Ryttar 

Mats Johansson, f. 9/4 1708 i Östersaxen, gift 1729, och 1778, död 25/2 1790 i Storslätten. 

Hustru: Karin Hansdotter, f. 23/7 1699 i Storslätten, gift 29/9 1729, död 29/1 1773. 

Hustru 2: Karin Andersdotter, f. 1727 i Rämsbyn, gift 1778, död 21/11 1903. 

Barn: Johan, f. 1730 i Storslätten 

 Anna, f. 1733 ibm, se Christopher nedan. 

 Lisbet, f. 3/11 1736 ibm, gm Christopher Hansson, se nedan 
 

Hemmansägaren 

Christopher Hansson, f. 14/4 1739 i Rossa, gift 15/10 1762, död 2/7 1813 i Storslätten. 

Hustru: Lisbet Mattsdotter, f. 3/11 1736 i Storslätten, död 2/5 1807 i Storslätten. 

Barn: Anna, f. 22/1 1766 i Rossa, gm Jan Persson nedan 

 Hans, f. 25/11 1768 ibm död 1773 

 Catharina, f. 14/1 1773 i Storslätten gm Flur Erik Andersson, Hyttriset 

 Anders, f. 13/6 1777 ibm, se nedan 

 Lisa, f. 12/1 1780 ibm 
 

Hemmansägaren 

Anders Christophersson, f. 13/6 1777 i Storslätten, gift 3/11 1805,  

Hustru: Maria Olsdotter, f. 12/1 1779 i Rämsbyn, gift 1805, död 4/7 1806 i Storslätten. 

Hustru 2: Lisa Andersdotter, f. 9/11 1781 i Broby, gift 4/7 1806, 

Barn: Lisa, f. 7/1 1808 i Storslätten 

 Stina, f. 8/6 1810 ibm 

 Christopher, f. 15/7 1813 i Stora Tuna 
 

Anm. Familjen utflyttad till Norrbärke omkring år 1820. Denna släktgren försvann därmed 

från Storslätten. 
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Hemmansägaren 

Jan Persson, f. 8/6 1758 i Holen, gift 15/11 1792, död 21/1 1839 i Storslätten 

Hustru: Anna Christophersdotter, f. 22/1 1766 i Rossa, död 10/11 1794 i Storslätten. 

Hustru 2: Anna Jansdotter Risberg, f. 11/2 1752 i Krabbsjön, gift 1795, död 12/7 1820. 

Hustru 3: Stina Andersdotter, f. 3/12 1767 i Norrbo, gift 1835, död 11/3 1842. 

Barn: Johan Olsson, f. 16/9 1778 i Rämsbyn,  

 Maria Olsdotter, f. 12/1 1779 ibm, gm Anders Christophersson ovan 

 Mats Olsson, f. 15/8 1782 ibm  

 Stina Olsdotter, f. 23/3 1784 ibm 

 Catharina Jansdotter, f. 28/4 1794 i Storslätten, gm Per Andersson nedan 
 

Anm. Anna Jansdotter, var tidigare gift med Olof Mattsson, f. 10/11 1740 i Rämsbyn. 

Familjen var bosatt i Rämsbyn fram t.o.m. Olof Mattssons död den 3/11 1794.  

 

Hemmansägaren, Rossa 

Per Andersson, f. 18/2 1788 i Rossa, gift ca 1820, död 18/2 1940 i Storslätten 

Hustru: Catharina Jansdotter, f. 28/4 1794 i Storslätten, död 30/5 1876 i Storslätten. 

Barn: Anders, f. 16/7 1822 i Storslätten, till Norrbärke 5/1 1843 

 Jan, f. 20/6 1826 ibm, till Stora Tuna 31/1 1845 

 Petter, f. 11/5 1830 ibm,  
 

Christophers. 
 

Hemmansägaren 

Anders Christophersson, f. 12/8 1728 i Rossa, gift 115/10 1758, död 10/6 1772 i Storslätten. 

Hustru: Anna Mattsdotter, f. 1733 i Storslätten, död 29/1 1773 i Storslätten. 

Barn: Brita, f. 22/11 1759 i Storslätten, död 4/4 1760 

 Christopher, f. 13/5 1761 ibm se nedan 

 Mathias, f. 21/5 1764, död 31/5 1765 

 Catharina, f. 20/9 1769 ibm 
 

Hemmansägaren 

Christopher Andersson, f. 3/5 1761 i Storslätten, gift 11/5 1785, död 25/4 1819 i Storslätten. 

Hustru: Maria Larsdotter, f. 27/6 1765 i Rämsbyn, gift 1785, död 26/3 1811 i Storslätten. 

Hustru 2: Lisa Hansdotter, f. 1767 i Kullen, gift 1812,  

Barn: Christina, f. 29/8 1786 i Storslätten 

 Lars, f. 16/2 1788 ibm, se Herman Larssons nedan  

 Anders, f. 1/3 1791 ibm, död 23/3 1792 

 Anna, f. 3/8 1795 ibm, se Herman Olssons nedan 

 Petter, f. 7/1 1799 ibm, död före 1806 

 Petter, f. 15/8 1806 ibm död 9/9 1810 
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Herman Larssons. 
 

Hemmansägaren 

Lars Christophersson, f. 10/4 1788 i Storslätten, gift 19/7 1811, död 20/1 1845 i Storslätten. 

Hustru: Brita Olsdotter, f. 26/8 1790 i Stångmyrberg, död 30/6 1870 i Storslätten. 

Barn: Jan Petter, f. 5/5 1813 i Storslätten, död ogift 1/11 1853 

 Stina, f. 19/5 1817 ibm 

 Herman, f. 6/6 1819 ibm se nedan 
 

Hemmansägaren 

Herman Larsson, f. 6/6 1819 i Storslätten, gift 11/11 1848, död 19/11 1885 i Storslätten. 

Hustru: Maja Görsdotter, f. 19/4 1827 i Rämsbyn,. Död 1/10 1965 i Storslätten. 

Barn: Maja Stina, f. 18/3 1849 i Storslätten, gm Jan Erik Jansson nedan 

 Anna Brita, f. 18/4 1851 ibm gm Anders Gustaf Andersson nedan 

 Sara Lisa, f. 7/12 1852 ibm död 18/2 1853 

 Sara Lisa, f. 7/9 1858 ibm, död 4/3 1859 

 Carl Herman, f. 21/3 1864 ibm 
 

Anm. Brita Olsdotter, född 1790 i Stångmyrberget, var syster till Herman Olsson, född 1789 i 

Stångmyrberg. Se Herman Olssons nedan. 
 

Hemmansägaren 

Jan Erik Jansson, f. 12/2 1847 i Norrbo, gift 23/9 1871, död 24/7 1929 i Storslätten. 

Hustru: Maja Stina Hermansdotter, f. 18/3 1849 i Storslätten, död 4/12 1927 i Storslätten. 

Barn: Johanna Erik, f. 25/2 1872 i Storslätten, gift Andersson, Rämshyttan 

 Kurt Johan, f. 31/5 1874, tvilling, död 24/8 samma år 

 Ida Sofia, tvilling, f. 31/5 1874, tvilling, död 14/8 samma år 

 Hilma Maria, f. 30/1 1876 ibm, gift Andersson, Ludvika 

 Karl Johan, f. 16/4 1877 ibm, till Säby, Jönköping 

 Ida Sofia, f. 11/5 1879 ibm 

 Anna Josefina, f. 2/4 1881 ibm, gift Andersson, Borlänge 

 Erik Vilhelm, f. 25/5 1883 ibm, till Brunskog, Värmland 

 Karl August, f. 9/1 1885 ibm se nedan 

 Johan Albin, f. 22/1 1887 ibm, till Stora Tuna 

 Edvard, f. 26/6 1889 ibm, till Ludvika 
 

Jordarbetaren 

Karl August Jansson, f. 9/1 1885 I Storslätten, gift 19/5 1913,  

Hustru: Anna Dorotea Karlsson, f. 14/2 1889 i Storslätten, 

Barn: Maj Elisabet, f. 2/3 1914 i Storslätten, gm Edvin Andersson nedan 

 Gunnel Margareta, f. 9/2 1920 i dito, gift Andersson, Ludvika 

 Anna Kristina, f. 23/5 1921 i dito, gm Hol-Jans Karl Eriskson, Saxhyttan 
 

Anm. Anna Dorotea var dotter till Carl Fredrik Pettersson, se under Herman Olssons. Karl 

August Jansson tjänstgjorde en tid som mjölnare vid Albert Dahlgrens kvarn i Saxhyttan. Karl 

August och Anna Jansson flyttade till Söderbärke den 2/6 1933, där han avled den 2/6 1960 

och hans änka flyttade till Solgärde i Sunnansjö där hon gick bort den 28/7 1982. 

 

Skogsarbetaren, Smens 

Bror Edvin Andersson, f. 5/11 1909 i Storslätten, gift 7/3 1936, död 23/2 1978 i Storslätten. 

Hustru: Maj Elisabet Andersson, f. 2/3 1914 i Storslätten, död 3/4 1981 i Storslätten 

Barn: Erik Rune, f. 25/7 1931 i Storslätten, bosatt i Storslätten 
 

Anm. Enligt uppgift i bokverket ”Svenska Gods och Gårdar” skall fastigheten ha varit i 

släktens ägo i minst 300 år. Edvin Andersson var son till gruvsmeden August Andersson  

och dess hustru Johanna Andersson. Se under Herman Olssons.  
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Hemmansägaren 

Anders Gustaf Andersson, f. 12/3 1855 I Krabbsjön, gift 28/10 1877, 

Hustru: Anna Brita Hermansdotter, f. 18/4 1851 i Storslätten,  

Barn: Anna Sofia, f. 29/5 1878 i Storslätten 

 Anders Albert, f. 13/3 1881 ibm 

 Gustaf Axel, f. 30/10 1883 ibm  

 Karl August Valentin, f. 14/2 1886 

 Johan Arvid, f. 22/10 1888 ibm, 

 Elsa Alida, f. 10/3 1895 ibm,  
 

Anm. Familjen utflyttad till Räms Örnäs de n 24/9 1900 och därifrån till Stimmerbo i 

Norrbärke den 16/1 1907. Anders Gustaf Andersson avliden den 26/7 1931 och hans änka  

den 2/1 1940, båda i Stimmerbo. Hemmansdelen troligen införlivad med svågerns, Jan Erik 

Janssons, egendom.  

 

Göran Olssons. 
 

Det rör sig här om en släkt med mycket gamla anor, där man i rakt bakåtstigande led kan 

redovisa ”Rämsgubben” Olof Mattsson och ”Rämskungen” Göran Olsson. Jag visar här nedan 

samtliga släktled, även om några generationer varit bosatta i Rämsbyn och i Stångmyrberg 

och släkten först vid början av 1800-talet anlände till Storslätten i och med Herman Olssons 

ankomst från Stångmyrberg.  
 

Bergsmannen, ”Rämsgubben” 

Olof Matsson, f. 1566 i Grangärde Kyrkby, gift ca 1612, död 22/8 1652 i Rämsbyn. 

Hustru: Sara Hindriksdotter, f. ca 1575 i Floda, Stora Tuna, död 20/6 1655 i Rämsbyn. 

Barn: Mats, f. ca 1612 i Rämsbyn, till Vika 

 Erik, f. /1 1615 ibm, nybyggare i Räms Örnäs 

 Göran, f. 16/4 1616 ibm se nedan 

 Margareta, f. /7 1617 ibm, gift till Kyrkbyn 

 Anders, f. ca 1620 ibm till Vika 
 

Bergsmannen ”Rämskungen” 

Göran Olsson, f. 16/4 1616 i Rämsbyn, gift 6/1 1640, död 8/8 1686 i Rämsbyn. 

Hustru: Brita Halvarsdotter, f. 18/9 1619 i Kyrkbyn, död 25/4 1694 i Rämsbyn. 

Barn: Olof, f. 4/8 1641 i Rämsbyn, se nedan 

 Halvar, f. 1643 ibm, död 3/10 1652 

 Barbro, f. 8/4 1646 ibm, bosatt i Räms Örnäs 

 Erik, f. 19/5 1650 ibm bosatt i Rämsbyn 

 Mats, f. 18/12 1652 ibm bosatt i Rämsbyn 

 Anders, f. 24/2 1655 ibm 

 Sara, f. 20/8 1657 ibm, gift till Norrbo  

 Elisabet, f. 25/9 1659 ibm, gift till Ludvika 
 

Bergsmannen 

Olof Göransson, f. 4/5 1641 i Rämsbyn, gift 16/6 1661, död 1/11 1695 i Hästberget. 

Hustru: Karin Andersdotter, f. 15/4 1640 i Östanmyra, död 5/2 1721 i Hästberget. 

Barn: Anders, f. 18/10 1662 i Rämsbyn, bosatt i Hästberget 

 Göran, f. 27/5 1665 ibm, se nedan 

 Susanna, f. 25/3 1669 ibm gift till Västansjö 

 Petter, f. 3/12 1673 ibm bosatt i Rämsbyn 
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Nybyggaren i Stångmyrberg och bergsmannen 

Göran Olsson, f. 27/5 1665 i Rämsbyn, gift 3/7 1692, död 21/2 1726 i Stångmyrberg. 

Hustru: Malena Persdotter Stark, f. 1/4 1672 i Laxsjön, död 19/5 1738 i Stångmyrberg. 

Barn: Olof, f. 24/11 1693 i Hästberget, död före 1697 

 Göran, f. 12/4 1695 ibm 

 Olof, f. 18/5 1697 ibm se nedan 

 Anders, f. 2/11 1700 i Laxsjön, till gården Klippan i Stångmyrberg 

 Per, f. 15/10 1704 ibm 

 Brita, f. 21/10 1707 ibm gm Anders Nilsson i Saxhyttan 

 Johan, f. 1/10 1712 i Stångmyrberg 
 

Anm. Den gård som anlades i Stångmyrberget omkring år 1710 kallades för Storgården och 

den finns kvar än idag. Stångmyrberget ligger på nordsidan av Flatenberget och gränsar till 

Storslätten. Byn genomkorsas av den i senare tider anlagda vägen mellan Storslätten och 

Laxsjön. 
 

Bergsmannen 

Olof Göransson, f. 18/5 1697 i Hästberget, gift 1/2 1723, död 8/11 1756 i Stångmyrberg. 

Hustru: Brita Ersdotter, f. 26/11 1705 i Gonäs, död 20/3 1768 i Stångmyrberg. 

Barn: Göran, f. 7/12 1725 i Stångmyrberg, till Kybäcksheden 

 Anders, f. 9/2 1730 ibm, se nedan 

 Lisbet, f. 7/8 1731 ibm gm Anders Andersson, Långmyra 

 Karin, f. 24/2 1733 ibm, gm Johan Göransson i Rämshyttan 

 Per, f. 16/1 1735 ibm, död ogift 1763 

 Brita, f. 1/4 1736 ibm, 

 Anna, f. 8/9 1737 ibm 

 Erik, f. 24/3 1739 ibm, död för 1748 

 Catharina, f. 10/11 1740 ibm 

 Olof, f. 22/5 1743 ibm, död före 1749 

 Kerstin, f. 15/11 1744 ibm 

 Johan, f. 14/12 1746 ibm, död 1750 

 Erik, f. 30/6 1748 ibm 

 Olof, f. 31/10 1749 ibm, död 1750 

 Anna, f. 8/9 1751 ibm 
 

Bergsmannen 

Anders Olsson, f. 9/2 1730 i Stångmyrberg, gift 27/9 1752, död 7/11 1805 i Stångmyrberg 

Hustru: Karin Hermansdotter, f. /11 1724 i Hellsjön, död 13/6 1788 i Stångmyrberg. 

Barn: Brita, f. 14/9 1753 i Stångmyrberg, gm Anders Olsson, Laxsjön 

 Catharina, f. 22/11 1755 ibm gift till Laxsjön 

 Herman, f. 15/4 1757 ibm, gift till Saxberget 

 Olof, f. 23/4 1759 ibm se nedan 

 Elisabet, f. 2/6 1761 ibm, död 9/7 samma år 

 Petter, f. 1/9 1765 ibm, död ogift 1805 
 

Anm. Det i byarna runt Rämen så ofta förekommande namnet Herrman fördes uppenbarligen 

till bygden av Anders Olssons hustru Karin Hermansdotter. Det har inte varit möjligt att 

påvisa någon släktskap till Herman Larsson i Räms Örnäs, vilken även han gav upphov till 

en släktgren där många bar namnet Herman.  
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Kolaren vid Storgården 

Olof Andersson, f. 23/4 1759 i Stångmyrberg, gift 1/7 1784, död 16/4 1836 i Stångmyrberg. 

Hustru: Brita Andersdotter, f. 27/11 1765 i Långmyra, död 27/12 1850 i Stångmyrberg. 

Barn: Catharina, f. 14/10 1784 i Stångmyrberg, död 28/12 samma år 

 Anders, f, 27/6 1786 ibm, bosatt u Stångmyrberg 

 Petter, f. 11/9 1787 ibm, död 21/5 1789 

 Herman, f. 30/3 1789 ibm, se nedan 

 Brita, f. 26/8 1790 ibm, gm Lars Christophersson i Storslätten, se ovan 

 Stina, f. 21/11 1791 ibm, död 12/12 samma år 

 Christina, f. 9/3 1793 ibm 

 Daniel, f. 13/6 1794, död 25/7 samma år 

 Daniel, f. 20/10 1795 ibm, död 17/3 1797 

 Lisa, f. 30/8 1797 ibm, död 19/9 samma år 

 Daniel, f. 1/12 1798 ibm, död 2/8 1801 

 Anna, f. 15/5 1801 ibm, död 6/6 samma år 

 Anna, f. 3/2 1804 ibm, död 10/11 1805 

 Daniel, f. 29/5 1805 ibm, död 28/9 samma år 
 

Herman Olssons. 
 

Hemmansägaren 

Herman Olsson, f. 30/3 1789 i Stångmyrberg, gift 9/7 1814, död 13/11 1859 i Storslätten. 

Hustru: Anna Christophersdotter, f. 3/8 1795 i Stångmyrberg, död 17/5 1849 i Storslätten. 

Barn: Stina, f. 19/9 1814 i Stångmyrberg, död 1/3 1816 

 Maja, f. 20/3 1820 ibm, till Stora Tuna 

 Herman, f. 9/12 1823 i Storslätten, se Rönningen nedan 

 Anders, f. 29/5 1826 ibm se Smens nedan 

 Petter, f. 21/12 1829 ibm, se Skräddarns nedan 

 Daniel, f. 9/6 1833 ibm, se nedan 
 

Daniel Hermansson, f. 9/6 1833 i Storslätten, gift3/2 1861,  

Hustru: Stina Görsdotter, f. 29/3 1836 i Rämsbyn 

Barn: Maja Stina, f. 27/10 1861 i Laxsjön, gift Gustafsson, Nor i Norrbärke 

 Sara Lisa, f. 18/5 1864 i Storslätten 

 Carl Erik, f. 3/12 1866 ibm 

 Johanna, f. 19/8 1869 ibm, gift Gustafsson, By i Norrbärke 

 Carolina, f. 7/11 1871 ibm 

 Anna Stina, f. 24/1 1873 ibm 

 Sophia, f. 29/1 1876 ibm 

 Herman, f. 24/11 1877 ibm 

 

Anm. Familjen utflyttad till Söderbärke omkring år 1880. Daniel Hermansson död fen 19/3 

1926 och hustrun den 19/4 1912 i Kybacken, Söderbärke. 

 

Skräddarns.  
 

Hemmansägaren 

Petter Hermansson, f. 21/12 1829 i Storslätten, gift 12/4 1852, död 27/6 1914 i Storslätten. 

Hustru: Sara Lisa Carlsdotter, f. 25/3 1832 i Brynberget, död 31/3 1911 i Storslätten. 

Barn: Anders, f. 23/7 1852 i Storslätten, se nedan 

 Petter, f. 14/2 1854 ibm till Kyrkbyn, Urmakarns 

 Carl Fredrik, f. 22/8 1856 ibm, se nedan 

 Herman, f. 15/7 1859 ibm, se Bergströms 

 Anna Stina, f. 21/10 1862 ibm, gift till Tuna Hästberg, Hummels 
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Byggmästaren, Räms 

Anders Persson, f. 23/7 1852 i Storslätten, gift 23/12 1876, död 26/11 1921 i Karlsänge. 

Hustru: Anna Lisa Persdotter, f. 10/8 1859 i Saxhyttan, död 3/4 1903 i Karlsänge. 

Barn: Emma Kristina, f. 7/8 1859 i Storslätten, gm Täppgård Karl Jansson, Saxhyttan 

 Anders August, f. 2/1 1882 i Karlsänge, till Norberg 

 Karl Fredrik, f. 16/10 1884 ibm till Mockfjärd 

 Erik Edvard, f. 25/9 1887 ibm, död 28/3 1903 

 Johan Albert, f. 14/8 1890 ibm död 8/2 1907 

 Petrus Gotthard, f. 23/2 1893 ibm, sockenbyggmästare 

 Elsa Maria, f. 4/5 1896 ibm, gm Georg Stenkvist, Stakheden 

 Joel Emanuel, f. 1/6 1899 ibm död 8/5 1900 

 

Anm. Anders Persson förvärvade 1880 en egendom i Karlsänge och flyttade dit med sin 

familj. Hans ättlingar antog senare släktnamnet Räms. 
 

Hemmansägaren vid Skräddarns 

Carl Fredrik Pettersson, f. 22/8 1856 i Storslätten, gift 8/4 1888, död 12/1 1939 i Storslätten. 

Hustru: Sofia Anderdotter, f. 9/1 1860 i Krabbsjön, död 15/1 1919 i Storslätten. 

Barn: Anna Dorotea, f. 14/2 1889 i Storslätten, gm Karl August Jansson, se ovan 

 Karl Georg, f. 1/9 1890 ibm, till Rämshyttan 

 Ernst Felix, f. 14/1 1893 ibm, tvilling, död 25/1 samma år 

 Knut Emanuel, f. 14/1 1893 ibm, tvilling, död 19/3 1894 

 Per Johan, f. 21/1 1895 ibm, tog namnet Magnelid, till Borlänge 

 Joel Sigfrid, f. 5/12 1896 ibm, se nedan 

 Elsa Matilda, f. 25/3 1899 ibm, gift Danielsson, Silvberg 

 August, f. 27/1 1902 ibm, död 2/2 1902 
 

Hemmansägaren 

Joel Sigfrid Karlsson, f. 5/12 1896 i Storslätten, gift 20/12 1924, död 24/2 1990 på Solgärde. 

Hustru: Maria Eleonora Karlsson, f. 15/2 1897 i Hästberget, död 17/5 1992 i Storslätten. 

Barn: Eva Eleonora, f. 11/7 1929 i Storslätten 

 

Anm. När Carl Pettersson var ägare av fastigheten kunde man enligt bokverket ”Svenska 

Gods och Gårdar” räkna med minst 5 generationer inom släkten som varit ägare. Detta leder 

tullbaka till den ovan nämnde Anders Christophersson (1728-1772), se Christophers ovan. 

Sannolikt kan man räkna in ytterligare två generation tillbaka till Hans Göransson Hjort 

(1656-1737)., som varit ägare av gården.  
 

Bergströmsgården. 
 

Egendomen torde ursprungligen ha utgjort en del av Herman Olssons egendom. Den 

förvärvades någon gång på 1840-talet av Per Bergström, född 24/1 1797 i Stenberget  

och gift med Catharina Andersdotter, född 15/9 1789 i Norr Västansjö. Familjen bodde  

först i Stenberget och senare på Stakheden. De bosatte sig dock aldrig i Storslätten.  

Sedermera blev sonen Anders Bergström, född 1819 i Stenberget ägare av gården. 
 

Hemmansägaren 

Anders Bergström, f. 23/3 1819 i Stenberget, gift 17/12 1841, 

Hustru: Stina Olsdotter, f. 22/51 1813 i Norrbo, död 21/8 1886 i Storslätten. 

Barn: Anders, f. ¼ 1845 i Storslätten 
 

Anm. Anders Bergström sålde år 1895 egendomen till Herman Pettersson, son till  

Petter Hermansson och Sara Lisa Carlsdotter ovan. Han flyttade nu till Västansjö,  

där han avled den 24/6 1899. Jag har inte funnit någon släktanknytning till Storslätten 

 vad gäller Bergströms.  
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Hemmansägaren 

Herman Pettersson, f. 15/7 1859 i Storslätten, gift 27/2 1893, död 28/11 1948 i Storslätten. 

Hustru: Johanna Andersson, f. ¾ 1864 i Stångmyrberg, död 23/6 1951 i Storslätten. 

Barn: Hanna Josefina, f. 22/8 1893 i Stångmyrberg, död 9/7 1907 

 August Emanuel, f. 31/3 1895 i Storslätten död 27/10 1910 

 Elin Vilhelmina, f. 8/10 1896 ibm död ogift 16/3 1932 

 Anna Matilda, f. 15/12 1897 ibm död ogift 24/2 1927 

 Herman Martin, f. 16/12 1899 ibm se nedan 

 Karl Gunnar, f. 9/1 1903 ibm, till Huddinge 

 Erika Ottilia, f. 24/1 1905 ibm död 9/7 1926 
 

Hemmansägaren 

Herman Martin Hermansson, f. 18/9 1899 i Storslätten, gift 11/7 1936, död 21/11 1993. 

Hustru: Etel Maria Åberg, f. 28/3 1909 i Kaskö, Finland, död 30/5 1983 i Storslätten. 

Barn: Karin Ulla-Britt, f. 2/6 1938 i Storslätten, gm Ellert Jansson 

 Per Martin, f. 25/2 1942 i dito 

 Lars Ebbe, f. 17/12 1944 i dito 

  

Smens. 
 

Hemmansägaren 

Anders Hermansson, f. 21/3 18126 i Storslätten, gift 19/3 1853, död 19/4 1917 i Storslätten. 

Hustru: Stina Olsdotter, f. 17/4 1826 i Norra Rönnäset, död 26/2 1885 i Storslätten. 

Barn: Anders, f. 28/12 1853 i Storslätten, se nedan 

 Karl Fredrik, f. 21/1 1859 ibm se under Rovfallet nedan 

 Johanna, f. 19/10 1865 ibm gm August Andersson, se nedan 
 

Hemmansägaren 

Anders Andersson, f. 25/12 1853 i Storslätten, gift 23/12 1888, 

Hustru: Maria Kristina Andersdotter, f. 20/8 1861 i Abborrberget, 

Barn: Anders Engelbert, f. 7/11 1889 i Storslätten 

 Karl Erik, f. 26/1 1891 ibm 

 Elna Ottilia, f. 15/9 1892 ibm död 30/12 samma år 

 Ernst Oskar, f. 8/10 1893 ibm död 23/5 samma år 

 August Axel, f. 13/12 1894 ibm 

 August Einar, f. 20/7 1897 ibm 

 Anna Ottilia, f. 10/11 1899 ibm 
 

Anm. Familjen utflyttad till Ludvika den 19/11 1902. Anders Andersson död i Sporrberget, 

Norrbärke den 8/3 1939. Hans hustru avled redan den 5/5 1905 i Enkullen. Hemmansdelen 

införlivad under svågerns, August Anderssons, hemmansdel.  
 

Gruvsmeden 

August Andersson, f. 24/5 1865 i Stora Tuna, gift 11/7 1885, död 18/5 1938 i Storslätten. 

Hustru: Johanna Andersson, f. 19/10 1865 i Storslätten, död 4/9 1944 i Storslätten. 

Barn: Alfrida Ottilia, f. 26/10 1885 i Storslätten, gift Kilander, Ludvika 

 Karl Gunnar, f. 3/3 1888 ibm 

 Hanna Gunhild, f. 13/7 1890 ibm. död ogift i Storslätten 30/1 1909 

 August Elis, f. 28/3 1893 ibm, se nedan 

 Gerda Viktoria, f. 5/2 1896 ibm, gift Stenbäck, se under Rämshyttan 

 Signe Elisabet, f. 15/9 1898 ibm, gift Andersson, Ludvika 

 Ester Martina, f. 24/2 1901 ibm gm Fredrik Hermansson 

 Edit Linnéa, f. 24/12 1903 ibm gm Valter Hellstrand nedan 

 Erik Sigfrid, f. 4/2 1907, död 10/2 1927 

 Bror Edvin, f. 5/11 1909 ibm, se under Herman Larssons ovan 
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Hemmansägaren, Smens 

Karl Gunnar Andersson, f. 3/3 1888 i Storslätten, död 22/8 1960. 

Ogift. 
 

Hemmansägaren 

Albert Valter Hellstrand, f. 20/6 1905 i Gagnef, gift 1/9 1929, död 4/4 1970 i Storslätten. 

Hustru: Edit Linnéa Andersson, f. 24/12 1903 i Storslätten, död 12/11 1990 i Storslätten. 

Barn: Gerd Elisabet, f. 23/10 1929 i Sandbacken, gm Lars Bjälemar nedan 
 

Anm. Familjen inflyttad från Sandbacken år 1937. 

Lars Gunnar Bjälemar, f. 28/8 1926 i Hällefors, gift 20/12 1952, 

Hustru: Gerd Elisabet Hellstrand, f. 23/10 1929 i Sandbacken, död 19/5 2005 i Storslätten. 

Barn: Jan Gunnar, f. 19/1 1954 i Ljungby 
 

Anm. Familjen var bosatt i Ludvika, men återvände senare till Storslätten. Sonen Jan Gunnar 

Bjälemar, gifte sig 16/12 1989 med Siv Anneli Bjälemar, född 31/1 1963 i Grangärde. De 

blev bosatta i Storslätten.  

 

Anrikningsarbetaren, Smens 

August Elis Andersson, f. 28/3 1893 i Storslätten, gift 4/7 1914, 

Hustru: Brita Vilhelmina Stenbäck, f. 7/8 1893 i Säters landsförsamling, 

Barn: Sven Gustaf Folke Stenbäck, f. 6/4 1912 i Säter (hennes) 

 Ingrid Alice Hildegard, f. 17/9 1914 i Storslätten, gm Emil Jansson i Rämsbyn 

 Iris Ingeborg Elisabet, f. 8/4 1917 i dito 

 Gunhild Marianne, f. 8/5 1927 i Rämshyttan 
 

Anm. Familjen utflyttad till Ludvika den 14/1 1938. Elis Andersson död där den 19/2 1958 

och hans änka den 8/5 1971, båda i Ludvika. 

 

Herman Hermanssons. Rönningen. 
 

Ytterliggare en son till den ovan nämnde Herman Larsson, nämligen Herman Hermansson, 

född 1823 i Storslätten., kom att efterlämna många ättlingar i Storslätten. Han var gift med 

Anna Maja Görsdotter, född 1822 i Räms Örnäset och dotter till Göran Görsson och Greta 

Görsdotter, vilka båda kunde räkna sina anor tillbaka till ”Rämskungen” Göran Olsson. 

Herman Hermansson bodde med sin familj i Långmyra under åren 1851-1860, då de 

återvände till hans hemby. Makarna synes nu ha slagit sig ner som nybyggare i Rönningen 

högt uppe på sydsluttningen av Flatenberget. Fadern Herman Olsson ägde uppenbarligen 

marken häruppe.  
 

Hemmansägaren 

Herman Hermansson, f. 9/12 1823 i Storslätten, gift 26/12 1848, död 21/11 1905. 

Hustru: Anna Maja Görsdotter, f. 11/8 1822 i Räms Örnäs, död 21/3 1880 i Storslätten. 

Barn: Anna Maja, f. 19/2 1850 i Storslätten gm Kajs Per Jansson nedan 

 Herman, f. 20/6 1852 i Långmyra 

 Anders, f. 1/6 1854 ibm 

 Sara Greta, f. 22/9 1857 ibm, gift Hill, Islingby i Stora Tuna 

 Karl Herman, f. 20/7 1860 ibm, tvilling 

 Stina Lisa, f. 20/7 1860 ibm tvilling, död ogift 5/4 1908 

 Johanna, f. 6/1 1865 i Storslätten, se Anders Göransson nedan 
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Hemmansägaren 

Karl Herman Hermansson, f. 20/7 1860 i Långmyra, gift 22/4 1887, 

Hustru: Anna Stina Göransson, f. 30/7 1858 i Rämshyttan, död 24/1 1909 i Storslätten. 

Barn: Emma Maria, f. 2/2 188 i Rämshyttan, gift Wikström, Stora Tuna  

 Hanna Elisabet, f. 24/1 1891 i Storslätten, gift Kindström, Sångberget 

 Karl Elis, f. 21/7 1892 ibm, till Bredberget 

 Anna Matilda, f. 31/8 1894 ibm, död 26/1 1909 

 August Edvard, f. 8/10 1896 ibm, död ogift i Brudberget 28/1 1943 

 Karl Felix, f. 13/12 1899 ibm, död 20/8 1911 

 Frida Viktoria, f. 17/4 1901 ibm, död ogift i Brudberg 19/4 1935 
 

Anm. Familjen utflyttad till Krabbsjön den 25/8 191, senare till Brudberget. Karl Hermansson 

avliden där den 26/12 1926. 

 

Kajs Per Janssons. 
 

Kolaren, Kajs 

Per Jansson, f. 24/8 1847 i Rämshyttan, gift 26/12 1870,  

Hustru: Anna Maja Hermansdotter, f. 19/2 1859 i Storslätten,  

 Barn: Anna Matilda, f. 11/7 1871 i Storslätten, gift Persson i Ludvika 

 Hilda Erika, f. 22/6 1873 ibm, gm Sved Albert Jansson i Östanbjörka 

 Alida Kristina, f. 13/6 1875 ibm 

 Johanna Sofia, f. 16/1 1878 i Ludvika 

 Maria Kristina, f. 2/12 1880 i Krabbsjön, gift Ström. Idkerberget 

 Sara Vilhelmina, f. 27/9 1883 ibm, gift Forsberg, Brunsvik 

 Karl Johan, f. 16/11 1886 ibm, se Karl Johans nedan 

 Eva Cecilia, f. 24/12 1888 ibm, gm Salmons Johan Andersson, Roskänge 

 Emma Alfrida, f. 25/4 1891 ibm, gm Albert Isaksson, Östanbjörka 

 Erik Vilhelm, f. 14/8 1896 ibm, bosatt i Gärdsveden 
 

Anm. Familjen flyttade omkring år 1876, till Ludvika och år 1878 gick flytten därifrån till 

Krabbsjön. Makarna flyttade slutligen omkring 1914 till Östanbjörka. Kajs Per Jansson avled 

den 9/7 1920 och hans änka den 18/11 1929, båda vid Hästviken i Östanbjörka. 
 

Torpägaren 

Jan Jansson Dalin, f. 20/11 1847 i Rämshyttan, gift 21/5 1870, död 14/11 1920 i Storslätten. 

Hustru: Johanna Sofia Dalin, f. 30/11 1847 i Stora Tuna, död 18/2 1918 i Storslätten. 

Barn: Sara Stina, f. 19/11 1872 i Morberg 

 Johan August, f. 1/8 1875 i Räms Örnäs, tvilling. död ogift 6/3 1961 

 Johanna Gustava, f. 1/8 1875 ibm, tvilling, gm Erik Pettersson, Rämshyttan 

 Anna Sofia, f. 7/1 1880 i Rämsbyn, gift Hedberg, Stora Tuna 

 Emma Albertina, f. 2/9 1888 ibm, gift Berglöv, Grangärde 

 Ida Maria f. 2/9 1889 ibm, gm Karl Johan Pettersson nedan 
 

Torpägaren, gruvarbetaren 

Karl Johan Pettersson, f. 16/11 1886 i Krabbsjön, gift 23/10 1908, död 18/3 1970 i Storslätten 

Hustru: Ida Maria Dahlin, f. 2/9 1889 i Rämsbyn, död 19/11 1972 i Storslätten. 

Barn: Karl Gottfrid, f. 11/8 1909 i Storslätten, till Hästberget 

 Elin Maria, f. 17/4 1911 i dito gift Grankvist, Ludvika 

 Berta Viktoria, f. 8/2 1917 i dito, gift Malmkvist, Smedjebacken 

 Johan Bertil, f. 9/5 1920 i dito, död ogift i Ludvika 29/5 2005 

 Astrid Margareta, f. 5/5 1927 i dito, död 19/1 1936 

 Gunborg Margareta, f. 26/2 1931 i dito, gift Kvist, Ludvika 
 

Anm. Familjen inflyttad från Rönningen till Dalins omkring 1920. 
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Anders Göranssons. 
 

Hemmansägaren vid Rönningen 

Anders Göransson, f. 22/11 1862 i Rämshyttan, gift 17/4 1886, död 24/11 1920 i Storslätten 

Hustru: Johanna Hermansson, f. 6/1 1865 i Storslätten, död 2/12 1929 i Storslätten. 

Barn: Anna Alida, f. 26/1 1887 i Rämsbyn, gift Pettersson, Stormatsbyn 

 Armida Elisabet, f. 4/1 1889 ibm, gm Ernst Norström, se dito ovan 

 Hanna Alfrida, f. 10/1 1892 ibm, gm Berg Johan Gustavsson, Östersaxen 

 Axel Emanuel, f. 21/8 1894 ibm, se nedan 

 Julia Matilda, f. 24/1 1899 i Storslätten, gm Filip Helmer Persson, Stormatsbyn 

 Karl Edvard, f. 10/5 1904 i Saxhyttan, tvilling,  

 Lydia Kristina, f. 10/5 1904 ibm tvilling, gm Erik Olof Fors, till Ludvika 

 Hilda Teresia, f. 3/11 1906 ibm, gift Lundberg, Smedjebacken 

 Sven Martin, f. 3/6 1910 i Storslätten, se under Rämsbyn 
 

Anm. Familjen inflyttad från Rämsbyn till Storslätten år 1898. Utflyttad till Saxhyttan den 

28/1 1902. Återflytt till Storslätten den 5/1 1910.  
 

Skogsarbetaren 

Erik Olof Fors, f. 21/2 1902 i Garpenberg, gift 27/5 1934, Till Ludvika 

Hustru: Lydia Kristina Göransson, f. 10/5 1904 i Saxhyttan, den 9/2 1940. 

Inga barn födda i Storslätten 
 

Skogsarbetaren 

Axel Emanuel Göransson, f. 21/8 1894 i Rämsbyn, 

Ogift 

Brodern, Skogsarbetaren 

Karl Edvard Göransson, f. 10/5 1904 i Saxhyttan 

Ogift 
 

Anm. Axel Göransson står år 1970 noterad som boende i Morberget och år 1980 finns han på 

Ängsgården i Ludvika. Han avled den 9/1 1983. Även Karl Göransson bor i Morberget år 

1970 och på ängsgården 1980. Han avled den 21/3 1992. 
 

Anders Hermanssons. 
 

Hemmansägaren 

Anders Hermansson, f. 1/6 1854 i Långmyra, gift 26/12 1879, död 22/5 1927 i Storslätten, 

Hustru: Sara Kajsa Jansdotter, f. 21/8 1852 i Rämshyttan, död 19/5 1911 i Storslätten.. 

Barn: Alida Josefina, f. 30/1 1882 Rämsbyn, gift Andersson, till Sandstad 

 Karl Edvard, . 10/10 1884 i Rämshyttan, till Sångberget, Stora Tuna 

 Elna Teresia, f. 10/5 1887 i Storslätten. gift Jansson. Stora Tuna 

 Hulda Fredrika, f. 16/9 1889 i Storslätten, död 8/5 1901 

 Hilda Evelina, f. 22/6 1893 i Rämsbyn  

 Johan Arvid, f. 27/12 1895 ibm, se nedan 

 Eva Kristina, f. 24/12 1898 ibm, död ogift 11/1 1925 
 

Anm. Sara Kajsa Jansdotter var dotter till Jan Andersson och Kajsa Lisa Persdotter, sedermera 

inflyttade till Storslätten. Jan Andersson var en ättling till ”Rämskungen” Göran Olsson. 
 

Snickaren 

Johan Arvid Andersson, f. 27/12 1895 i Rämsbyn, gift 6/11 1926,  

Hustru: Aina Maria Jansson, f. 7/6 1903 i Ställberget,  

Hustru 2: Signe Maria Häll, f. 25/6 1914 i Sunnansjö 

Barn: Eva Marianne, f. 7/11 1928 i Ställberget, gm Alvar Eriksson, Ställberget 

2:a giftet Ulla Margareta, f. 10/5 1943 i dito  
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Anm. Arvid Andersson flyttade strax efter giftermålet 1926 still Ställberget. Hans första 

hustru avled redan den 18/5 1933. Själv gick han bort den 14/12 1968. Hans andra hustru 

Signe Andersson dog den 18/8 1905 i Sunnansjö.  

 

Herman Hermanssons. 
 

Rönningen, arbetaren  

Herman Hermansson, f. 20/6 1852 i Långmyra, gift 12/10 1892, död 27/6 1917 i Storslätten. 

Hustru: Sara Kristina Gustafsson, f. 12/10 1860 i Skattlösberg, död 8/7 1946 i Storslätten. 

Barn: Frida Vilhelmina, f. 6/3 1885 i Skattlösberg, (hennes) 

 Helga Amalia, f. 6/2 1893 i Storslätten 

 Anna Eugenia, f. 9/6 1894 i Krabbsjön, se Stenkils nedan 

 Johan Fredrik, f. 17/3 1896 ibm, se Fredrik Hermanssons nedan 

 Klas Julius, f. 26/7 1897 ibm, död ogift den 29/4 1963, Högbacken 

 Ebba Margareta, f. 9/9 1901 i Ludvika, gift Jansson, Ludvika 
 

Stenkils Anders Anderssons. 

 

Hemmansägaren vid Rönningen Stenkils 

Anders Adolf Andersson, f. 12/6 1885 i Storslätten, gift 2/6 1936, 

Hustru: Jenny Matilda Jansson, f. 17/8 1904 i Norrbärke. 

Barn: Nore Adolf, f. 17/11 1931 i Storslätten, till Idkerberget 

 Alf Tore, f. 17/10 1936 i dito, till Idkerberget 
 

Anm. Stenkils Anders Andersson köpte fastigheten i Rönningen år 1918. Familjen flyttade 

senare till Sångberget vid Rämshyttan (i Stora Tuna) där Stenkils Anders Andersson avled 

den 28/3 1960. Hans änka levde därefter fram till den 21/6 1913. 

 

Stenkils. 
 

Även om Stenkilsgården inte låg vid Röningen utan på en udde i sjön Rämen, väljer jag att 

redovisa en del av släkten här nedan, detta med tanke på anknytningen till Rönningen.  
 

Kolaren, Stenkils 

Anders Jansson, f. 11/9 1843 i Stormatsbyn, gift 10/10 1869, död 30/5 1932 i Storslätten. 

Hustru: Sara Lisa Carlsdotter, f.14/11 1847 i Storslätten. död 14/5 1931 i Storslätten. 

Barn: Johanna Sofia, f. 23/11 1864 i Morberg 

 Sara Vilhelmina, f. 6/4 1871 ibm 

 Anna Matilda, f. 23/1 1873 i Storslätten 

 Johan Albert, f. 16/3 1875 ibm 

 Karl Johan, f. 13/8 1878 ibm, till Stora Tuna 

 Alma Alida, f. 11/5 1880 ibm 

 Anders Adolf, f. 12/6 1885 ibm se ovan 

 Vilhelm Emanuel, f. 20/9 1895 ibm, se under Stenkilsnäset 
 

Fredrik Hermanssons. 
 

Gruvarbetaren 

Johan Fredrik Hermansson, f. 17/3 1896 i Storslätten, g, 1/9 1929, död 22/9 1985 i Solgärde. 

Hustru: Ester Martina Andersson, f. 22/2 1901 i Storslätten, död 2/11 1965 i Storslätten 

Barn: Nils Olof, f. 13/10 1930 i Stora Tuna, till Ludvika 

 Alf Gunnar, f. 25/4 1939 i Storslätten, bosatt i Rönnäset 
 

Anm. Fredrik Hermansson var inte bosatt i Rönninge, utan blev boende nere i Storslätten. 

Hustrun Ester Hermansson var dotter till August Andersson och Johanna Andersson, se   

under Smens ovan.  
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Storsläkten. 
 

Storsläkten utgör en annan stor släktgren i Storslätten, vilken utgår från en Anders Hansson, 

son till den ovan nämnde Hans Göransson Hjort. Det har inte varit möjligt att utröna var i  

Storslätten Anders Hansson slog sig ner, men det kan eventuellt röra sig om det så kallade 

Stenkilsnäset. 
 

Hemmansbrukaren, Hjort 

Anders Hansson, f. 8/3 1688 i Storslätten, gift 5/11 1711, död 19/12 1731 i Storslätten. 

Hustru: Barbro Jönsdotter, f. /2 1684 i Näs, Norrbärke, död 11/9 1723 i Storslätten. 

Hustru 2: Anna Larsdotter, f. 17/10 1697 i Laxsjön, gift 29/10 1724, 

Barn: Samuel, f. 10/9 1712 i Storslätten 

 Johan, f. 1714 i Bro, Stora Tuna 

 Anders, f. 1716 ibm 

 Kerstin, f. 1719 ibm gm Stor Anders Jansson nedan 

2:a giftet: Hans, f. 1726 ibm 

 Sara, f. 1731 ibm 
 

Hemmansägaren, Stor 

Anders Johansson, f. 22/9 1717 i Kyrkbyn, gift 1/11 1740, död 27/7 1757 i Storslätten. 

Hustru: Kerstin Andersdotter, f. 1719 i i Bro, Stora Tuna, död 24/7 1795 i Storslätten. 

Barn: Johan, f. /11 1741 i Storslätten, se nedan 

 Elisabet, f. 29/4 1743 ibm, gm Skarp Per Larsson nedan 

 Anna, f. /2 1745 ibm, gm Anders Mattsson Hagberg 

 Kerstin, f. 26/9 1746 ibm, till Stora Tuna 

 Catharina, f. 4/3 1748 ibm 

 Anders, f. 7/6 1751 ibm, soldaten Elgkvist 

 Samuel, f. 36/4 1754 ibm, 

 Maria, f. 5/4 1756 ibm, gm Olof Ersson Lekatt, Hästberget 
 

Hemmansägaren, Stor 

Johan Andersson, f. /11 1741 i Storslätten, gift 1/11 1769, död 30/7 1773 i Storslätten. 

Hustru: Lisa Olsdotter, f. 21/5 1749 i Rämsbyn, omgift nedan 

Barn: Anders, f. 23/8 1770 i Storslätten, se nedan 

 Stina, f. 11/12 1773 ibm, se Stenkilsnäset 
 

Hemmansägaren 

Lars Jansson, f. 22/4 1747 i Roskänge, gift 1776, död 12/6 1822 i Storslätten. 

Hustru: Lisa Olsdotter, f. 21/5 1749 i Rämsbyn, gift 1769 och 1776, 

Barnlösa 
 

Hemmansägaren, Stor 

Anders Jansson, f. 23/8 1770 i Storslätten, gift 26/12 1794, död 12/8 1837 i Storslätten. 

Hustru: Anna Jansdotter, f. 27/4 1773 i Stensbo, död 13/7 1949 i Storslätten. 

Barn: Stina, f. 24/12 1795 i Storslätten, död 6/8 1795 

 Stina, f. 10/7 1797 ibm död 29/3 1801 

 Lisa, f. 9/8 1800 ibm, gm Per Andersson i Stensbo 

 Johan, f. 22/1 1803 ibm, se under rubriken ”Övriga familjer” 

 Anders, f. 30/9 1805 ibm, se under rubriken ”Övriga familjer” nedan 

 Catharina, f. 14/11 1808 ibm 

 Per Ulrik, f. 5/9 1811 ibm, se Rovfallet nedan 

 Lars, f. 15/11 1816 ibm, nybyggare, se nedan 
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Rovfallet. 
 

Hemmansägaren 

Per Ulrik Andersson, f. 5/9 1811 i Storslätten, gift 23/1 1842, död 27/9 1897 i Storslätten. 

Hustru: Anna Brita Jansdotter, f. 14/4 1820 i Rämskvarn, död 12/5 1909 i Storslätten. 

Barn: Anna Maja, f. 23/3 1842 i Storslätten, gm Anders Andersson, Sköttänge 

 Per Herman, f. 29/4 1850 ibm, blind, död 9/5 1909 

 Johanna Sofia, f. 3/3 1852 ibm, gm Karl Fredrik Andersson nedan 

 Anders, f. 28/3 1854 ibm, till Stångmyrberg 1878 

 Karl Fredrik, f. 25/4 1856 ibm, död 8/4 1858 

 Karl Fredrik, f. 28/10 1861 ibm, död 5/4 1864 

 Emma Charlotta, f. 3/8 1864 ibm 
 

Hemmansägaren 

Karl Fredrik Andersson, f. 21/1 1859 i Storslätten, gift 14/5 1883, död 5/3 1924 i Storslätten 

Hustru: Johanna Sofia Persson, f. 3/3 1852 i Storslätten, död 16/4 1930 i Storslätten. 

Barn: Karl Henrik, f. 11/2 1888 i Storslätten, död 1/1 1913 

 Johan Arvid, f. 3/3 1891 ibm, se nedan 

 Edit Sofia, f. 19/12 1894 ibm gm Gustaf Karlsson nedan 

 Elsa Elisabet, f. 12/12 1899 ibm 
 

Anm. Karl Fredrik Andersson var son till Anders Hermansson och Stina Olsdotter, se under 

Smens ovan.  
 

Hemmansägaren, Slogsved 

Gustaf Arvid Karlsson, f. 30/7 1891 i Hästberget, gift 2/10 1915, död 23/11 1976 i Ludvika. 

Hustru: Edit Sofia Andersson, f. 19/12 1894 i Storslätten, död 18/11 1957 i Storslätten. 

Barn; Linnéa Sofia Emilia, f, 15/7 1915 i Storslätten, gift Österberg, Jönköping 

 Gustaf Olof Göte, f. 24/12 1918 i dito, till Smedjebacken 

 Svea Edit Margareta, f. 779 1921 i dito, gift Fundborg. Ludvika 

 Birgit Edit Evelina, f. 14/1 1924 i dito, gift Herrmanson, Ludvika 

 Gunvor Barbro Lilian, f. 19/3 1931 i dito, gift Sundin, Sunnansjö 
 

Jordarbetaren 

Johan Arvid Andersson, f. 3/3 1891 i Storslätten, gift 8/11 1913, 

Hustru: Elin Elisabet Karlsson, f. 12/10 1892 i Bergsbo, 

Barn: Gustaf Arvid, f. 7/12 1912 i Storslätten, död 23/2 1922 

 Johan Bertil, f. 11/6 1914 i dito, bosatt i Ludvika 
 

Anm. Familjen utflyttad till Ludvika 1914. Arvid Andersson avliden den 13/7 1972 och hans 

änka den 19/9 1975, båda i Ludvika. Gården inköpt av Alfred Jansson i Östanbjörka.  

 

Skarp Per Larssons. 
 

Soldaten, Skarp 

Per Larsson, f. 1740 i Botnäs, gift 29/9 1766, död omkring 1795. 

Hustru: Elisabet Andersdotter, f. 29/4 1743 i Storslätten, död 1824 i Storslätten 

Barn: Anders, f. 7/4 1767 i Storslätten, se nedan 
 

Arbetaren 

Anders Persson, f. 774 1767 i Storslätten, gift 6/11 1791, död 15/3 1801 i Storslätten. 

Hustru: Stina Jansdotter, f. 16/1 1767 i Rämsbyn, död 4/8 1853 i Storslätten. 

Barn: Anna, f. 1791 i Storslätten, död 7/11 1796 

 Anders, f. 20/7 1797 ibm, se Rovfalls nedan 

 Petter, f. 28/3 1801 ibm 
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Nybyggaren, Rovfalls 

Anders Andersson, f. 20/7 1797 i Storslätten, gift ca 1818, drunknad 20/11 1833. 

Hustru: Maja Lisa Wikström, f. 1793 i Ljusnarsberg, död 2/4 1861 i Storslätten. 

Barn: Stina Lisa, f. 13/6 1819 i Storslätten, se under Nyfallet nedan 

 Petter, f. 19/6 1821 ibm, se nedan 

 Maja, f. 3/2 1823 ibm, död 26/12 samma år 

 Anders, f. 14/1 1824 ibm, död 1/9 samma år 

 Anders, f. 16/4 1825, död 1826 

 Anna Greta, f. 14/4 1826 ibm, död samma år 

 Anna Greta, f. 4/6 1828 ibm, död 1829 

 Jan, f. 2/7 1829 ibm, död 1833 

 Maja Greta, f. 18/10 1831 ibm 
 

Löse arbetaren, Rovfalls 

Per Andersson, f. 19/6 1821 i Storslätten, gift 21/12 1844, Familjen till Nya Hyttan 

Hustru: Anna Jansdotter, f. 9/9 1820 i Gagnef,  1847 

Barn: Jan Petter, f. 29/4 1846 i Storslätten 
 

Nybyggaren 

Lars Andersson, f. 15/11 1816 i Storslätten, gift 26/12 1857, död 9/1 1907 i Storslätten. 

Hustru: Anna Greta Jansdotter, f. 27/7 1824 i Stora Tuna, död 6/6 1909 i Storslätten. 

Barn: Herman, f. 16/11 1861 i Rämshyttan 

 August, f. 1/10 1864 i Storslätten. 
 

Anm. Lars Andersson var son till Stor Anders Jansson och Anna Jansdotter ovan. Ingen av 

sönerna till Lars Andersson och Anna Greta Jansdotter blev kvar i Storslätten. Det är okänt  

var Lars Andersson slog sig ner med det kan eventuellt ha varit i Rovfallet. 

 

Nyfallet. 
 

Nybyggaren 

Jan Erik Jansson, f. 28/11 1814 i Räms Örnäs, gift 15/5 1841, död 1/8 1895 i Storslätten. 

Hustru: Stina Lisa Andersdotter, f. 13/6 1819 i Storslätten, död 21/6 1899 i Storslätten. 

Barn: Carl Erik, f. 5/6 1841 i Storslätten 

 Per Gustaf, f. 9/5 1843 ibm, till Rämskvarn 

 Anders, f. 14/12 1845 ibm, död ogift 24/3 1905 i Pärlby 

 Anna Maja, f. 7/8 1848 ibm, gift Eliasson, Gubbo 

 Sara Lisa, f. 30/1 1851 ibm, gift Mattsson, död i Pärlby19/8 1933 

 Jan Erik, f. 17/7 1853 ibm 

 Magnus, f. 22/10 1855 ibm, se nedan 

 Johanna Rebecka, f. 17/5 1858 ibm, gm K.G. Danielsson, Rönnäset 

 Herman, f. 9/5 1860 ibm 
 

Anm. Jan Erik Jansson var enligt en notis i husförhörslängden enögd. Han erhöll på 1850-talet 

bevis till Falun för att söka hjälp för sitt onda öga.  

 

Arbetaren 

Magnus Jansson, f. 22/10 1855 i Storslätten, gift 19/12 1885, 

Hustru: Emma Kristina Bergström, f. 2874 1862 i Rämskvarn, 

Barn: Carl Oskar, f. 2/12 1884 i Rämskvarn 

 Karl Georg, f. 10/8 1888 i Storslätten 

 Johanna Alida, f. 24/9 1890 ibm 
 

Anm. Familjen utflyttad till Morberg den 20/3 1892. Magnus Jansson avliden den 29/19 1934 

och hans hustru den 9/7 1929, båda i Morberg. 
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Nybyggaren Nyfalls 

Herman Jansson, f. 9/5 1860 i Storslätten, död 22/5 1924 i Nyfallet. 

Sambo: Vilhelmina Löf, f. 27/11 1868 i Holen, död 30/4 1908 i Nyfallet. 

Barn: Viktor Valfrid Hermansson f. 23/10 1897 i Nyfallet, död ogift 23/12 1961 

 Edvard Harald Hermansson, f. 31/1 1899 ibm 

 Anna Elisabet Hermansson, f. 19/5 1900 ibm, död ogift 12/8 1990, Ludvika 

 Tekla Vilhelmina, f. 16/4 1903 ibm, till Ludvika 

 Karl Ivar Hermansson, f. 15/10 1905 ibm, till Ludvika 

 Sara Kristina, Hermansson f. 26/5 1907 ibm död 23/6 samma år 

 

Stenkilsnäset. 
 

Kolaren under Skisshyttan 
Anders Persson, f. 17/6 1779 i Morgärde, gift 9/11 1794, död 27/9 1841 i Storslätten. 

Hustru: Stina Jansdotter, f. 11/12 1773 i Storslätten, död 24/1 1851 (fattighjon). 

Barn: Anna, f. 1/7 1795 i Morgärde 

 Stina, f. 18/9 1797 ibm, gm Jan Andersson från Stensbo 

 Brita, f. 29/10 1800 ibm  

 Catharina, f. 21/2 1803 ibm 

 Maria, f. 11/5 1809 ibm 

 Lisa, f. 6/12 1812 ibm 

 Anders, f. 12/10 1815 ibm, se nedan 
 

Anm. Familjen inflyttad från Morgärde år 1817.  Stina Jansdotter var dotter till Stor 

Jan Andersson, se ovan.  
 

Anders Andersson, f. 12/10 1815 i Morgärde, gift 1812 1841, 

Hustru: Sara Olsdotter, f. 5/6 1813 i Stora Tuna, 

Barn: Sara Stina, f. 13/4 1842 i Storslätten 

 Anders, f. 30/7 1844 ibm, 

 Johanna, f. 6/2 1847 ibm 

 Jan Petter, f. 23/9 1849 ibm 

 Carl Erik, f. 3/10 1853 ibm 
 

Anm. Familjen sägs bo i Sandstad vid Rämen, utflyttad till Ludvika 1861. Anders Andersson 

kallar sig Broström. Gården i Stenkilsnäset utarrenderad till Carl Gustaf Jansson, född 1818 i 

Rämskvarn och son till mjölnaren Jan Andersson och Brita Gezelius. Se nedan. 
 

Arrendatorn vid Stenkilsnäset 

Carl Gustaf Jansson, f. 23/3 1818 i Rämskvarn, gift 20/3 1847, död 11/4 1879 i Storslätten. 

Hustru: Maja Stina Persdotter, f. 17/2 1825 i Storslätten, död 27/4 1881 i Storslätten. 

Barn: Sara Lisa, f. 14/11 1847 i Storslätten, gm Anders Jansson nedan 

 Stina Johanna, f. 13/12 1849 ibm gm Per Gustaf Jansson 

 Per Johan, f. 18/2 1854 ibm död 10/3 samma år 

 Anna Stina, f, 8/6 1855 ibm, död 14/4 1856 

 Anna Stina, f. 9/5 1858 ibm till Stora Tuna 1889 
 

Arbetaren 

Per Gustaf Jansson, f. 9/5 1843 i Storslätten, gift 18/4 1873, 

Hustru: Stina Johanna Carlsdotter, f. 13/12 1849 i Storslätten, 

Barn: Maria Leontina, f. 21/10 1870 i Storslätten (hennes) 

 Hilda, f. 19/6 1873 ibm 

 Per August, f. 27/4 1875 ibm 

 Hilma Ulrika, f. 8/2 1877 ibm 
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Anm. Familjen utflyttad till Ludvika 1877, senare till Rämskvarn. Se dito nedan. Per Gustaf 

Jansson var son till Jan Erik Jansson och Stina Lisa Andersdotter, se under Nyfallet. 

 

Kolaren, Stenkils 

Anders Jansson, f. 11/9 1843 i Stormatsbyn, gift 16/10 1869, död 30/5 1932 i Storslätten. 

Hustru: Sara Lisa Carlsdotter, f. 14/11 1847 i Storslätten, död 14/5 1931 i Storslätten. 

Barn: Johanna Sofia, f. 23/11 1869 i Storslätten 

 Sara Vilhelmina, f. 6/4 1871 ibm, gift Eriksson, Hjärpbo, Stora Tuna 

 Anna Matilda, f. 23/2 1873 ibm 

 Johan Albert, f. 16/3 1875 ibm, 

 Karl Johan, 13/8 1878 ibm, till Borlänge  

 Alma Alida, f. 11/5 1880 ibm 

 Anders Adolf, f. 12/6 1885 ibm, till Rönningen 

 Vilhelm Emanuel, f. 20/9 1895 ibm, se nedan 
 

Anm. Anders Jansson var son till Jan Andersson, född 1812 i Östersaxen, och dennes hustru 

Kajsa Lisa Persdotter, född 1819 i Rämshyttan. Han var således broder till Kajs Per Jansson i 

Storslätten, se dito ovan. 
 

Jordarbetaren, Stenkils 

Vilhelm Emanuel Andersson, f. 20/9 1895 i Storslätten, gift 19/12 1918, 

Hustru: Anna Eugenia Hermansson, f. 9/6 1894 i Storslätten, 

Barn: Ture Emanuel, f. 15/2 1919 i Storslätten 
 

Anm. Familjen flyttade till Kyrkbyn år 1943, där de arrenderade jordegendomen under 

Prästgården, År 1956 förvärvades en egendom i Gärdsveden och familjen flyttade dit. 

Vilhelm Andersson avled i Gärdsveden 15/10 1959 och hustrun Anna den 6/1 1965.  

Sonen Ture antog släktnamnet Stenkils, och han drev under många år en bilverkstad i 

Gärdsveden.  

 

Petter Erssons. 
 

Bergsmannen 

Petter Ersson, f. 12/7 1739 i Morberg, gift 24/3 1770, död 14/1 1805 i Storslätten. 

Hustru: Elisabet Mattsdotter, f. /8 1744 i Rämsbyn, död 2/6 1817 i Storslätten. 

Barn: Petter, f. 20/1 1773 i Storslätten, se nedan 

 Lisa, f. 1775 ibm 

 Olof, f. 11/1 1778 ibm 

 Brita Maria, f. 29/11 1781 ibm 

 Abraham, f. 6/3 1786 ibm, 

 Göran, f. 8/5 1791 ibm 
 

Anm. Elisabet Mattsdotter var dotter till Bergsmannen Mats Olsson och Brita Olofsdotter i 

Rämsbyn och ättling till ”Rämskungen” Göran Olsson. 

 

Dagkarlen 

Petter Persson, f. 20/1 1773 i Storslätten, gift 29/12 1797, död 1/4 1837 i Storslätten. 

Hustru: Stina Jansdotter, f. 1778 i Skallberget, död 23/10 1846 i Storslätten. 

Barn: Lisa, f. 11/3 1799 i Storslätten, gm Lars Andersson i Rämsbyn 

 Johan, f. 24/6 1803 ibm se nedan 

 Stina, f . 24/9 1815 ibm död 19/3 1816 

 Petter, f. 5/1 1818 ibm  
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Dagkarlen 

Jan Persson, f. 24/6 1803 i Storslätten, gift 1830,  

Hustru: Cajsa Lisa Persdotter, f. 11/2 1809 i Räfvåla,  

Barn: Jan Petter, f. 17/9 1832 i Storslätten 

 Petter, f. 1/10 1834 ibm död 1840 

 Maja Lisa, f. 22/3 1836 ibm död samma år 

 Anna Stina, f. 28/9 1837 ibm, död 30/3 1841 

 Anna Stina, f. 17/9 1839, död 30/3 1841 

 Petter, f. 10/12 1840 ibm död 30/3 1841 

 Anna Lisa, f. 31/12 1844 ibm 

 Maja Stina, f. 21/9 1846 i Norr Västansjö 

 

Anm. Familjen utflyttad till Norr Västansjö omkring år 1845. Jan Persson avliden den 7/4 

1857 och hans änka den 2/5 1874, båda i Västansjö. 

  

  

 

Rämskvarn. 
 

Mjölnaren 

Per Jansson, f. 3/4 1711 i Klenshyttan, gift 28/12 1761, död 12/1 1790 i Rämskvarn. 

Hustru: Anna Samuelsdotter, f. 1727 i Skeppmora, död 29/11 1807 i Rämskvarn. 

Barn: Lars, f. 22/6 1761 i Rämskvarn 

 Christina, f. 28/6 1764 ibm, gm Anders Andersson nedan 

 Anna, f. 25/11 1765 ibm 

 Catharina, f. 2/2 1768 ibm, död 21/8 1768 

 Johan, f. 17/3 1770 ibm, död 3/6 1770 

 Lars, f. 17/6 1772 ibm, död 1780 
 

Mjölnaren 

Anders Andersson, f. 13/9 1751 i Persbo, gift 31/1 1788, död 13/11 1819 i Rämskvarn. 

Hustru: Christina Persdotter, f. 28/6 1764 i Rämskvarn, död 25/10 1836 i Rämskvarn. 

Barn: Johan, f. 16/2 1791 i Rämskvarn, Se Jan Anderssons nedan 

 Anna, f. 1/5 1796 ibm, gm Anders Andersson, till Stora Tuna 

 Anders. f. 4/2 1804 ibm, se nedan, 
 

Hemmansägaren och mjölnaren 

Anders Andersson, f. 4/2 1804 i Rämskvarn, gift 13/2 1825, död 20/5 1875 i Rämskvarn. 

Hustru: Stina Andersdotter, f. 3/8 1792 i Norrbärke, död 10/10 1873 i Rämskvarn. 

Barn: Jan Petter, f. 1819 i Rämskvarn 

 Stina Johanna, f. 26/2 1824 ibm, gm Jan Petter Persson nedan 

 Anders, f. 12/4 1826 ibm, död 8/3 1840 

 Herman, f. 3/8 1829 ibm 

 Carl, f. 25/1 1833 ibm, se Bergströms nedan  

Arbetaren 

Jan Petter Persson, f. 30/6 1824 i Räms Örnäs. gift 5/4 1847 Familjen utflyttad till 

Hustru: Stina Johanna Andersdotter, f. 26/2 1824 i Rämskvarn, Norrbärke 27/10 1856 

Barn: Stina Lisa, f. 2/7 1847 i Rämskvarn 

 Johanna, f. 15/1 1879 ibm  

 Per Herman, f. 27/4 1851 ibm 

 Carl, f. 3/12 1855 ibm 
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Jan Anderssons. 
 

Hemmansägaren och mjölnaren 

Jan Andersson, f. 16/2 1791 i Rämskvarn, gift 11/9 1813, död 1/4 1866 i Rämskvarn. 

Hustru: Brita Gezelius, f. 1774 i Säter, död 30/4 1855 i Rämskvarn. 

Styvsonen Carl Fredrik Hermansson, f. 30/8 1804 i Räms Örnäs, till Brynberget 

Gem. Barn: Sara Stina, f. 22/11 1812 i Räms Örnäs, gm Anders Olsson i Räms Örnäs 

 Jan Erik, f. 28/11 1814 ibm, nybyggare i Nyfallet, se dito 

 Carl Gustaf, f. 23/3 1818  i Rämskvarn, se under Stenkilsnäset ovan 

 Anna Brita, f. 14/4 1820 ibm, gm Per Ulrika Andersson, se dito 
 

Anm. Familjen inflyttad från Räms Örnäs år 1815. Brita Gezelius var tidigare gift med 

bokhållaren Daniel Hermansson i Räms Örnäs. Carl Hermanssons dotter, Sara Lisa 

Carlsdotter, född 1832 i Brynberget, gifte sig med Petter Hermansson i Storslätten.  
 

 

Bergströms. 
 

Hemmansägaren 

Carl Bergström, f. 25/1 1833 i Rämskvarn, gift 27/4 1861, död 25/7 1925 i Rämskvarn. 

Hustru: Johanna Andersdotter Granberg, f. 10/2 1838 i Grangärde, död 8/5 1879. 

Barn: Carl Johan, f. 18/12 1860 i Grängesberg 

 Emma Christina, f. 28/4 1862 i Rämskvarn, gift Jansson, Morberg 

 Axel, f. 16/2 1864 ibm, till Örgryte 

 Johanna, f. 10/2 1867 ibm 

 Johanna Matilda, f. 19/3 1868 ibm, gm August Nilsson 

 Alma Charlotta, f. 13/3 1870 ibm 

 Alfred, f. 23/3 1872 ibm död 2/4 samma år 

 Per August, f. 19/8 1874 ibm 

 Anna Lisa, f. 20/1 1877 ibm, se Örtlunds nedan 

 Albert, f. 7/5 1879 ibm 
 

Arbetaren 

August Nilsson, f. 14/1 1866 i Säfsnäs, gift 23/7 1892,  

Hustru: Johanna Matilda Bergström, f. 19/3 1868 i Rämskvarn, 

Barn: Elin Axelina, f. 24/7 1892 i Rämskvarn 

 Klas Vilhelm, f. 26/10 1894 ibm 
 

Anm. Familjen utflyttad till Rämshyttan. August Nilsson död den 11/2 1929 i Rämshyttan och 

hans änka den 5/11 1947 i Borlänge. 
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Per Gustaf Janssons. 
 

Gruvförmannen 

Per Gustaf Jansson, f. 9/3 1843 i Storslätten, gift 18/4 1873, död 5/12 1916 i Rämskvarn. 

Hustru: Stina Johanna Carlsdotter, f. 13/12 1849 i Storslätten, död 19/12 1934 i Ludvika. 

Barn: Maria Leontina, f. 21/10 1870 i Storslätten (hennes) 

 Hilda, f. 19/6 1873 ibm, gift Persson, Ludvika 

 Per August, f. 27/4 1875 ibm, till Sundbyberg 

 Hilma Ulrika, f. 8/2 1877 ibm, gift Pettersson, Idkerberget 

 Carl Oskar, f. 7/ 1880 i Ludvika, död 17/5 1882 

 Anna Alida, f. 24/2 1883 i Rämskvarn, gift Haglund, Stora Tuna 

 Carl Gustaf Oskar, f. 24/4 1885 ibm 

 Elin Desideria, f. 7/4 1889 ibm gm, Einar Maurits Karlsson nedan 

 Signe Teresia, f. 13/5 1893 ibm, död 9/4 samma år 

 Signe Teresia, f. 1/8 1895 ibm, död 9/9 1907 I Rämskvarn 
 

Anm. Per Gustaf Jansson var son till Jan Erik Jansson och Stina Lisa Andersdotter i  

Nyfallet. Hustrun Stina Johanna Carlsdotter var dotter till Carl Gustaf Jansson och  

Maja Stina Persdotter i Stenkilsnäset.  
 

Skogsarbetaren 

Einar Maurits Karlsson, . 22/9 1901 i Sandstad, gift 26/7 1930, 

Hustru: Elin Desideria Persson, f. 7/4 1889 i Rämskvarn, 

Barn: Otto Vitalis, f. 25/4 1921 i Rämskvarn (hennes) 

 Karl Einar, f. 23/5 1930 i dito, till Sunnansjö 
 

Anm. Familjen flyttade 1938 till Rämshyttan och därifrån till Rämsbyn år 1940.  

De slog sig slutligen ner i Storslätten där Einar Karlsson avled den 17/1 1973  

och hans hustru den 24/6 1964. 

 

Örtlunds. 
 

Hemmansägaren 

Gustaf Alfred Örtlund, f. 189/2 1879 i Grythyttan, gift 3/7 1909, död 19/4 1963 i Rämskvarn. 

Hustru: Anna Lisa Bergström, f. 20/1 1877 i Rämskvarn, död 11/8 1964 i Rämskvarn. 

Barn:  Elsa Viktoria, f. 20/9 1899 i Rämskvarn (henens), död 24/3 1906 

 Johan Valdemar. f. 18/9 1903 ibm död 14/3 1906  

 Gustaf Valdemar, f. 16/12 1907 ibm, se nedan 
 

Hemmansägare 

Gustaf Valdemar Örtlund, f. 16/12 1907 i Rämskvarn, gift 29/3 1941, 

Hustru: Elsa Viola Hällstrand, f. 27/9 1918 i Bergsbo, 

Inga barn födda i Rämskvarn, 
 

Anm. Familjen flyttade till Laxbro, Grängesberg. Valdemar Örtlund avled den 21/12 1969.  

Efter hans död flyttade änkan Elsa Örtlund tillbaka till Rämskvarn, där hon står noterad  

såväl år 1970 som 1980. Hon flyttade slutligen till Kyrkbyn där honslutade sina dagar  

den 5/9 2007.  
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Övriga familjer i Storslätten och Rämskvarn. 
 

Skomakaren 

Johan Nilsson, f. 27/11 1681 i Lernbo, Norrbärke,   

Hustru: Kerstin Olofsdotter, f. 1683 i Norge. 

Barn: Elisabet, f. 14/6 1708 i Storslätten, gm Per Ersson i Storslätten 
 

Soldaten 

Anders Larsson Skjul, f. 19/10 1706 i Norrbärke, gift 21/10 1733, död 1753 i Storslätten. 

Hustru: Kerstin Hansdotter, f. 19/10 1704 i Grytänge, död 1/4 1777 i Storslätten. 

Barn: Brita, f. 13/10 1734 i Storslätten, gm Jonas Jansson 

 Lars, f. /12 1740 ibm död ogift 23/12 1763 

 Anders, f. ¼ 1744 ibm gift till Långmyra 1768 

 Hans, f. 13/1 1747 
 

Notbindaren 

Mats Mattsson, f. 24/12 1718 i Stensbo, gift 1740, död 20/11 1772 i Storslätten. 

Hustru: Sara Andersdotter, f. 17/5 1716 i Rämsbyn, död 17/3 1786 i Storslätten. 

Barn: Margareta, f. 8/7 1741 i Storslätten 

 Anders, f. 8/3 1745 ibm, död 23/5 1756 

 Johan, f. 9/3 1748 ibm 

 Matts, f. 10/2 1751 ibm 

 Anna, f. 8/5 1754 ibm, död 16/9 1755 

 Anders, f. 24/5 1757, död 1/10 1757 
 

Soldaten 

Anders Andersson Elgqvist, f. 7/6 1751 i Storslätten, gift 1786, död 28/12 1808 i Storslätten. 

Hustru: Christina Andersdotter, f. 3/12 1742 i Stångmyrberg, död 23/12 1813 i Storslätten. 

Barn: Jan, f. 30/9 1782 i Storslätten 
 

Anm. Anders Andersson Elgqvist var son till Stor Anders Jansson 
 

Skräddaren 

Anders Andersson, f. 20/12 1750 i Klippan, Stångmyrberg, gift 1777, död 30/12 1792. 

Hustru: Lisa Olsdotter, f. 29/2 1746 i Kyrkbyn, död 15/6 1792 i Storslätten. 

Barn: Anders, f. 1783 i Storslätten 
 

Hemmansägaren, Bergströms 

Erik Ersson, f. 5/1 1762 i Grangärde, gift 1796, död 4/10 1830 i Storslätten. 

Hustru: Stina Hedvig Wikström, f. 14/12 1768 i Ljusnarsberg, död 26/1 1839 i Storslätten. 

Barn: Maja Lisa Ersson, f. 1801 i Ljusnarsberg, se nedan 
 

Pigan 

Maja Lisa Ersson, f. 1801 i Ljusnarsberg, 

 Barn: Maja Stina, f. 17/2 1825 i Storslätten 

 Johanna Fredrika, f. 8/9 1829 ibm 

 Anders Gustaf, f. 5/2 1832 ibm död 9/9 1839 

 Sara Greta, f. 19/7 1835 ibm, död 28/8 1836 
 

Dagkarlen 

Anders Andersson, f. 1797 i Västansjö, gift 1823, Familjen utflyttad till 

Hustru: Anna Andersdotter, f. 1796 i Stora Tuna Stora Tuna år 1831 

Barn: Anna Stina, f. 1/9 1826 i Storslätten 

 Maja Lisa, f. 20/3 1930 ibm 
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Pigan 

Catrina Grankvist, f. 19/9 1791 i Storslätten, 

Barn: Anders Gustaf, f. 1/3 1819 i Torsberg, se nedan 

 Carl Anders, f. 8/3 1824 i Storslätten, se nedan 
 

Arbetaren 

Carl Anders Grankvist, f. 8/3 1824 i Storslätten, gift 26/12 1839, död 7/5 1858 i Storslätten 

Hustru: Anna Stina Jansdotter, f. 24/3 1829 i Ludvika, utflyttad 

Barn: Lisa Johanna, f. 1/5 1850 i Storslätten 

 Carl Erik, f. 11/11 1851 ibm 

 Per Johan, f. 8/7 1854 ibm 

 Anders Gustaf, f. 1/2 1858 ibm 
 

Kolaren, Stor 

Anders Andersson, f. 30/9 1805 i Storslätten, gift 1827, drunknad 30/11 1833. 

Hustru: Karin Andersdotter, f. 23/2 1803, utfattig, flyttat, 

Barn: Daniel, f. 10/2 1829 i Storslätten 

 Stina Lisa, f. 2/9 1832 ibm död 1833 

 Stina, f. 26/3 1834 ibm 
 

Arbetaren, Stor 

Jan Andersson, f. 22/1 1803 i Storslätten, gift 2/1 1825,  

Hustru: Stina Andersdotter, f. 23/2 1805 i Ludvika, 

Barn: Anna Maja, f. 21/9 1825 i Storslätten 

 Anders, f. 19/5 1827 ibm 

 Johan, f. 1/6 1829 ibm 

 Jan, f. 21/5 1839 ibm 
 

Anm. Jan Andersson var son till Stor Anders Jansson. Familjen utflyttade till Rättvik år 1831. 
 

Gruvdrängen, Rovfalls 

Jan Andersson, f. 20/5 1804 i Hyttriset, gift 1821, död 2/9 1839 i Storslätten. 

Hustru: Lisa Olsdotter, f. 1803 i Stora Tuna, död 10/8 1856 i Storslätten. 

Barn: Jan Petter, f. 4/4 1828 i Storslätten 

 Stina Johanna, f. 15/8 1833 ibm 

 Anders, f. 27/3 1838 ibm, död 21/81 samma år 

 Anna Lisa, f. 3/1 1840 ibm 
 

Arbetaren 

Lars Erik Larsson, f. 3/9 1825 i Tuna Hästberg, gift 11/5 1864, död 18/6 1913 i Storslätten 

Hustru: Johanna Andersdotter, f. 13/10 1829 i Krabbsjön, g, 1854, änka 1859, död 16/6 1892 

Barn: Anders Gustaf Andersson, f. 19/3 1853 i Krabbsjön 

 Sophia Andersdotter, f. 30/11 1858 i Bredberget 

 Johan Larsson, f. 2374 1866 i Storslätten, se nedan 

 Abraham, f. 18/12 1867 ibm död ogift 12/4 1892 
 

Arbetaren 

Johan Larsson Källström, f. 27/4 1866 i Storslätten, gift 27/5 1894,           Familjen utflyttad 

Hustru: Vilhelmina Persson, f. 12/7 1864 i Krabbsjön.           Norra Räfvåla 

Barn: Karl Teodor, f. 6/5 1895 i Storslätten           den 1/12 1904. 

 Karl Anton, f. 18/10 1896 ibm 

 Karolina Vilhelmina, f. 16/3 1899 ibm 

 Hilda Viktoria, f. 20/6 1900 ibm 

 Johan Axel, f. 2/6 1903 ibm 

 Emil Artur, f. 13/6 1906 i Räfvåla 
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Arbetaren, Rämskvarn 

Karl Evert Blommengren, f. 5/9 1845 i Nitten, gift 30/12 1876,  

Hustru: Maja Stina Ersdotter, f. 23/1 1837 i Lövfallet, 

Barn: Eugenia, f. 30/11 1877 i Lövfallet 

 Fredrika, f. 24/6 1883 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Lövfallet år 1890. Utflyttad till Pärlby den 18/12 1917. 

Karl Evert Blommengren avliden den 16/4 1918 och hans änka den 8/5 1926, båda 

i Pärlby. 
 

Arbetaren Daniel Larssons änka 

Hustrun Vilhelmina Carlsdotter, f. 11/1 1850 i Säfsnäs, gift 1875, änka 1880, 

Barn: Anna Kristina, f. 27// 1876 i Rifallet 

 Selma, f. 16/5 1878 ibm 

 Anna Vilhelmina, f. 20/11 1880 ibm 
 

Anm. Vilhelmina Carlsdotter var bosatt på Anders Bergströmsgården i Storslätten och 

inflyttad från Pärlby den 1/11 1886. 
 

Snickaren 

Karl Ivar Åkerlind, f. 2/8 1877 i Grangärde, gift 6/12 1902, 

Hustru: Augusta Danielsson, f. 15/4 1881 i Norrbärke, 

Barn: Gustaf Tore, f. 30/7 1909 i Rämskvarn 
 

Anm. Familjen utflyttad till Stora Tuna den 20/11 1926. Karl Ivar Åkerlind död den 13/4 

1957 och hans änka den 24/3 1934, båda i Stora Tuna. 
 

Arbetaren 

Frits Ragnar Igelström, f. 20/11 1899 i Säfsnäs, död 6/10 1965 i Ludvika. 

Sambo: Vilhelmina Hermansson, f. 16/4 1903 i Nyfallet, död 7/2 1972 i Ludvika 

Barn: Allan Ragnar, f. 28/6 1927 i Nyfallet, bosatt i Ludvika 
 

Hemmansägaren, Täppgårds 

August Jansson, f. 14/1 1885 i Saxhyttan, gift 7/12 1912, 

Hustru: Anna Lovisa Jakobsson, f. 2/3 1912 i Nås församling, 

Barn: Signe Elisabet, f. 3/3 1912 i Saxhyttan 

 Erik Olof, f. 16/12 1915 i dito, tvilling 

 Karin Linnéa, f. 16/12 1915 ibm, tvilling 

 Greta Kristin, f. 20/10 1916 i dito 

 Arne Martin, f. 5/6 1923 i dito 
 

Anm. Familjen var inflyttad till Storslätten från Saxhyttan år 1927. De var av allt att döma 

bosatta vid Rönningen. Familjen återvände till Saxhyttan år 1929. 

 

 

 

Sveriges Befolkning 1970. Storslätten. 
 

Box 192. 

Emil Gottfrid Norström, f. 3/7 1899 i Storslätten 

Hustru: Anna Amalia Norström, f. 11/8 1911 i Dala Järna 
 

Box 193. 

Johan Fredrik Hermansson, f. 17/3 1896 i Storslätten 
 

Box 194. 

Edit Linnéa Hellstand, f. 24/12 1903 i Storslätten 
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Box 195. 

Bror Edvin Andersson, f. 5/11 1909 i Storslätten, 

Hustru: Maj Elisabet Andersson, f. 2/3 1914 i Storslätten, 
 

Box 196.  

Joel Sigfrid Karlsson, f. 5/12 1896 i Storslätten 

Hustru: Maria Eleonora Karlsson, f. 15/2 1897 i Hästberget 
 

Box 199. 

Herman Martin Hermansson, f. 18/9 1899 i Storslätten 

Hustru: Etel Maria Hermansson, f. 28/3 1909 i Finland 

Ida Matilda Åberg, f. 12/11 1892 i Grangärde 
 

Box 200. 

Ida Maria Pettersson, f. 20/9 1889 i Rämsbyn 
 

Box 205. 

Einar Mauritz Karlsson, f. 22/9 1901 i Sandstad 
 

Rämskvarn Box 205. 

Elsa Viola Örtlund, f. 27/9 1918 i Bergsbo 
 

Summa:14 personer. 

 

Sveriges Befolkning 1980. 
 

Box 192. Storslätten 11:1 

Emil Gottfrid Norström, f. 3/7 1996 i Storslätten. 

Hustru: Anna Amalia Norström, f. 11/8 1911 i Dala Järna 

Kurt Gossvejn Norström, f. 28/8 1930 i Storslätten 
 

Box 193. Storslätten 10:2. 

Johan Fredrik Hermansson, f. 17/3 1896 i Storslätten 
 

Box 194. Storslätten 3:11. 

Edit Linnéa Hellstrand, f. 24/12 1903 i Storslätten 
 

Box 195. Storslätten 16:1. 

Maj Elisabet Andersson, f. 2/3 1914 i Storslätten 

Erik Rune Andersson, f. 25/7 1931 i Storslätten 
 

Box 196. Storslätten 3:11. 

Joel Sigfrid Karlsson, f. 5/12 1896 i Storslätten 

Hustru: Maria Eleonora Karsson, f. 15/2 1897 i Hästberget 
 

Box 197. Storslätten 2:2. 

Kurt Börje Axelsson, f. 13/9 1942 i Nicolai, Örebro län 

Hustru: Marianne Elisabet Axelsson, f. 27/5 1946 i Solna 

Kurt Jörgen Axelsson, f. 21/7 1969 i Huddinge 
 

Box 205. Storslätten 4:2. 

Rolf Olof Christer Sundström, f. 13/4 1945 i Ludvika 

Karin Gunilla Gyllner, f. 28/10 1946 i Falun Kristine 
 

Box 203. Rämskvarn 2:1. 

Elsa Viola Örtlund, f. 27/9 1918 i Bergsbo 

 

Summa 15 personer. 
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Storslätten. Sammanfattning av släkttabeller. 

 

                     

                  Erik Östensson (ca 1570-ca 1610) 

 

                                          

                  Son: Anders Eriksson (1602-1670) 

 

 

 

Son:            Måg:       Son: 

Erik Andersson (1641- 1669)     Hans Göransson Hjort (1656-1737)     Per Andersson, f. 1658 

              Se  sidan 70 

 

 

Måg: Erik Persson (1678-1731)   Måg: Mats Johansson (1708-1790)       Son Hans Hansson 

              f. 1688. Se sidan 71  

 

 

Son: Per Eriksson (1709-1772)    Måg: Anders Christophersson (1728-1772) 

Inga överlevande barn. 

     

              Son: Christopher Andersson (1761-1819) 

 

 

 

Son: Lars Christophersson 1788-1845            Måg: Herman Olsson (1789-1859) 

 

 

 

Son:                Son:                              Son                      Son 

Herman Larsson        Herman Hermansson    Petter Hermansson     Anders Hermansson 

(1819-1885)               f. 1823. Se sidan 69      (1829-1914)               (1826-1916) 

 

 

 

Måg:                          Son                                  Son:                           Måg: Smens 

Jan Erik Jansson        Carl Fredrik Pettersson    Herman Pettersson    August Andersson 

(1847-1929)               (1856-1939)            (1859-1948)   (1865-1938) 

                

 

Son:   Måg:                Son:             Son:      Måg: 

Karl August Jansson              Joel Karlsson         Martin Hermansson   Valter Hellstrand 

(1885-1960)                           (1896-1990)           (1899-1993)                (1905-1970) 

 

 

Måg: Smens 

Edvin Andersson 

(1909-1978) 
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Herman Hermanssons. 

 

    

                       Herman Olsson (1789-1859) 

 

 

                                       Herman Hermansson (1823-1905) 

                                       bosatt i Rönningen 

 

 

 

Son:                                Son:                         Måg:                       Måg: 

Herman Hermansson                 Anders Hermansson      Kajs Per Jansson     Anders Göransson 

 

 

 

 

Son     Måg, Stenkils    Son     Son               Måg: 

Fredrik      Vilhelm              Arvid Andersson    Karl Johan               Ernst Ludvig 

Hermansson     Andersson          f. 1895     Pettersson                Norström 

(1896-1985)      f. 1895          till Ställberget               (1886-1970)             f. 1892 

                    till Gärdsveden                                      till Krabbsjön 

                                  1944

                          

      Son:                    

                          Ture Stenkils, f. 1919    

      Gärdsveden 
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Per Anderssons. 

 

  Anders Eriksson (1602-1670) 

 

 

                                            Son: Per Andersson 1658-1712) 

 

  

                

Måg: Per Larsson Svart (1682-1750)                             Måg: Johan Oppman, f. 1694 

 

 

 

Son:        Son                 Styvmåg: 

Per Persson        Samuel Persson                 Jan Andersson Rapp   

(1710-1772)                (1721-1891)                (1729-1795) 

 

 

Måg:        Son:                   Måg: 

Lars Danielsson       Samuel Samuelsson                  Olof Olsson 

(1768-1815)                             (1761-1813)                  (1764-1812) 

 

 

 

Son  Son 

Daniel Larsson Per Larsson 

1799-1862)  (1803-1869) 

 

 

Måg  Son 

Anders Jansson Daniel Persson 

(1833-1896)  f. 1830, till Rämshyttan 

 

 

Måg  Son 

Ludvig Norström Carl Erik Danielsson 

(1857-1901)  f. 1855, till Rämshyttan 1883 

 

 

 

Son  Son 

Ernst Ludvig Norström Gottfrid Norström 

f. 1892, till Krabbsjön (1899-1985) 

år 1944 

 

 

Måg 

Karl Ivar Tage Andersson 

f. 1918, till Idkerberget 
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Anders Hansson – Storsläkten. 

 

                              

                 Hans Göransson Hjort (2656-1737) 

 

 

                                      Son: Anders Hansson (1688-1731) 

 

                                         

                Måg: Stor Anders Jansson (1717-1757) 

 

 

 

Son, Stor                                    Måg: Skarp 

Johan Andersson                            Per Larsson 

(1741-1773)                                    (1740-1795) 

 

 

Son, Stor                                                   Måg:              Son: 

Anders Jansson                       Anders Persson             Anders Persson 

(1770-1837)    (1770-1841)              (1767-1801) 

   Stenkilen 

 

 

Son:   Son:              Son: Rovfalls 

Per Ulrik Andersson  Anders Andersson             Anders Andersson 

(1811-1897)   f. 1815, till Sandstad,             (1797-1833) 

   Stenkilen utarrenderad              nybyggare 

 

 

Måg:   Arrendatorn               Måg: 

Karl Fredrik Andersson  Jan Andersson              Jan Erik Jansson 

(1859-1924)   f. 1791, Rämskvarn              (1814-1895) 

                   Nyfallet 

 

 

Måg: Slogsved       Son             Son: Arrendatorn            Son, Nyfalls           Son   

Gustaf Karlsson     Arvid Andersson Carl Gustaf Jansson        Herman       Magnus       

(1891-1976)          f. 1891, till (1818-1879)                    Jansson       Jansson 

          Ludvika 1914                     (1860-1924)          f. 1855 

            till 

   Måg: Stenkils                                                 Morberg 

    Anders Jansson  

    (1843-1932) 

                                                   

 

 

                                 Son: Stenkils                  Son: Stenkils  

            Anders Andersson         Vilhelm Andersson  

            f. 1885, till Rönningen   till Gärdsveden 
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Räms Örnäs. 
 

Den första gården här anlades omkring år 1645 av Erik Olsson, född 1615 i Rämsbyn där han 

var son till ”Rämsgubben” Olof Mattsson och dennes hustru Sara Hindriksdotter.  
 

Erik Olssons. 
 

Bergsmannen 

Erik Olofsson, f. /1 1615 i Rämsbyn, gift omkring 1642, död 20/2 1676 i Räms Örnäs. 

Hustru: Elisabet Hansdotter, f. /3 1619 i Tosarby, Stora Tuna, död 12/5 1690 i Räms Örnäs. 

Barn: Sara, f. /2 1645 i Räms Örnäs, gm Johan Philipsson nedan 

 Kerstin, f. 25/10 1646 ibm, gm Per Andersson i Hästberget 

 Olof, f. 17/3 1651 ibm, se nedan 

 Mats, f. 6/6 1654 ibm, nybyggare i Rämshyttan, se Ander Görs Jan Andersson 

 Anna, f. 3/3 1655 ibm, gift till Björnhyttan 

 Malin, f. 8/6 1656 ibm, gift till Brunsvik 

 Elisabet, f. 21/3 1659 ibm, gm Johan Persson i Morberg 
 

Bergsmannen 

Göran Philipsson, f. 1628 i Säter, gift 30/10 1664, Familjen utflyttad till 

Hustru: Sara Eriksdotter, f. /2 1645 i Räms Örnäs, Morberg omkring 1670 

Barn: Elisabet, f. 25/12 1667 i Säter 

 Philippus, f. 20/1 1669 i Räms Örnäs 
 

Bergsmannen 

Olof Eriksson, f. 17/3 1651 i Räms Örnäs, gift 5/11 1676, död 5/7 1696 i Räms Örnäs. 

Hustru: Anna Larsdotter, f. 27/5 1651 i Kyrkbyn,  

Barn: Erik, f. 18/12 1677 i Räms Örnäs 

 Kerstin, f. 9/8 1679 ibm 

 Elisabet, f. ¼ 1681 ibm, gm Hans Mattsson i Kyrkbyn 

 Olof, f. 4/7 1683 ibm 

 Barbro, f. 9/1 1685 ibm 

 Lars, f. 14/4 1687 ibm, död 15/10 1688 

 Brita, f. 18/10 1692 ibm död samma år 

 Lars, f. 25/2 1694 ibm, gift till Östanmyra 
 

Anm. Olof Erikssons änka Anna Larsdotter gifte om sig med Per Eriksson i Kyrkbyn och 

flyttade dit. Inget av barnen blev kvar i Räms Örnäs. Egendomen övertogs sannolikt av  

Göran Mattsson, född 1686 i Rämsbyn, son till länsmannen Mats Göransson och dennes  

hustru Karin Vidiksdotter. Således sonson till ”Rämskungen” Göran Olsson. 
 

Anders Görs Jan Anderssons. 
 

En sentida ättling till nybyggaren Erik Olofsson kom dock att bli bosatt i Räms Örnäs, 

nämligen Anders Görs Jan Andersson. Följande släktlinje gäller: Mats Eriksson i Rämshyttan 

- (1654-1716) – Göran Mattsson i Rämshyttan (1689-1745) – Göran Görsson i Rämshyttan -

(1722-1788) – Göran Görsson i Rämshyttan (1754-1813) – Anders Görsson i Rämshyttan - 

(1784-1867) – Jan Andersson, inflyttad från Rämshyttan till Räms Örnäs år 1873. 
 

Kolaren, Anders Görs 

Jan Andersson, f. 5/10 1816 i Rämshyttan, gift 13/12 1841, död 13/3 1879 i Räms Örnäs. 

Hustru: Stina Mattsdotter, f. 10/12 1820 i Norrbo, död 6/11 1900 i Räms Örnäs. 

Barn: Anders, f. 5/9 1844 i Rämshyttan, se nedan 

 Jan, f. 20/11 1847 ibm se nedan 
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Arbetaren 

Jan Jansson Dahlin, f. 20/11 1747 i Rämshyttan, gift 21/5 1870, 

Hustru: Johanna Sofia Dalin, f. 30/12 1847 i Stora Tuna, 

Barn: Sara Stina, 19/11 1872 i Morberg 

 Johan August, f. 1/8 1875 i Räms Örnäs, tvilling 

 Ida Johanna Gustava, f. 1/8 1875 ibm, tvilling 
 

Anm. Familjen utflyttad till Rämsbyn den 30/10 1878 och därifrån till Storslätten den  

29/11 1908 där Dalin stor noterad som torpägare.  
 

Kolaren 

Anders Jansson, f. 5/9 1844 i Rämshyttan, gift 17/11 1867, död 25/7 1900 i Räms Örnäs. 

Hustru: Lisa Andersdotter, f. 7/8 1843 i Stora Tuna, död 10/6 1884 i Räms Örnäs. 

Barn: Fredrik August, f. 22/2 1869 i Stora Tuna, till Morberg 

 Elisabet Christina, f. 14/8 1870 i Rämshyttan, gm. Gustaf Danielsson nedan 

 Johan, f. 20/2 1873 ibm 

 Carl, f. 22/2 1876 ibm, se nedan 

 Alfred, f. 17/1 1878 i Räms Örnäs, se nedan 

 Sara Lisa, f. 10/6 1884 ibm 
 

Arbetaren 

Anders Gustaf Danielsson, f. 22/2 1860 I Silvberg, gift 9/12 1879, död 29/1 1934 i Örnäs. 

Hustru: Elisabet Christina Andersson, f. 14/8 1870 i Rämshyttan, död 3/3 1949 i Ludvika 

Barn: Karl Robert, f. 16/11 1893 i Räms Örnäs (hennes), till Idkerberget 

 Ellen Josefina, f. 21/8 1900 ibm, gift Svensson, Rämshyttan 
 

Gruvarbetaren 

Carl Andersson, f. 22/2 1876 i Rämshyttan, gift 8/9 1910,  

Hustru: Alida Josefina Andersson, f. 30/1 1882 i Rämshyttan,  

Barn: Betty Olivia, f. 212/1 1901 i Räms Örnäs, gift Andersson, Stora Tuna 

 Anna Linnéa, f. 22/4 1903 ibm, gift Johansson, Örebro 

 Henry Holmfrid, f. 11/2 1908 i Rämshyttan, till Borlänge 

 Karl Ivan, f. 21/19 1910 i Sandstad, till Smedjebacken 

 Agnes Kristina, f. 6/2 1913 ibm, gift Eriksson,. Örebro 
 

Anm. Familjen utflyttad den 27/11 1905 till Stora Tuna. Carl Andersson avliden i Gylle, Stora 

Tuna den 27/3 1950 och hans änka den 11/6 1963, då skriven i Norrbärke.  
 

Arbetaren 

Alfred Andersson, f. 17/1 1878 i Räms Örnäs, gift 11/6 1904, död 12/12 1925 i Räms Örnäs. 

Hustru: Frida Eugenia Nyström, f. 24/3 1881 i Rämshyttan, död 5/3 1953 i Räms Örnäs. 

Barn: Lilly Alfrida, f. 15/6 1905 i Räms Örnäs, gift Andersson, Borlänge 

 Karl Sigvard, f. 1/8 1907 i dito se nedan 

 Sven Gotthard, f. 10/2 1909 i dito, död ogift i Idkerberget 17/1 1982 

 Emmy Elisabet, f. 19/11 1910 i dito, gift Andersson, Silvberg 

 Elly Olivia, f. 15/4 1914 i dito, gift Öhman, Borlänge 

 Knut Olof, f. 3/7 1918 i dito, till Sunne, Värmland 

 Ally Frideborg, f. 9/2 1920 i dito, gift Eklund, Idkerberget 
 

Arrendatorn 

Karl Sigvard Andersson, f. 1/8 1907 i Räms Örnäs, gift 13/12 1943, 

Hustru: Naemi Kristina Eriksson, f. 22/4 1921 I Silvberg, 

Barn: Siv Rigmor Kristina, f. 16/10 1942 i Ludvika, gift Larsson, Kopparberg 

 Birgitta Ingegerd, f. 20/9 1943 ibm, gift Andersson, Borlänge 
 

Anm. Familjen inflyttad från Ludvika år 1943. Karl Sigvard Andersson avliden i Rämshyttan 

den 18/10 1971 och hans änka i Borlänge den 26/4 2004. 
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Göran Mattssons. 
 

Bergsmannen 

Göran Mattsson, f. 25/8 1686 i Rämsbyn, gift 4/10 1712, död 14/12 1732 i Räms Örnäs. 

Hustru: Margareta Olofsdotter, f. 24/9 1688 i Fagerbacka, Stora Tuna, död 26/7 1766. 

Barn: Maria, f. 27/8 1715 i Räms Örnäs 

 Catharina, f. 16/4 1717 ibm 

 Mats, f. 18/4 1719 ibm 

 Olof, f. 4/4 1722 ibm se nedan 

 Brita, f. 1/2 1725 ibm 

 Anna, f. 26/4 1729 ibm gm Samuel Persson i Storslätten 
 

Bergsmannen 

Olof Göransson, f. /4 1722 i Räms Örnäs, gift 5/11 1758, död 19/12 1772 i Räms Örnäs. 

Hustru: Karin Ersdotter, f. 1734 i Saxhyttan, död omkring 1795 i Räms Örnäs. 

Barn: Göran, f. 22/8 1759 i Räms Örnäs, se nedan 

 Erik, f. 10/7 1760 ibm, till Krabbsjön 

 Mats, f. 19/3 1763 ibm 

 Catharina, f. 22/4 1764 ibm 

 Olof, f. 24/2 1769 ibm 
 

Kolaren 

Göran Olsson, f. 22/8 1759 i Räms Örnäs, gift 29/4 1783, död 18/3 1842. 

Hustru: Sara Jansdotter, f. 26/10 1756 i Snöån, Norrbärke, död 1821 i Räms Örnäs. 

Barn: Jan, f. 28/1 1786 i Räms Örnäs, se nedan 

 Catharina, f. 12/9 1790 ibm 

 Daniel, f. 25/4 1792 ibm, död 24/9 1794 

 Christina, f. 17/2 1795 ibm 

 Maria, f. 21/3 1798 ibm 

 Göran, f. 13/6 1799 ibm 
 

Kolaren 

Jan Görsson, f. 28/1 1786 i Räms Örnäs, gift 1821, död 9/8 1856 i Räms Örnäs. 

Hustru: Karin Görsdotter, f. 3/4 1791 i Rämshyttan, död 13/12 1884 i Räms Örnäs. 

Barn: Maja, f. 20/10 1822 i Räms Örnäs, gm Anders Persson nedan 

 Sara Stina, f. 12/9 1823 ibm 

 Stina, f. 3/9 1826 ibm 

 Johan, f. 10/9 1828 ibm 
 

Kolaren  

Anders Persson, f. 25/9 1815 i Rämshyttan, gift 26/12 1842, död 10/10 1896 i Räms Örnäs. 

Hustru: Maja Jansdotter, f. 20/10 1822 i Räms Örnäs, död 22/1 1902 i Räms Örnäs. 

Barn; Anna Maja, f. 18/9 1844 i Räms Örnäs 

 Anders, f. 17/11 1847 ibm, till Norrvik 

 Stina Cajsa, f. 9/6 1850 ibm 

 Jan Petter, f. 7/5 1853 ibm, se nedan 

 Carl Erik, f. 29/3 1856 ibm, till Sångberget 

 Jakob Henning, f. 18/2 1859 ibm, till Sångberget 

 Fredrik, f. 22/6 1861 ibm se nedan 

 Alfred., f. 23/4 1866 ibm 
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Kolaren 

Jan Petter Andersson, f. 7/5 1843 i Räms Örnäs, gift 4/11 1883, 

Hustru: Albertina Vinkler, f. 9/1 1859 i Norrbärke, 

Barn: Anna Albertina, f. 11/12 1883 i Räms Örnäs, död 3/6 1885 

 Alma Albertina, f. 6/12 1885 ibm 

 Karl Axel, f. 29/10 1887 ibm. till Norrbärke 

 Vilhelm Gotthard, f. 8/10 1889 ibm, till Ludvika 

 Johan Albert, f. 27/10 1892 ibm 

 Anna Alida, f. 25/7 1895 ibm, död 25/11 1907 i Räms Örnäs 

 Gustaf Emil, f. 9/2 1898 i Morberg 
 

Anm. Familjen utflyttad till Morberg omkring år 1815. Jan Petter Andersson avliden den 17/8 

1819 och hans änka den 1/10 1935, båda i Morberg.  

 

Arbetaren 

Fredrik Andersson, f. 22/6 1861 i Räms Örnäs, gift 2/12 1883, 

Hustru: Anna Ersdotter, f. 19/8 1856 i Floda, 

Barn: Erik Vilhelm, f. 26/6 1884 i Laxsjön 

 Anna Alfrida, f. 22/3 1887 i Räms Örnäs 
 

Anm. Familjen inflyttad från Laxsjön den 1/11 1884. Utvandrade till Amerika år 1887. I och 

med Jan Petter Andersson och broderns Fredrik Andersson avflyttning försvann de sista av 

Mats Göranssons ättlingar från Räms Örnäs. 

 

Lars Jöns. 
 

Bergsmannen 

Johan Hennicksson, f. 1640 i Persbo, gift 29/9 1668, död 1/6 1711 i Räms Örnäs. 

Hustru: Barbro Göransdotter, f. 8/4 1646 i Rämsbyn, omgift med Lars Jönsson nedan, 

Barnlösa.  
 

Bergsmannen 

Lars Jönsson, f. 8/6 1655 i Olshyttan, Stora Tuna, gift 25/6 1713m död 26/11 1729 i Örnäs. 

Hustru: Barbro Göransdotter, f. 8/4 1646 i Rämsbyn, gift 1668 och 1713, död 28/1 1725. 

Barn: Anders, f. 28/12 1692 i Olshyttan, (hans från tidigare äktenskap), se nedan 
 

Bergsmannen 

Anders Larsson, f. 28/12 1687 i Olshyttan, gift 1/10 1724, död 2/1 1759 i Räms Örnäs. 

Hustru: Brita Persdotter, f. 7/7 1703 i Rämsbyn, död 29/7 1776 i Räms Örnäs. 

Barn: Barbro, f. 15/8 1725 i Räms Örnäs, gm Lars Larsson i Rämsbyn 

 Anna, f. 5/4 1729 ibm, gm Herman Larsson i Räms Örnäs, se dito 

 Johan, f. 29/1 1731 ibm, se nedan 

 Lars, f. 2/9 1734 ibm 

 Anders, f. 1742 ibm 

 Christina, f. 1744 ibm 
 

Anm. Brita Persdotter var dotter till bergsmannen Petter Olsson och Anna Eriksdotter i 

Rämsbyn. 
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Bergsmannen 

Johan Andersson, f. 29/1 1731 i Räms Örnäs, gift 1/12 1752, död 3/4 1813 i Räms Örnäs. 

Hustru: Kerstin Larsdotter, f. 12/3 1725 i Ludvika By, död 8/7 1773 i Räms Örnäs. 

Hustru 2: Elisabet Renberg, f. 18/10 1728 i Gärdet, gift 8/7 1774, död 24/8 1808. 

Barn: Lars, f. 7/1 1753 i Räms Örnäs, se nedan 

 Brita, f. 21/7 1754 ibm. gm Petter Persson i Morberg, se under Skjul nedan 

 Christina, f. 25/8 1755 ibm 

 Johan, f. 21/2 1758 ibm död 12/4 samma år 

 Anna, f. 18/8 1759 ibm 

 Herman, f. 3/12 1761 ibm, död 12/4 1765 

 Catharina, f. 10/11 1764 ibm, död 25/6 1775 

 Anders, f. 4/8 1768 ibm 
 

Bergsmannen, senare kolaren 

Lars Johansson, f. 7/1 1753 i Räms Örnäs, gift 1774, död 19/4 1817 i Räms Örnäs 

Hustru: Karin Danielsdotter, f. 3/3 1747 i Knutsbo, död 23/12 1814 i Räms Örnäs. 

Barn: Anders, f. 1777 i Räms Örnäs 

 Daniel, f. /5 1778 ibm se nedan 

 Johan, f. 8/10 1781 ibm, se nedan 

 Lars, f. 12/2 1784 ibm 

 Herman, f. 3/12 1787 ibm 

 Petter, f. 8/11 1789 ibm 
 

Kolaren 

Daniel Larsson, f. /5 1778 i Räms Örnäs, gift 1809, död 31/3 1851 i Räms Örnäs. 

Hustru: Anna Persdotter, f. 8/4 1779 i Kullen, död 5/5 1847 i Räms Örnäs. 

Barn: Petter, f. 13/3 1810 i Räms Örnäs, död 3/10 samma år 

 Stina, f. 24/8 1811 ibm, död 4/5 1812 

 Anna Greta, f. 1813 ibm 

 Lars, f. 4/5 1815 ibm 

 Maria, f. 30/12 1818 ibm, gm Skjul Jan Jansson i Rämshyttan 

 Stina, f. 30/12 1822 ibm, död samma år 

 Herman, f. 26/1 1824 ibm död samma år  
 

Anm. Inget av de överlevande barnen synes ha blivit kvar i Räms Örnäs. 

 

Hermans. 
 

Bergsmannen 

Samuel Larsson, f. 29/4 1653 i Näset, Ludvika, gift 9/6 1678, död 13/6 1698 i Ludvika. 

Hustru: Elisabet Göransdotter, f. 25/9 1659 i Rämsbyn, omgift nedan, 

Barn: Anna, f. 2/7 1679 i Ludvika By, gift till Sundet, Norrbärke 

 Brita, f. 19/7 1682 ibm gift till Sundet 

 Lars, f. 9/7 1688 ibm, se nedan 

 Elisabet, f. 25/10 1691 ibm 
 

Bergsmannen 

Herman Michelsson, f. 1658 i Furbo, Norrbärke, gift 25/6 1699, död 2/7 1712 i Ludvika. 

Hustru: Elisabet Göransdotter, f. 25/9 1659 i Rämsbyn, gift 1678, 1699, död 29/10 1739. 

Barn: Göran, f. 14/4 1700 i Ludvika By 

 

Anm. Herman Michelsson i Furbo till hörde en släkt i Norrbärke från vilken Carl Mikael 

Bellman härstammade. 
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Bergsmannen 

Lars Samuelsson, f. 9/7 1688 i Ludvika By, gift 7/10 1709, död 21/12 1741 i Räms Örnäs. 

Hustru: Kerstin Eriksdotter, f. 2/12 1691 i Norrvik, omgift nedan, 

Barn: Samuel, f. 24/1 1710 i Ludvika By 

 Erik, f. 3/12 1711 ibm 

 Elisabet, f. 14/12 1714 ibm, gift i Gonäs 

 Johan, f. 31/3 1717 ibm 

 Göran, f. 12/12 1719 ibm 

 Lars, f. 2/5 1723 ibm, gift till Rämsbyn 

 Margareta, f. 14/6 1724 ibm 

 Kerstin, f. 9/9 1725 ibm 

 Herman, f. 12/3 1727 ibm, se nedan 
 

Bergsmannen 

Samuel Samuelsson, f. 12/11 1701 i Norrbärke, gift 1746, död 24/3 1777 i Räms Örnäs. 

Hustru: Kerstin Eriksdotter, f. 2/12 1691 i Norrvik, gift 1709, 1746, död 16/11 1760. 

Barnlösa 
 

Bergsmannen 

Herman Larsson, f. 12/3 1727 i Ludvika By, gift 22/5 1751, död 27/1 1808 i Räms Örnäs. 

Hustru: Anna Andersdotter, f. 5/4 1729 i Räms Örnäs, död 6/10 1787 i Räms Örnäs. 

Barn: Brita, f. 3/7 1751 i Räms Örnäs, död 8/7 samma år 

 Samuel, f. 4/1 1753 ibm, se nedan 

 Göran, f. 10/5 1755 ibm, se nedan 

 Kerstin, f. 21/11 1758 ibm, död 2/6 1775 
 

Anm. Anna Andersdotter var dotter till Anders Larsson och Brita Persdotter, se ovan. 
 

Samuel Hermanssons. 
 

Bergsmannen 

Samuel Hermansson, f. 4/1 1753 i Räms Örnäs, gift 29/9 1776, död 10/10 1837 i Räms Örnäs. 

Hustru: Catharina Larsdotter, f. /10 1745 i Gonäs, död 21/5 1829 i Räms Örnäs. 

Barn: Maria, f. 26/4 1780 i Räms Örnäs, död 30/3 1787 

 Daniel, f. 9/11 1781 ibm, se nedan 
 

Bokhållaren 

Daniel Hermansson, f. 9/11 1781 i Räms Örnäs, gift 1804, död 27/1 1811 i Räms Örnäs. 

Hustru: Brita Gezelius, f. 1774 i Säter, omgift nedan, 

Barn:  Carl Fredrik, f. 30/8 1804 i Säter 
 

Anm. Daniel Hermansson borde enligt gängse sed ha begåvats med efternamnet Samuelsson, 

men namnet Herman synes ha varit betydelsefullt inom släkten. Sonen Carl Hermansson 

borde ha fått efternamnet Danielsson men fick även han namnet Hermansson. Han blev bosatt 

i Brynberget, och dennes dotter Sara Lisa Carlsdotter, född 1832 i Brynberget gifte sig med 

Petter Hermansson i Storslätten. Vad beträffar Daniel Hermansson drunknade han på Rämen 

den 27 januari och återfanns först år 1812. Hans änka gifte om sig med Jan Andersson nedan. 
 

Hemmansägaren och mjölnaren  

Jan Andersson, f. 16/2 1791 i Rämskvarn, gift 11/9 1813, 

Hustru: Brita Gezelius, f. 1774 i Säter, gift 1804 och 1813, 

Barn: Sara Stina, f. 22/11 1812 i Räms Örnäs 

 Jan Erik, f. 28/11 1814 ibm, nybyggare i Nyfallet, Storslätten 
 

Anm. Familjen utflyttad till Rämskvarn år 1815. Jämför under dito. På Samuel Hermanssons 

hemman fanns även Anders Jansson och Anna Görsdotter. Samuel Hermansson står då 

skriven som fördelsman. 
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Dagkarlen 

Anders Jansson, f. 11/9 1801 i Rämsbyn, gift 1825, 1831, till Stora Tuna 12/10 1836. 

Hustru: Anna Görsdotter. F. 28/8 1798 i Rämshyttan, död 1830 i Räms Örnäs. 

Hustru 2: Sara Hansdotter, f. 10/6 1811 i Stora Tuna, död 22/10 1836i Räms Örnäs. 

Barn: Jan Petter, f. 24/1 1830 i Räms Örnäs, död samma år 

 Johanna, f. 28/7 1833 ibm 

 Stina, f. 8/12 1835 ibm 

  

Göran Hermanssons. 
 

Bergsmannen, senare kolaren 

Göran Hermansson, f. 10/5 1755 i Räms Örnäs, gift 1776, död 7/11 1816 i Räms Örnäs. 

Hustru: Maria Mattsdotter, f. 26/3 1753 i Rämsbyn, död 26/8 1832 i Räms Örnäs. 

Barn: Herman, f. 24/12 1776 i Räms Örnäs, se nedan 

 Lars, f. 25/12 1779 ibm, se nedan 

 Göran, f. 18/1 1781 ibm se nedan 

 Johan, f. 16/11 1783 ibm 

 Mats, f. 20/9 1785 ibm, död 25/6 1811 

 Olof, f. 29/6 1790 ibm 

 Samuel, f. 14/9 1792 ibm 

 Christina, f. 24/5 1795 ibm, gm Göran Jansson i Rämsbyn 

 Petter, f. 4/2 1798 ibm, död 19/4 1801 
 

Anm. Maria Mattsdotter var dotter till bergsmannen Mats Olofsson och Brita Olsdotter vilka 

en tid även förefaller att ha varit bosatta i Räms Örnäs. 
 

Kolaren, f.d. bergsmannen 

Herman Görsson, f. 24/12 1776 i Räms Örnäs, g bvift 9/10 1800, Familjen utflyttad till 

Hustru: Stina Larsdotter, f. /11 1775 i Gonäs,   Morberg omkring 1815. 

Barn: Lars, f. 9/2 1801 i Räms Örnäs 

 Göran, f. 18/8 1802 ibm, se nedan 

 Maria, f. 25/1 1804 ibm 

 Sara Stina, f. 25/9 1809 ibm 
 

Kolaren   

Göran Hermansson, f. 18/8 1792 i Räms Örnäs, gift 1832,  Familjen till 

Hustru: Karin Andersdotter, f. 13/4 1808 i Norrbärke,   Norrbärke 

Barn: Anders Herman, f. 11/5 1833 i Norrbärke  år 1848 

 Anna Lisa, f. 23/6 1835 ibm, tvilling, gift Hellström, Storsand 

 Anna Cajsa, f. 23/6 1835 ibm, tvilling 

 Göran, f. 3/6 1837 i Räms Örnäs 

 Jan Erik, f. 16/8 1839 ibm 

 Lars, f. 14/3 1842 ibm 

 Sara Sophia, f. 15/4 1844 ibm 

 Johanna Maria, f. 25/7 1846 ibm, död 15/10 1848 

 Carl Gustaf, f. 24/8 1848 ibm 

  

Kolaren, f.d. bergsmannen 

Lars Görsson, f. 25/12 1779 i Räms Örnäs, gift 18/2 1803, utflyttad omkring 1840, 

Hustru: Stina Görsdotter, f. 3/7 1783 i Rämshyttan, död 14/4 1838 i Räms Örnäs. 

Barn: Göran, f. 19/3 1803 i Räms Örnäs, se nedan 

 Maria, f. 7/6 1804 ibm 

 Anna Stina, f. 24/6 1809 ibm 

 Sara Greta, f. 7/9 1815 ibm gm Jan Jansson nedan 
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Kolaren 

Göran Larsson, f. 19/3 1803 i Räms Örnäs, gift 1835,  Familjen utflyttad till 

Hustru: Anna Ersdotter, f. 15/3 1811 i Forstäppan,  Morberg 

Barn: Per Herman, f. 6/4 1837 i Morberg 

 Per Johan, f. 11/8 1838 i Räms Örnäs 

 Anna Stina, f. 20/9 1841 i Morberg, gift Norström, Rämshyttan 

 Anders Gustaf, f. 24/3 1846 ibm, till Rämshyttan 
 

Kolaren 

Jan Jansson, f. 9/7 1812 i Stora Tuna, gift 5/11 1836,       Familjen utflyttad 

Hustru: Sara Greta Larsdotter, f. 15/9 1815 i Räms Örnäs      omkring år 1840 

Barn: Per Herman, f. 15/9 1837 i Räms Örnäs, till Ulfshyttan 

 Jan Erik, f. 30/1 1839 ibm död 12/5 samma år 

 

Kolaren, f.d. bergsmannen 

Göran Görsson, f. 18/1 1781 i Räms Örnäs, gift 1813, död 24/3 1847 i Räms Örnäs. 

Hustru: Greta Görsdotter, f. 30/9 1790 i Rämshyttan, död 16/1 1858 i Räms Örnäs. 

Barn: Göran, f. 21/8 1814 i Räms Örnäs, se nedan 

 Herman, f. 29/7 1818 ibm 

 Anna Maja, f. 11/8 1822 ibm gm Herman Hermansson i Storslätten 

 Anders, f. 26/11 1725 ibm 
 

Kolaren 

Göran Görsson, f. 21/8 1814 i Räms Örnäs, gift 16/12 1848,      Familjen till Morberg 

Hustru: Anna Cajsa Persdotter, f. 11/1 1825 i Morberg,      år 1872. 

Barn: Anna Stina, f. 12/12 1850 i Räms Örnäs, död 22/3 1851 

 Anna Maja, f. 1/1 1852 ibm 

 Anders, f. 25/10 1854 ibm, bosatt i Morberg 

 Göran, f. 11/5 1858 ibm, död 12/3 1859 

 Sara Stina, f. 30/6 1862 ibm, gift Danielsson, Morberg 
 

Anm. I och med ovanstående utflyttningar försvann Göran Hermanssons ättlingar från 

Räms Örnäs.  

 

Per Mårtenssons. 
 

Ytterliga en släktgren i Räms Örnäs har ankbytning till ”Rämskungen” Göran Olsson, även 

om de tre första generationerna är bosatta i Rämsbyn. Följande släktlinje gäller: Göran Olsson 

- (1616-1686)  - Olof Göransson (1641-1695) – Per Olsson (f. 1673) – mågen Per Mårtensson. 

Släkten försvann från Räms Örnäs först vid mitten av 1800-talet.  
 

Hemmansbrukaren 

Per Mårtensson, f. 4/12 1692 i Torrfasten, gift 29/9 1720, död 14/4 1746 i Räms Örnäs. 

Hustru: Karin Persdotter, f. 25/19 1701 i Rämsbyn, död 17/6 1759 i Räms Örnäs. 

Barn: Olof, f. 25/7 1721 i Räms Örnäs, död samma år 

 Olof, f. 21/10 1722 ibm, se nedan 

 Karin, f. /5 1727 ibm död ogift 1766 

 Johan, f. /11 1732 ibm 

 Anna, f. 30/11 1734 ibm 

 Petter, f. /9 1738 ibm 

 Lars, f. /9 1741 ibm 
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Hemmansbrukaren, Mårtens 

Olof Olsson, f. 21/10 1722 i Räms Örnäs, gift 1/7 1753, död 23/6 1780 i Räms Örnäs. 

Hustru: Kerstin Jansdotter, f. 27/2 1728 i Hagen, Norrbärke, död 11/7 1817 i Räms Örnäs. 

Barn: Catharina, f. 1754 i Räms Örnäs, död 1/7 1758 

 Kerstin, f. 12/7 1757 ibm 

 Per, f. 28/12 1759 ibm se nedan 

 Catharina, f. 9/3 1763 ibm, gm Johan Andersson, Rämsbyn 

 Anna, f. 14/7 1766 ibm, gift till Östansbo 

 Johan, f. 13/12 1769 ibm till Rämsbyn 
 

Kolaren 

Per Olsson, f. 28/12 1759 i Räms Örnäs, gift 1782, död 19/12 1832 i Räms Örnäs. 

Hustru: Anna Greta Paqvalin, f. 10/2 1752 i kyrkbyn, sjuklig, död 1826 i Räms Örnäs.  

Barn: Stina, f. 27/6 1783 i Räms Örnäs 

 Johan, f. 28/2 1785 ibm, död 15/9 1784 

 Petter, f. 22/8 1793 ibm se nedan 
 

Kolaren, senare skolläraren 

Petter Persson, f. 22/8 1793 i Räms Storslätten, gift 1811, död 18/9 1840 i Räms Storslätten. 

Hustru: Maja Lisa Persdotter, f. 12/1 1789 i Rämshyttan, död 12/7 1856 i Skisshyttan. 

Barn: Anna, f. 6/1 1812 i Räms Örnäs 

 Jan Petter, f. 23/4 1814 ibm, död 1819 

 Carl, f. 6/10 1816 ibm 

 Maja Greta, f. 21/1 1820 ibm 

 Jan Petter, f. 30/6 1822 ibm, död 1827 

 Herman, f. 1/7 1830 ibm 

 Stina Lisa, f. 26/5 1830 ibm 

 

Övriga familjer i Räms Örnäs.  
 

Kolaren 

Olof Olsson, f. 1762 i Långmyra, gift 1805, död 8/7 1843 i Räms Örnäs. 

Hustru: Anna Andersdotter, f. 1772 i Rämsbyn, död 13/6 1833 i Räms Örnäs. 

Barn: Anders, f. 1/3 1814 i Räms Örnäs, se nedan 
 

Kolaren 

Anders Olsson, f. 1/3 1814 i Räms Örnäs, gift 1834, 

Hustru: Sara Stina Jansdotter, f . 21/11 1812 i Räms Örnäs, 

Barn: Anna, f. 5/2 1839 i Räms Örnäs, död 13/5 samma år   
 

Anm. Familjen utflyttad den 31/10 1874. Sara Stina Jansdotter var dotter till Jan Andersson i 

Brita Gezelius. 
 

Arbetaren 

Jan Erik Persson, f. 2/8 1821 i Ludvika, gift 2/8 1855, död 11/2 1903 i Pärlby. 

Hustru: Lisa Sophia Andersdotter, f. 7/8 1831 i Morberg, död 11/2 1891. 

Barn: Johanna Sophia, f. 21/12 1856 i Rämshyttan 

 Emma Matilda, f. 24/2 1863 i Örnäs. gm Karl Erik Danielsson, Rämshyttan 

 Carl Erik, f. 13/5 1866 ibm 

 Anna Maria, f. 1/7 1870 ibm 

 Carl Alfred, f. 6/7 1874 ibm 

 

 

 

 



 

82 
 

Kolaren 

Johan Vidiksson, f. 31/1 1820 i Grangärde, gift 29/11 1839, 

Hustru: Stina Lisa Jansdotter, f. 17/2 1821 i Grangärde, 

Barn: Jan Petter, f. 8/4 1840 i Grangärde, se nedan 

 Sara Stina, f. 12/10 1844 ibm 

 Anders Fredrik, f. 31/5 1847 ibm 

 Hilda, f. 19/3 1849 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Ludvika år 1861. Sonen Anders Fredrik gift 26/12 1870 med 

Karolina Jansdotter. 8/9 1846 i Rämsbyn. Utflyttade till Skedvi den 3/11 1874. 
 

Arbetaren 

Jan Petter Jansson, f. 7/4 1840 i Grangärde, gift 26/12 1865,  Familjen utflyttad 

Hustru: Anna Greta Jansdotter, f. 30/7 1844 i Ludvika, den 29/1 1871 

Barn: Augusta Vilhelmina, f. /10 1867 i Räms Örnäs 

 Anna Maria, f. 23/2 1869 ibm, gift Norström, Strandberget, Grängesberg 
 

Kolaren 

Per Jakob Persson, f. 3/12 1822 i Grytänge, gift 24/4 1849, 

Hustru: Sara Lisa Frögren, f. 30/4 1822 i Rämsholen, Kyrkbyn, 

Barn: Sara Stina, f. 10/8 1855 i Lillvåla 

 Johanna, f. 11/1 1857 ibm, gift Sundkvist, Sångberget 

 Jakob Erik, f. 3/5 1859 ibm 

 Abraham, f. 15/4 1862 ibm, till Stormatsbyn 

 Sophia Matilda, f. 27/4 1865 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Lillvåla vid Bergsbo den7/11 1873. Utflyttad från Räms 

Örnäs den 19/11 1884. 
 

Skogvaktaren 

Per Anders Persson, f. 28/9 1828 i Västra Skedvi, gift 17/4 1851, död 19/6 1914 i Pärlby. 

Hustru: Anna Ersdotter, f. 14/3 1831 i Västra Skedvi, 

Barn: Per Alfred, f. 16/1 1850 i Västra Skedvi 

 Anna Augusta, f. 1/2 1858 i Räms Örnäs 

 Johan Axel, f. 15/6 1860 ibm 
 

Anm. Västra Skedvi ligger i Västmanland. Familjen utflyttad år 1861. Per Anders Persson var 

vid sin bortgång änkling. 

 

Kolaren 

Jan Erik Persson Sandström, f. 30/12 1843 i Morberg, gift 30/12 1871, 

Hustru: Anna Stina Andersdotter, f. 9/1 1849 i Jeriko, 

Barn:  Jonas August, f 13/3 1874 i Morberg, tvilling, bosatt i Garngärde 

 Sara Stina, f. 13/3 1874 ibm, tvilling 

 Hilda Karolina, f. 31/7 1879 ibm, gift Eriksson, Silvberg 

 Karl Albert, f. 7/6 1882 ibm, till Sandviken, Gästrikland 

 Olga Maria, f. 22/19 1887 ibm, 

 Elis Gunnar, f. 17/8 1894 i Räms Örnäs, till Smedjebacken 

 

Anm. Familjen inflyttad från Morberg den 10/11 1893. Återflytt dit år 1914. Jan Erik 

Sandström avliden den 19/3 1928 och hans hustru den 4/8 1920, båda i Morberg. 
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Kolaren 

Anders Gustaf Andersson, f. 12/3 1855 i Krabbsjön, gift 22/10 1877, 

Hustru: Anna Brita Hermansson, f. 18/4 1851 i Storslätten, 

Barn: Anders Albert, f. 29/5 1878 i Storslätten 

 Gustaf Axel, f. 13/3 1881 ibm 

 Karl August, f. 30/10 1883 ibm 

 Johan Arvid, f. 14/2 1886 ibm, 

 Elsa Alida, f.. 30/3 1895 ibm, gift Norström, Stimmerbo 

 

Anm. Familjen inflyttad från Storslätten den 24/9 1900. Jämför under rubriken Herman 

Larssons, Storslätten. Familjen utflyttad till Norrbärke den 16/1 2907. Anders Gustaf 

Andersson avliden den 26/7 1931 och hans änka den 2/1 1940, båda då bosatta i Stimmerbo, 

Norrbärke. 

 

Arbetaren 

Erik Gustaf Eriksson, f. 14/1 1860 i Persbo, gift 23/11 1884, 

Hustru: Stina Sofia Larsdotter, f. 23/5 1861 i Finntorpet, 

Barn: Hanna Sofia, f. 12/8 1887 i Ludvika 

 Erik Gustaf, f. 24/2 1893 i Räms Örnäs, död 27/9 1910 i Tjärna 

 Matilda Vilhelmina, f. 9/12 1895 ibm, gift Johansson, Borlänge 
 

Anm. Familjen utflyttad till Tjärna i Stora Tuna omkring år 1900. Erik Gustaf Eriksson 

avliden den 1/11 1934 och hans änka den 1/9 1944. Båda i Övre Tjärna. 

 

Skogsarbetaren 

Per Andersson Löf, f. 6/9 1876 i Lysvik, Värmland, gift 22/10 1905, skild 1/5 1929, 

Hustru: Johanna Magnusson, f. 19/10 1864 i Östra Emtevik, Värmland 

Barn: Anders Valfrid, f. 23/19 1905 i Brunskog, död 15/9 1918 
 

Anm. Familjen inflyttad från Övre Ullared i Värmland den 20/12 1916. Per Andersson Löf 

utflyttad den 10/11 1930. Han avled den 6/6 1962 på ej angiven ort i Grangärde. 

 

Vid tiden för den sista tillgängliga församlingsboken som omfattar åren 1930 till 1944 finns 

fem familjer upptagna under Räms Örnäs, nämligen änklingen:  

1. Fredrik August Andersson, vilken flyttar till Stormatsbyn 1932.  

2. Änkan Frida Eugenia Andersson, född Nyström,  

3. Karl Sigvard Andersson med familj, inflyttad 1943 

4. Anders Gustaf Danielsson, död 1934, änkan utflyttad till Stora Tuna 1940. 

5. Per Andersson Löf, (frånskild), utflyttad 1930.  

 

På CD-romskivan Sveriges Befolkning 1980 finns en familj upptagen under Räms Örnäs. 
 

Lars Gunnar Emanuel Andersson, f. 4/5 1938 i Ludvika, gift 16/4 1960, 

Hustru: Hulda Marie Andersson, f. 13/4 1939 i Norge, död 27/6 1999 i Räms Örnäs. 

Barn: Gun Irene, f. 30/10 1957 i Svärdsjö 

 Lars Mikael, f. 16/1 1967 i Grangärde  

 Per Örjan, f. 9/3 1968 i dito 

 Kjell Krister, f. 13/3 1972 i dito 
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Räms Örnäs. Sammanfattning av släkttabeller. 
 

                            

 Olof Mattsson i Rämsbyn (1566-1652) 

 

 

 

Erik Olsson (1615-1676)          Göran Olsson (1616-1696)  

Räms Örnäs         Rämsbyn 

 

 

 

Mats Eriksson (1654-1716)     Mats Göransson (1652-1690)   Olof Göransson (1641-1695) 

Rämshyttan        Rämsbyn                              Rämsbyn 

 

 

 

Göran Mattsson (1689-1745)    Göran Mattsson (1686-1732)   Per Olofsson,           

Rämshyttan          Räms Örnäs               f. 1673, Rämsbyn 

 

 

                   Måg 

Göran Görsson (1722-1788)       Olof Görsson (1722-1772)       Per Mårtensson (1692-1746) 

Rämshyttan           Räms Örnäs                Räms Örnäs 

 

 

Göran Görsson (1754-1813)       Göran Olsson (1759-1842)       Olof Persson (1722-1780) 

Rämshyttan           Räms Örnäs                 Räms Örnäs 

 

 

Anders Görsson (1784-1867)      Jan Görsson (1786-1856)         Per Olsson (1759-1832) 

Rämshyttan            Räms Örnäs                 Räms Örnäs 

 

 

            Måg 

Jan Andersson (1816-1899)         Anders Persson (1815-1896)    Petter Persson (1793-1840) 

Räms Örnäs            Räms Örnäs                  Räms Örnäs 

 

 

 

Anders Jansson (1844-1900)        Jan Petter Andersson      Fredrik Andersson 

             1853, till Morberg          f. 1861, Amerika 1887 

 

Alfred Andersson (1878-1925) 

 

 

Karl Sigvard Andersson f. 1907 

Till Ludvika 1943 
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Hermans. 
 

          Göran Olsson i Rämsbyn (1616-1696) 

 

 

 

Måg    Måg 

Johan Hennicksson (1640-1711)  Samuel Larsson (1653-1698) 

Hustrun omgift med Lars Jönsson (1655-1729) Ludvika By 

Räms Örnäs 

 

 

Anders Larsson (1697-1759), Räms Örnäs Lars Samuelsson (1688-1741) 

(Lars Jönssons från tidigare gifte)  Inflyttad till Räms Örnäs 

 

 

 

Jan Andersson (1731-1813)      Herman Larsson (1727-1808)  Lars Larsson f. 1779 

Räms Örnäs         Räms Örnäs              Till Rämsbyn 

 

 

 

Lars Jansson     Samuel Hermansson (1753-1837)   Göran Hermansson (1755-1816) 

(1753-1817)      Räms Örnäs                   Räms Örnäs 

 

 

 

 

Daniel Larsson   Daniel Hermansson     Göran Görsson      Lars Görsson      Herman Görsson 

(1778-1851)        (1781-1811)                 (1781-1847)          f. 1779                f. 1776 

Inga arvingar       Räms Örnäs                 Räms Örnäs           utflyttad              till Stora Tuna 

kvar i byn 

 

 

       Carl Hermansson       Göran Görsson     Göran Larsson    Göran Hermansson 

        (1809-1888)               f. 1814        f. 1803               f. 1803 

                             Brynberget                 till Morberg          till Morberg       till Norrbärke 

 

 

        Måg                               Måg 

        Petter Hermansson                              Jan Petter Norström,  

                             (1829-1914)          f. 1850. Rämshyttan 

                              Storslätten 
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Rämshyttan. 
 

Området ligger nordost om sjön Rämen och gränsar till Stora Tuna socken. Marken här 

tillhörde ursprungligen Hindrik Eriksson i Floda by och ärvdes sedermera av dennes måg 

”Rämsgubben” Olof Matsson som slog sig ner i Rämsbyn och som även anlade den första 

masugnen, vilken gav upphov till namnet Rämshyttan. Senare anlades även en hammar-

smedja på platsen. Den ursprungliga bebyggelsen låg cirka 2,5 kilometer nordväst om den 

nuvarande centralorten Rämshyttan, och den uppkom i samband med anläggandet av 

masugnen. De närmast belägna byarna var vid den tidpunkten Tuna Hästberg och Sångberget 

På nutida kartor är platsen benämnd Rämshyttebruk. Redan tidigt flyttade en del arbetsfolk in 

här, vilka hade sin utkomst vid hyttan och smedjan. En redogörelse över dessa lämnas längre 

fram.  
 

Den förste nybyggaren synes ha varit en Mats Persson, född 1606 i Grangärde Kyrkby. Han 

var son till Peder Olofsson, född 1606 i Kyrkbyn, och dennes hustru Margareta Olofsdotter, 

född 1717 i Rämsbyn och dotter till den ovan nämnde Olof Mattsson. Det var således på sim 

morfars ägor som Mats Persson slog ner sina bopålar. Med på flytten var även Mats Perssons 

svärmoder Anna Andersdotter, född 1617 i Bomsarvet, Stora Tuna, vilken synes ha varit änka 

efter en vid namn Göran. Man vet inte med säkerhet var platsen för nybygget var belägen, 

men det kan ha varit någonstans i närheten av nuvarande Rämshyttans Turistgård. 
 

Nybyggaren 

Mats Persson, f. 29/4 1638 i Kyrkbyn, gift 11/10 1668,  Familjen utflyttad 

Hustru: Margareta Göransdotter, f. /8 1644 i Stockholm, till Morberg 

Barn: Göran, f. 25/7 1669 i Rämshyttan 

 Sara, f. 27/11 1670 ibm 

 Olof, f. 2/4 1672 ibm 

 Anna, f. 12/8 1674 ibm 

 Peder, f. 28/1 1677 i Morberg 
 

Anm. Familjen övergav omkring år 1675 Rämshyttan och flyttade till Morberget. Ny ägare  

av platsen blev Mats Eriksson, född 1654 i Räms Örnäs där han var son till nybyggaren Erik 

Olofsson, född 1615 i Rämsbyn, vilken i sin tur var son till den ovan omtalade Olof Mattsson. 

 

Mats Erikssons. 
 

Bergsmannen 

Mats Eriksson, f. 6/6 1754 i Räms Örnäs, gift 1678, död 13/8 1716 i Rämshyttan. 

Hustru: Maria Hansdotter Hoppe, f. 11/1 1661 i Ludvika, död 26/3 1729 i Rämshyttan. 

Barn: Erik, f. 13/1 1680 i Rämshyttan 

 Elisabet, f. 5/2 1682 ibm gm Olof Mattsson i Rämsbyn 

 Olof, f. 8/2 1684 ibm 

 Hans, f. 4/12 1685 ibm 

 Göran, f. 25/8 1689 ibm, se nedan 

 Mats, f. 17/7 1691 ibm död 20/10 samma år 

 Johan, f. 23/12 1692 ibm 

 Anders, f. 1/1 1694 ibm död 10/11 samma år 

 Mats, f. 18/9 1696 ibm, gift men död barnlös 1760 

 Maria, f. 30/12 1700 ibm 
 

Anm. Maria Hansdotter, född 1661, var dotter till mästersmeden vid Ludvika Bruk Hans 

Hoppe, född 1620 i Tyskland och dennes hustru Elisabet Olsdotter. 
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Bergsmannen 

Göran Mattsson, f. 25/8 1689 i Rämshyttan, gift 5/11 1708, död 8/10 1745 i Rämshyttan. 

Hustru: Margareta Hansdotter, f. 27/5 1691 i Stora Tuna, död 26/4 1769 i Rämshyttan. 

Barn: Mats, f. 22/1 1712 i Rämshyttan, se nedan 

 Maria, f. 9/10 1713 ibm 

 Hans, f. 6/2 1715 ibm, död före 1727 

 Elisabet, f. 16/2 1716 ibm 

 Johan, f. 15/10 1718 ibm död 1720 

 Magdalena. f. 14/10 1720 ibm 

 Göran, f. 21/9 1722, se Göran Görssons nedan  

 Johan, f. 23/1 1725 ibm se nedan 

 Hans, f. 20/7 1727 ibm 
 

Bergsmannen 

Mats Göransson, f. 28/1 1712 i Rämshyttan, gift 8/10 1747, död 22/10 1756 i Rämshyttan. 

Hustru: Catharina Jansdotter, f. 6/1 1724 i Stakheden, död 29/10 1736 i Rämshyttan. 

Barn: Göran, f. 5/12 1748 i Rämshyttan, se nedan 

 Johan, f. 3/9 1750 ibm 

 Maria, f. 14/4 1754 ibm gm Rus Anders Olsson I Roskänge 

 Anders, f . 22/1 1756 ibm. till Stakheden  

 

Bergsmannen 

Göran Mattsson, f. 5/12 1748 i Rämshyttan, gift 2/12 1770, drunknad 5/11 1778 i Rämen. 

Hustru: Lisa Göransdotter, f.1745 i Laxsjön, omgift nedan 

 Barn: Johan, f. 24/2 1771 i Rämshyttan, se nedan 

 Mats, f. 1772 ibm till Morberg 

 Göran f. 1774 ibm död 1/7 1775 

 Anders, f. 1779 ibm, död 6/5 1802 
 

Rustmästaren 

Petter Grandin, f. 29/9 1733 i Roskänge, gift 3:e g. 1/6 1788, död 10/5 1797 i Rämshyttan 

Hustru: Lisa Göransdotter, f. 1745 i Laxsjön, gift 1770 och 1789, utflyttad 1806, 

Barn: Maria Elisabet, f. 12/1 1789 i Rämshyttan, gm Petter Persson, Räms Örnäs 
 

Hemmansbrukaren och uppsättaren 

Johan Görsson, f. 24/2 1771 i Rämshyttan, gift 1794, 1803, död 6/4 1828 i Rämshyttan. 

Hustru: Anna Hansdotter, f. 18/4 1769 i Långmyra, gift 26/12 1794, död 20/7 1803. 

Hustru 2: Lisa Olsdotter, f. 17/8 1772 i Morberg, gift 26/12 1803, död 29/12 1840. 

Barn: Göran, f. 12/12 1795 i Rämshyttan, död före 1802 

 Jannes, f. /9 1798 ibm 

 Göran, f. 22/9 1802 ibm 

 Greta Lisa, f. 1804 ibm gm Fall Per Jansson nedan 

 Anna Stina, f. 29/8 1808 ibm, död 8/12 1812 

 Olof, f. 18/1 1811 ibm 
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Dagkarlen, Fall 

Per Jansson, f. 30/12 1804 i Morberg, gift 8/2 1828, död 31/3 1851 i Morberg. 

Hustru: Greta Lisa Jansdotter, f. 1804 i Rämshyttan, till Morberg 1849, 

Barn: Jan Petter, f. 26/5 1828 i Rämshyttan, se nedan 

 Anders, f. 2/2 1830 ibm, till Morberg 

 Anna Stina, f. 1/11 1832 ibm 

 Carl, f. 13/5 1835 ibm 

 Lars Fredrik, f. 5/12 1838 ibm se nedan 

 Erik, f. 19/4 1841 ibm 

 Cajsa Lisa, f. 6/3 1844 ibm, gift till Bråfall, Stora Tuna 

 Herman, f. 20/8 1846 ibm död 28/7 1847 

 Per Olof, f. 29/7 1848 ibm 

 

Dagkarlen, Fall 

Jan Petter Persson, f. 26/5 1828 i Rämshyttan gift 16/5 1853, död 8/12 1916 i Rämshyttan. 

Hustru: Carolina Jansdotter, f. 3/11 1832 i Morberg, död 13/4 1919 i Rämshyttan 

Barn: Augusta, f. 6/6 1853 i Räms Örnäs 

 Johanna Matilda, f. 14/7 1856 i Morberg, gm Grankvist nedan 

 Fredrik, f. 31/5 1859 ibm, se nedan 

 Carl Erik, f. 8/2 1862 ibm se nedan 

 Jan Petter, f. 5/6 1864 ibm 

 Anna Stina, f. 21/9 1865 ibm död 31/12 1883 

 Anders August, f. 5/3 1869 ibm, se nedan 

 Maria, f. 11/11 1874 ibm 
 

Hyttarbetaren, Fall 

Fredrik Jansson Lindberg, f. 31/5 1859 i Morberg, gift 22/11 1884, 

Hustru: Anna Augusta Pettersson, f. 1/2 1858 i Morberg,  

Barn: Karl Axel, f. 4/9 1885 i Rämshyttan 

 Elias Emanuel, f. 25/10 1887 ibm, död ogift 9/2 1970 i Grangärde 

 Sigrid Viktoria, f. 22/5 1890 ibm, död 1/5 1904 

 Augusta Cecilia, f. 9/10 1892 ibm, död ogift 2/3 1981 i Idkerberget 

 Fredrik Hjalmar, f. 15/8 1894 ibm, död ogift 12/10 1915 i Sångberget 

 Karl Felix, f. 9/5 1897 ibm, död ogift den 19/11 1971 

 Karl Hilding. F. 8/5 1899 ibm, till Grangärde 

 Karl Rickard, f. 16/10 1901 ibm, till Borlänge 
 

Anm. Familjen utflyttad från Rämshyttan till Sångberget i Stora Tuna den 11/11 1902. 

Fredrik Lindberg avliden den 30/6 1941 och hans hustru den 21/10 1940, båda då 

bosatta i Sångberget. 
 

Hyttarbetaren 

Per Johan Grankvist, f. 2/7 1854 i Storslätten, gift 26/12 1880, 

Hustru: Johanna Matilda Jansdotter, f. 14/7 1856 i Morberg, 

Barn: Maria, f. 13/4 1881 i Rämshyttan, gift Orre, Räfvåla 

 Karl Albin, f. 19/6 1883 ibm, till Tuna Hästberg 

 Anna Matilda, f. 22/12 1885 ibm, gift Karlsson, Borlänge 

 Hilda Olivia, f. 7/8 1888 ibm 

 Johan Algot, f. 23/3 1891 ibm, till Persbo 

 Albert Emanuel, f. 7/4 1894, död 29/1 1898 
 

Anm. Familjen utflyttad till Tuna Hästberg den 18/10 1920. Per Johan Grankvist avliden den 

31/8 1928 och hans änka den 8/6 1930, båda i Tuna Hästberg.  
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Hyttarbetaren 

Carl Erik Jansson, f. 8/2 1862 i Morberg, gift 27/10 1883,  

Hustru: Sara Stina Andersdotter, f. 20/6 1864 i Rämsbyn, 

Barn: Carolina, f. 20/1 1884 i Rämsbyn 

 Erik Edvard, f. 2/1 1886 ibm 

 Karl Anton, f. 10/3 1889 ibm, till Grangärde 

 Karl Emil, f. 16/8 1891 i Rämshyttan, se nedan 
 

Anm. Familjen utflyttad till Sångberget den 10/6 1893. Carl Erik Jansson avliden den 19/11 

1941 och hans hustru den 26/12 1929, båda i Sångberget. 
 

Sliglastare 

Karl Emil Karlsson, f. 16/8 1891 i Rämshyttan, till Tuna Hästberg, död 19/12 1979 i Borlänge 

Sambo: Ella Matilda Andersson, f. 15/7 1884 i Norrbärke, 

Barn: Sven Ragnar Andersson, f. 5/2 1913 i Stora Tuna (henens) 

 Karl Folke, f. 28/9 1914 ibm (hennes) 

 Berta Ragnhild, f. 15/12 1821 i dito (henens) 
 

Arbetaren 

Anders August Jansson, f. 5/3 1869 i Morberg, gift 3/12 1898, 

Hustru: Anna Matilda Persdotter, f. 9/7 1786 Silvberg 

Barn: Ellen Teresia, f. 7/3 1899 i Rämshyttan, gift Björk, Stora Tuna 

 Karl Ivar, f. 7/12 1905 i dito, död 12/3 1916 

 Helge Ragnvald, f. 10/2 1919 i Sångberget, bosatt i Sångberget 
 

Anm. Familjen utflyttad till Sångberget i Stora Tuna den 13/10 1910. Anders August Jansson 

avliden den 10/6 1947 och hans änka den 7/1 1971, båda i Sångberget. 
 

Statdrängen 

Lars Fredrik Persson, f. 5/12 1838 i Rämshyttan, gift 2/12 1860, död 2/8 1903 i Rämshyttan 

Hustru: Anna Stina Jansdotter, f. 1/1 1835 i Morberg, död 30/5 1926 i Morberg. 

Barn: Carl Fredrik, f. 18/1 1861 i Rämshyttan, död 10/5 1867 

 Anna Lisa, f. 1/2 1863 ibm, gm Per Johan Danielsson, se dito nedan 

 Anders August, f. 22/1 1866 ibm död 18/3 1886 

 Johanna Ulrika, f. 16/7 1868 ibm, gift Andersson, Sångberget 

 Alfred, f. 30/11 1870 ibm död 14/9 1878 

 Carl Axel, f. 14/10 1873 ibm, död 20/9 1878 

 Carl Fredrik, f. 21/2 1877 ibm död 26/9 1878 

 Carl Fredrik, f. 10/11 1881 ibm se nedan 
 

Arbetaren 

Carl Fredrik Fredriksson, f. 10/11 1881 i Rämshyttan, gift 20/3 1903, 

Hustru: Emma Helena Adamsson, f. 30/7 1883 i Stora Tuna, 

Barn: Alfhild Helens, f. 12/7 1903 i Stora Tuna, gift Österberg, Borlänge 

 Alvar Eugen, f. 30/8 1904 i dito, se nedan 

 Fredrik Artur, f. 13/9 1906 i dito, till Tuna Hästberg 

 Karl Allan, f. 31/12 1908 i Rämshyttan, till Enskede 

 Astrid Naemi, f. 24/1 1911 i dito, gift Pettersson, Morberg 

 Astor Herbert, f. 30/9 1913 i dito, död ogift i Svarthyttan den 17/8 1992 

 Arvid Edgar, f. 6/8 1915 i dito, död ogift 11/4 1889 i Svarthyttan 

 Aldor Ragnar, f. 28/5 1924 i dito, död ogift 7/7 2007 i Morberg 
 

Anm. Familjen inflyttad från Stora Tuna den 16/11 1900. Utflyttad till Morberg år 1925 och 

sedermera till Persbo där Carl Fredrik Fredriksson avled den 10/3 1965. Hans hustru dog den 

1/3 1961. 
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Gruvarbetaren 

Alvar Eugen Fredriksson, f. 30/8 1904 i Stora Tuna, g. 19/1 1935, d. 24/8 1976 i Rämshyttan 

Hustru: Märta Matilda Fredriksson, f. 29/5 1904 i Silvberg, död 29/9 1973 i Rämshyttan. 
 

Anm. Familjen utflyttad till Stora Tuna år 1935, men återvände senare till Rämshyttan där de 

står skrivna år 1970.  

 

Göran Görssons.  
 

Bergsmannen 

Göran Görsson, f. 21/9 1722 i Rämshyttan, gift 6/10 1752, död 10/3 1788 i Rämshyttan. 

Hustru: Margareta Andersdotter, f. 6/3 1725 i Starbo, Norrbärke, död 9/8 1894 i Rämshyttan. 

Barn: Göran, f. 16/8 1754 i Rämshyttan, se nedan 

 Margareta, f. 12/12 1757 ibm 

 Anders, f. 24/4 1760 ibm, död 26/6 1775 

 Carl, f. 19/2 1767 ibm död 28/7 samma år 

 Sara. f. 9/2 1770 ibm, död 26/3 1773 
 

Bergsmannen 

Göran Görsson, f. 16/8 1754 i Rämshyttan, gift 1782, död 9/4 1813 i Rämshyttan 

Hustru: Anna Jansdotter, f. 18/8 1759 i Räms Örnäs, död 29/9 1829 i Rämshyttan. 

Barn: Johan, f. 26/11 1787 i Rämshyttan 

 Stina, f. 3/7 1783 ibm, gm Lars Göransson i Räms Örnäs 

 Anders, f. 29/9 1784 ibm se nedan 

 Margareta, f. 30/9 1790 ibm, gm Göran Görsson i Räms Örnäs 

 Anna, f. 3/5 1792 ibm död samma år 

 Anna, f. 28/8 1798 ibm gm Anders Jansson i Räms Örnäs 
 

F.d. bergsmannen, kolaren 

Anders Görsson, f. 29/9 1784 i Rämshyttan, gift 22/10 1813, död 15/12 1867 i Rämshyttan 

Hustru: Lisa Jansdotter, f. 11/9 1785 i Morberg, död 1/6 1849 i Rämshyttan. 

Barn: Anna Cajsa, f. 15/7 1814 i Rämshyttan 

 Jan, f. 5/10 1816 ibm se nedan 

 Anders, f. /4 1819 ibm död 1834 

 Lisa Stina, f. 20/7 1822 ibm, gm Anders Andersson  

 Göran, f. 24/4 1824 ibm se nedan 

 Maja Greta, f. 23/6 1826 ibm 

 Sara, f. 23/4 1830 ibm, gm Jan Görsson i Rämsbyn 
 

Arrendatorn av ½ egendomen, Anders Görs 

Jan Andersson, f. 5/10 1816 i Rämshyttan, gift 13/12 1843,  Familjen till 

Hustru: Stina Mattsdotter, f. 10/12 1820 i Norrbo,   Räms Örnäs 

Barn: Anders, f. 5/9 1844 i Rämshyttan, till Räms Örnäs    

Johan, f. 20/11 1847 ibm, tog namnet Dalin, till Räms Örnäs 

 Herman, f. 22/8 1850 ibm 

 Sara Stina, f. 30/6 1853 ibm död 29/6 1862 

 Carl Erik, f. 9/11 1856 ibm, död 7/4 1857 

 Fredrik, f. 19/6 1861 ibm 

 Carl Erik, f. 10/5 1864 ibm, se nedan 
 

Arbetaren 

Fredrik Jansson, f. 19/6 1861 i Rämshyttan, gift 19/10 1883, Familjen till Amerika 

Hustru: Albertina Jakobsson, f. 2/9 1860 i Norrbärke  den 8/11 1899 

Barn: Karl Emil, f. 3/3 1896 i Rämshyttan 

 Anders Gustaf, f. 29/1 1898 ibm  
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Arrendatorn av ½ egendomen, Anders Görs 

Göran Andersson, f. 24/4 1824 i Rämshyttan, gift 28/11 1857, död 21/2 1868 i Rämshyttan. 

Hustru: Anna Andersdotter, f. 20/8 1825 i Månsbo, Stora Tuna, död 31/1 1871 i Rämshyttan. 

Barn: Anna Christina, f. 30/7 1858 i Rämshyttan 

 Carl Johan, f. 2/11 1859 ibm 

 Anders, f. 24/11 1862 ibm se nedan 
 

Kolaren 

Anders Göransson, f. 24/11 1862 i Rämshyttan, gift 17/4 1886, Familjen utflyttad till 

Hustru: Johanna Hermansson, f. 6/1 1887 i Storslätten, Rämsbyn, senare till 

Barn: Anna Alida, f. 26/1 1887 i Rämshyttan  Storslätten 

 Ida Elisabet, f. 4/1 1889 i Rämsbyn 

 Hanna Alfrida, f. 12/1 1892 ibm 

 Axel Emanuel, f. 21/8 1894 ibm 

 Julia Matilda, f. 24/1 1899 i Storslätten 

 

Johan Görssons. 
 

Bergsmannen 

Johan Görsson, f. 23/1 1725 i Rämshyttan, gift 24/3 1757, död 13/3 1802 i Rämshyttan. 

Hustru: Karin Olsdotter, f. 24/2 1733 i Stångmyrberg, död 17/6 1809 i Rämshyttan. 

Barn: Maria, f. 10/12 1757 i Rämshyttan, död 25/3 1758 

 Göran, f. 8/2 1759 ibm se nedan 

 Brita, f. 24/8 1761 ibm, gm Anders Persson i Storslätten 

 Anders, f. 24/4 1766 ibm 

 Margareta, f. 23/9 1768 ibm död 5/3 1773 

 Petter, f. 4/10 1771 ibm, död 3/3 1773 
 

Bergsmannen 

Göran Johansson, f. 8/2 1759 i Rämshyttan, gift 20/2 1783, död 5/2 1831 i Rämshyttan 

Hustru: Maria Andersdotter, f. 18/2 1762 i Snöån, Norrbärke, död 4/4 1843 i Rämshyttan. 

Barn: Anders, f, 24/3 1785 i Rämshyttan, se nedan 

 Johan, f. 8/2 1788 ibm, gift med död barnlös 13/1 1964 

 Catharina, f. 8/4 1791 ibm 
 

Anm. Hemmanet övergick på 1790-talet till inspektoren Bark vid Skisshytte bruk.  

 

Fjärdingsmannen 

Anders Görsson, f. 24/3 1785 i Rämshyttan, gift 13/10 1810, död 31/1 1851 i Rämshyttan. 

Hustru: Catharina Hansdotter, f. 31/8 1785 i Östersaxen, död 20/12 1839 i Rämshyttan. 

Styvson; Anders Mattsson, f. 11/7 1809 i Saxhyttan 

Barn: Johan, f. 20/9 1812 i Östersaxen, se nedan 

 Petter, f. 12/5 1815 ibm 

 Anders, f. 30/9 1817 ibm se nedan 

 Herman, f. 19/9 1820 ibm till Morberg 

 Göran, f. 18/3 1825 ibm  
 

Anm. Familjen flyttade till hustruns hemby Östersaxen år 1812. De återvände år 1828 till 

Rämshyttan. Catharina Hansdotter hade tidigare (1807) varit gift med Mats Persson från 

Grängesberg.  
 

Kolaren 

Anders Andersson, f. 30/9 1817 i Östersaxen, gift 1841, Familjen utflyttad 

Hustru: Lisa Stina Andersdotter, f. 20/7 1822 i Rämshyttan, omkring 1860 

Barn: Anna Lisa, f. 10/6 1856 i Rämshyttan 
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Dagkarlen 

Jan Andersson, f. 20/9 1812 i Östersaxen, gift 26/12 1842, död 18/12 1854 i Rämshyttan. 

Hustru: Kajsa Lisa Persdotter, f. 13/5 1819 i Rämshyttan, död 23/6 1887 i Storslätten. 

Barn: Anders, f. 11/9 1843 i Stormatsbyn, till Storslätten, (Stenkils) 

 Jan, f. 11/8 1845 i Rämshyttan. se nedan 

 Petter, f. 24/8 1847 i Rämsbyn, se Kajs Per Jansson, Storslätten 

 Stina Lisa, f. 22/9 1849 ibm, gift Eriksson, Hagalund, Stora Tuna 

 Sara Kajsa, f. 21/8 1852 ibm, gm Anders Hermansson, se nedan 
 

Anm. Kajsa Persdotter var dotter till Petter Persson och Stina Jansdotter (se dito nedan). Efter 

makens död flyttade hon till Storslätten. Det är Kajsa Persdotter, vilken levde som änka i 32 

år, som gett upphov till skäktnamnet ”Kajs).  
 

Arbetaren, Kajs 

Jan Jansson, f. 11/8 1845 i Rämshyttan, gift 12/12 1874, 

Hustru; Anna Maja Andersdotter, f. 25/3 1852 i Hästberget, 

Barn: Carl Johan, f. 23/7 1875 i Hästberget, död 1/4 1878 

 Gustaf Adolf, f. 5/4 1878 i Rämshyttan, till Sångberget 
 

Anm. Familjen utflyttad till Ljusnarsberg den 23/9 1880 och senare till Sångberget. Jan 

Jansson avliden i Sångberget den 10/11 1924 och hans änka i Barkargärde den 1/6 1937. 

 

Kolaren under Skisshytte Bruk 

Anders Hermansson, f. 1/6 1854 i Långmyra, gift 16/12 1879, 

Hustru: Sara Kajsa Jansdotter f. 21/8 1852 i Rämshyttan, 

Barn: Alida Josefina, f. 30/1 1882 i Rämshyttan 

 Karl Edvard, f. 10/10 1884 ibm 

 Elna Teresia, f. 10/5 1887 i Storslätten 

 Hulda Fredrika, f. 16/9 1889 ibm, död 8/5 1901 

 Hilda Evelina, f. 22/6 1893 i Rämsbyn 

 Johan Arvid, f. 27/12 1895 ibm 

 Eva Kristina, f. 24/12 1898 ibm  
 

Anm. Familjen utflyttad först till Storslätten, därefter till Rämsbyn och slutligen åter till 

Storslätten, se dito. Flytten från Rämsbyn till Storslätten skedde den 11/4 1908. 

 

Skjulsläkten.  
 

För att visa anknytningen till ”Rämsgubben” Olof Mattsson har jag tagit med samtliga 

släktled även om flera generationer inte varit bosatta i Rämshyttan.  
 

Bergsmannen 

Olof Mattsson, f. 1566 i Grangärde Kyrkby, gift ca 1612, död 22/8 1652 i Rämsbyn. 

Hustru: Sara Hindriksdotter, f. ca 1575 i Floda, Stora Tuna, död 20/6 1655 i Rämsbyn. 

 Barn: Erik, f, 1615 i Rämsbyn, se nedan 

 Göran, f. 16/4 1616 ibm, ”Rämskungen”, se Norströms nedan 
 

Anm. Beträffande samtliga barn till Olof Mattssons, se under Rämsbyn ovan. 

 

Bergmannen och nybyggaren i Räms Örnäs 

Erik Olofsson, f. 1615 i Rämsbyn, gift 1678, död 20/2 1676 i Räms Örnäs. 

Hustru: Elisabet Hansdotter, f. 1619 i Tosarby, Stora Tuna, död 12/5 1690 i Räms Örnäs. 

Barn: Elisabet, f. 21/3 1659 i Räms Örnäs, gm Johan Persson nedan 

 

Anm. Beträffande Erik Olofssons samtliga barn, se under Räms Örnäs ovan. 
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Bergsmannen 

Johan Persson, f. 1657 i Gruvberget, Norrbärke,  

Hustru: Elisabet Eriksdotter, f. 28/3 1659 i Räms Örnäs, död 25/3 1695 i Morberg. 

Barn: Karin, f. 5/9 1681 i Morberg 

 Per, f. 5/12 1682 ibm se nedan 

 Erik, f. 11/9 1685 ibm 

 Elisabet, f. 16/3 1688 ibm 

 Kerstin, f. 65/3 1690 ibm 

 Johan, f. 7/12 1692 ibm 
 

Bergsmannen 

Per Johansson, f. 5/12 1682 i Morberget, gift 3/11 1707, död 17/9 1816 i Morberg. 

Hustru: Brita Olsdotter, f. 1684 i Starbo, Norrbärke, död 6/3 1715 i Morberg. 

Hustru 2: Margareta Andersdotter, f. 22/5 1672 i Starbo, gift 17/9 1716, 

Barn: Johan, f. 27/9 1708 i Morberg 

 Olof, f. 6/12 1710 ibm 

 Erik, f. 26/11 1711 ibm 

2:a giftet: Elisabet, f. 29/5 1718 ibm, gm Per Persson nedan 
 

Bergsmannen 

Per Persson, f, 16/9 1716 i Norrbärke, gift 28/6 1739, död 3/12 1801 i Morberg. 

Hustru: Elisabet Persdotter, f. 29/5 1718 i Morberg, död 10/0 1790 i Morberg. 

Barn: Margareta, f. 29/11 1742 i Morberg 

 Petter, f. 24/10 1754 ibm, se nedan 

 Johan, f. 30/4 1759 ibm, se nedan 
 

Hemmansägaren 

Petter Persson, f. 24/10 1754 i Morberg, gift 1774, död 15/8 1801 i Morberg. 

Hustru: Brita Jansdotter, f. 21/7 1754 i Räms Örnäs, död 31/3 1810 i Morberg. 

Barn: Johan, f. 1/1 1777 i Morberg, död 1807 

 Petter, f. 24/9 1780 ibm se nedan 

 Lars, f. 12/7 1786 ibm död 1809 

 Margareta, f. 1789 ibm 
 

Anm. Brita Jansdotter var dotter till Skjul Jan Jansson och Margareta Jansdotter i Rämshyttan, 

se under rubriken ”övrigt arbetsfolk” nedan.  
 

Dagkarlen 

Petter Persson, f. 24/9 1780 i Morberg, gift 2/11 1804, död 20/5 1837 i Rämshyttan. 

Hustru: Stina Jansdotter, f. 17/1 1781 i Rämshyttan, död 21/10 1842 i Rämshyttan. 

Barn: Petter, f. 16/3 1805 i Morberg 

 Anna, f. 20/11 1807 i Rämshyttan 

 Jan, f. 30/10 1812 ibm, se nedan 

 Anders. f . 25/7 1815 ibm 

 Kajsa Lisa, f. 13/5 1819 ibm, gm Jan Andersson, se ovan 
 

Dagkarlen, Skjul 

Jan Persson, f. 30/10 1812 i Rämshyttan, gift 26/12 1842, död 2/12 1870 i Rämshyttan. 

Hustru: Maja Danielsdotter, f. 30/12 1849 i Räms Örnäs, död 119/7 1866 i Rämshyttan. 

Barn: Anders, f. 25/2 1844 i Rämshyttan, se nedan 

 Herman, f. 4/2 1848 ibm 

 Anna Maja, f. 12/10 1849 ibm, gm Anders Göransson nedan 
 

Anm. Maja Danielsdotter var dotter till Daniel Larsson och Anna Persdotter, se under Lars 

Jöns i Räms Örnäs. 
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Dagkarlen, Skjul 

Anders Jansson, f. 25/2 1844 i Rämshyttan, gift 26/12 1874, död 17/6 1912 i Rämshyttan. 

Hustru: Carolina Abrahamsdotter, f. 5/3 1846 i Rämsbyn, död 15/6 1925 i Sångberget. 

Barn: Carl Gustaf, f. 12/11 1876 i Rämshyttan, död före 1884 

 Anna Augusta, . 8/9 1880 ibm 

 Carl Gustaf, f. 2/3 1884 ibm, till Stora Tuna 

 Johan Edvard, f. 13/1 1887 ibm, till Stora Tuna 
 

Arbetaren 

Anders Gustaf Göransson, f. 24/3 1846 i Morberg, gift 26/12 1873, 

Hustru: Anna Maja Jansdotter, f. 12/10 1849 i Rämshyttan, 

Barn: Carl August, . 4/9 1875 i Rämshyttan, död 12/12 samma år 

 Anna Augusta, f. 30/4 1878 ibm, gift Jakobsson, Grangärde 

 Hanna Sofia, f. 1/11 1886 i Krabbsjön, gift Winroth, Ludvika 
 

Anm. Familjen utflyttad till Stora Tuna den 23/11 1879, sedan till Krabbsjön i Grangärde den 

1/11 1886 och slutligen till Kyrkbyn den 2/11 1892. Anders Göransson avliden den 15/6 1925 

och hans änka dem 23/12 1928, båda i Kyrkbyn. 

 

Hemmansägaren 

Johan Persson, f. 30/4 1759 i Morberg, gift 14/10 1784, död 15/10 1804 i Morberg. 

Hustru: Catharina Larsdotter, f. 27/2 1761 i Persbo, omgift med Johan Görsson från Ludvika 

Barn: Lisa, f. 11/9 1785 i Morberg 

 Petter, f. 11/9 1789 i Morberg 

 Lars, f. 24/2 1795 ibm se nedan 

 Catharina, f. 13/6 1797 ibm 

 Johan, f. 6/6 1800 ibm 

 Samuel, f. 22/6 1803 ibm 
 

Kolaren 

Lars Jansson, f. 24/2 1795 i Morberg, gift 1822, 

Hustru: Carls Stina Andersdotter, f. 1/7 1808 i Östanbjörka, 

Barn: Jan, f. 30/12 1823 i Morberg 

 Anders Gustaf, f. 27/11 1841 ibm se nedan 

 Stina Lisa, f. 22/2 1845 ibm gm Anders Jansson nedan, 
 

Jordarbetaren 

Anders Gustaf Larsson, f. 27/11 1841 i Morberg, gift 22/2 1871,  

Hustru: Anna Greta Jansdotter, f. 20/7 1844 i Ludvika, gift 1865, 1871, död 10/3 1889. 

Styvbarn: Anna Maria Jansson, f. 23/2 1869 i Räms Örnäs, gift Norström, Sångberget 

 Anna Kristina Jansson, 20/4 1871 i Morberg, tvilling, (hennes) 

 Anders August Jansson, f. 20/4 1871 ibm, tvilling  (hennes) 

Barn: Carl Johan, f. 8/8 1873 i Rämshyttan, till Tuna Hästberg 

 Alfred, f. 9/12 1875 ibm 

 Hilda, f. 15/12 1877 ibm 

 Ida, f. 3/12 1879 ibm, gm Johan Albert Karlsson nedan 

 Gustaf Arvid, f. 10/10 1881 ibm, till Stora Kopparberg 

 Frida, f. 27/11 1884 ibm, död ogift i Rämshyttan 2/9 1904 

 Axel, f. 10/3 1889 ibm  
 

Anm. Anna Greta Jansdotter var tidigare (år 1865), gift med gift Jan Petter Jansson i Råms 

Örnäs, avliden 1868. Anders Gustaf Larsson flyttade till Tuna Hästberg den 1/12 1915. Han 

avled den 26/11 1917 i Tuna Hästberg. 
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Arbetaren 

Johan Albert Karlsson, f. 27/4 1879 i Norrbärke, gift 15/12 1906, 

Hustru: Ida Andersson, f. 3/12 1879 i Rämshyttan 

Barn: Elsa Margareta, f. 26/10 1906 i Rämshyttan, död 4/3 1907 
 

Anm. Familjen utflyttad till Tuna Höstberg den 27/11 1908. Ida Karlsson avliden där den 

1/5 1931. Johan Albert Karlsson död i Silvberg den 7/3 1954. 
 

Dagkarlen 

Anders Jansson, f. 14/9 1841 i Norrbärke, gift 1/11 1863, död 3/3 1915 i Rämshyttan. 

Hustru: Sara Lisa Larsdotter, f. 22/2 1845 i Morberg, död 9/5 1906 i Rämshyttan. 

Barn: Sara Stina, f. 30/6 1864 i Rämsbyn, gift Jansson, Gunnarbo i Stora Tuna 

 Anders August, f. 6/5 1867 ibm, Brolin, till Stora Tuna 

 Maria, f. 4/4 1870 ibm, gift Lundgren, se nedan 

 Anna Matilda, f. 25/6 1873 ibm, gift Stenkvist, till Lorensberga 

 Hilda Ulrika, f. 17/10 1876 i Rämshyttan, död 4/5 1878 

 Anna Erika, f. 16/3 1878 ibm, gift Brändström, Ludvika 

 Albertina, f. 1/6 1881 ibm död 7/6 samma år 
 

Arbetaren 

Anders Gustaf Jansson Lundgren, f. 16/9 1876 i Säters landsförsamling, gift 11/11 1899, 

Hustru: Maria Andersson, f. 4/4 1870 i Rämshyttan,  

Barn: Johanna Kristina, f. 24/6 1886 i Rämshyttan (hennes), gift Fredriksson nedan 

 Gustaf Einar, f. 30/6 1896 ibm, död ogift i Borlänge13/1 1996 

 Elsa Maria, f. 13/3 1900 ibm, gift Gustafsson, Idkerberget 
 

Anm. Familjen utflyttad från Rämshyttan till Stora Tuna omkring år 1900. Anders Gustaf 

Lundgren avliden den 20# 1847 och hans hustru den 5/3 1947, båda i Stora Tuna. 
 

Gruvarbetaren 

Per Frederik Fredriksson, f. 10/11 1877 i Norrbärke, gift 14/12 1905, 

Hustru: Johanna Kristina Karlsson, f. 24/6 1886 i Rämshyttan, 

Barn: Erik Henry, f. 12/4 1908 i Stora Tuna, bosatt i Ludvika 

 Per Sigvard, f. 25/9 1911 i Grangärde, bosatt i Ramnäs 

 Gustaf Ingvar, f. 17/2 1913 ibm, bosatt i Ludvika 
 

Anm. Familjen inflyttad till Rämshyttan den 17/12 1913. Utflyttad till Ludvika den 2/9 1817. 

Per Fredrik Fredriksson avliden i Lilla Snöån den 19/9 1931 och hans änka i Ludvika den 

20/12 1975, 

 

Norströms. 
 

För att visa släktanknytningen till ”Rämskungen” Göran Olsson visar jag här nedan även de 

släktled som inte varit bosatta i Rämshyttan. 
 

Bergsmannen, ”Rämskungen” 

Göran Olsson, f. 16/4 1616 i Rämsbyn, gift 6/1 1640, död 8/8 1686 i Rämsbyn. 

Hustru: Brita Halvarsdotter, f. 18/9 1619 i Kyrkbyn, död 25/4 1694 i Rämsbyn. 

Barn: Elisabet, f. 25/9 1659 i Rämsbyn, gm Samuel Larsson nedan 
 

Bergsmannen 

Samuel Larsson, f. 29/4 1653 u Ludvika By, gift 9/6 1678, död 13/6 1698 i Ludvika By. 

Hustru: Elisabet Göransdotter, f. 25/9 1659 i Rämsbyn, död 29/5 1739 i Ludvika By. 

Barn: Lars, f. 9/7 1688 i Ludvika By, se nedan 
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Bergsmannen 

Lars Samuelsson, f. 9/7 1688 i Ludvika By, gift 7/10 1709, död 21/12 1741 i Räms Örnäs. 

Hustru: Kerstin Eriksdotter, f. 2/12 1691 i Norrvik, död 15/11 1760 i Räms Örnäs. 

Barn: Herman, f. 12/3 1727 i Ludvika By, se nedan 
 

Bergsmannen 

Herman Larsson, f. 12/3 1727 i Ludvika By, gift 22/5 1751, död 27/1 1808 i Räms Örnäs. 

Hustru: Anna Andersdotter, f. 5/4 1729 i Räms Örnäs, död 6/10 1787 i Räms Örnäs. 

Barn: Göran, f. 10/5 1755 i Räms Örnäs, se nedan 
 

Bergsmannen 

Göran Larsson, f. 10/5 1755 i Räms Örnäs, gift 1776, död 7/11 1816 i Räms Örnäs. 

Hustru: Maria Mattsdotter, f, 26/3 1753 i Rämsbyn, död 26/8 1832 i Räms Örnäs. 

Barn: Lars, f. 25/12 1779 i Räms Örnäs, se nedan 
 

Bergsmannen, senare kolaren 

Lars Göransson, f. 25/12 1779 i Räms Örnäs, gift 18/2 1803, utflyttad omkring 1840 

Hustru: Stina Görsdotter, f. 3/7 1783 i Rämshyttan, död 14/4 1838 i Räms Örnäs. 

Barn: Göran, f. 19/3 1803 i Räms Örnäs, se nedan 
 

Anm. Stina Görsdotter var dotter till Göran Görsson och Anna Jansdotter i Rämshyttan. 

Det finns således ytterligare en anknytning till den gamla släkten. Se ovan. 
 

Arbetaren, dagkarlen 

Göran Larsson, f. 19/3 1803 i Räms Örnäs, gift 1835, död 16/11 1890 i Rämshyttan. 

Hustru: Anna Ersdotter, f. 15/7 1811 i Forstäppan, död 11/2 1892 i Rämshyttan, 

Barn: Per Herman, f. 6/4 1837 i Morberg 

 Per Johan, f. 11/8 1838 i Räms Örnäs 

 Anna Stina, f. 20/9 1841 i Morberg, gm Jan Petter Norström nedan 

 Anders Gustaf, f. 24/3 1846 ibm, se ovan 

 Erik Herman, f. 8/3 1851 ibm, död 12/12 samma år 
 

Anm. Familjen inflyttad från Morberg omkring år 1875. Beträffande de fullständiga syskon-

skarorna i släktleden före inflyttningen till Morberg och Rämshyttan, se under Rämsbyn och 

Räms Örnäs.  
 

F.d. hyttarbetaren, gruvarbetaren 

Jan Petter Andersson Norström, f. 15/5 1850 i Storslätten, gift 26/4 1874, död 8/4 1936. 

Hustru: Anna Stina Göransdotter, f. 20/9 1841 i Morberg, död 20/8 1902 i Rämshyttan. 

Barn: Carl Johan, f. 30/9 1865 i Morberg (hennes från tidigare äktenskap) 

 Gustaf Adolf, f. 13/5 1867 ibm, se nedan 

 Anna Christina, f. 18/10 1874 i Rämshyttan, gm Carl Johan Andersson nedan 

 Emma Matilda, f. 12/4 1876 ibm, död 8/6 1879 

 Erik Albert, f. 1/12 1879 ibm, död 10/8 1880 

 Erik Albert, f. 21/2 1882 ibm se nedan 

 Johanna Sofia, f. 15/5 1885 ibm 
 

Arbetaren 

Gustaf Adolf Norström, f. 13/5 1867 i Morberg, gift 18/10 1891, 

Hustru: Johanna Schollin, f. 29/7 1865 i Laxsjön, 

Barn: Gustaf Helmer, f. 27/1 1892 i Rämshyttan 

 Karl Gunnar, f. 28/5 1893 ibm, död 10/2 1906 

 Erik August, f. 9/8 1895 ibm, till Tuna Hästberg 

 Adolf Valentin, f. 25/4 1898 ibm 

 Johan Valter, f. 5/6 1901 ibm, död 4/10 1901 

 Ida Maria, f. 8/11 1902 ibm, gift Johansson, Tuna Hästberg 
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Anm. Familjen utflyttad till Tuna Hästberg den 20/11 1913. Gustaf Adolf Norström avliden 

den 9/1 1950 och hans hustru den 23/10 1939, båda i Tuna Hästberg. 
 

Arbetaren 

Karl Johan Andersson, f. 8/8 1873 i Morberg. gift 13/9 1897,  

Hustru: Anna Christina Norström, f. 18/10 1874 i Rämshyttan, 

Barn: Karl Martin, f. 16/4 1897 i Rämshyttan, till Stora Tuna 

 Johan Alrik, f. 7/8 1889 ibm, död ogift i Tuna Hästberg 25/6 1993 

 Otto Emanuel, f. 23/1 1900 ibm, död ogift i Tuna Hästberg 13/5 1925 

 Erik Mauritz, f. 12/8 1901 ibm, till Hedemora 

 Anna Eleonora, f. 22/3 1903 ibm, gift Magnusson, Arvika 

 Sigrid Kristina, f. 16/9 1904 ibm 

 Folke Gideon, f. 14/7 1906 ibm, död 30/8 1918 

 Ingrid Emilia, f. 16/6 1908 ibm, gift Vikander, Vällingby 

 Johan Sigvard, f. 16/11 1909 ibm  
 

Anm. Familjen utflyttad till Tuna Hästberg den 17/10 1914. Karl Johan Andersson död redan 

den 19/5 1917 och hans hustru den 24/4 1916. 
 

Anrikningsarbetaren 

Erik Albert Norström, f. 21/2 1882 i Rämshyttan, gift 15/10 1910, 

Hustru: Hedda Kristina Fredriksson, f. 4/10 1883 i Morberg, 

Barn: Erik Halvar Emanuel, f. 5/4 1912 i Stora Tuna, död ogift i Borlänge 2002 

 Ethel Dagmar Kristina, f. 17/4 1917, gift ill Västerås 
 

Anm. Familjen inflyttad till Rämshyttan år 1925 och utflyttad till Stora Tuna år 1938. Erik 

Albert Norström (Nordström) avliden den 14/10 1964 och hans änka den 1/2 1969, båda i 

Stora Tuna.  
 

Daniel Persson. 
 

Arbetaren 

Daniel Persson, f. 17/10 1830 i Storslätten, gift 30/10 1853, död 15/1 1911 i Pärlby. 

Hustru: Anna Persdotter, f. 20/6 1930 i Laxsjön, död 3/10 1909 i Pärlby. 

Barn: Anna Stina, f. 6/4 1854 i Rämsbyn, gift Norström, till Norbergsby 

 Carl Erik, f. 20/8 1855 ibm, se nedan 

 Herman Alfred, f. 13/1 1858 ibm 

 Per Johan, f. 8/10 1860 ibm, se nedan 

 Matilda, f. 6/2 1865 i Storslätten 

 Frans August, f. 30/9 1869 ibm, till Högbo, Sandviken 

 Maria Leontina, f. 4/2 1877 ibm, död ogift 21/7 1950 
 

Anm. Daniel Persson, vilken var enögd, var med sin hustru inflyttad från Storslätten den 1/11 

1883. Dottern Matilda, född 1865, fick sonen Oskar Teodor, född 1/2 1890 i Rämshyttan. 

Dottern Maria Leontina, född 1871, fick sonen Johan Leonard, född 31/8 1890 i Rämshyttan 
 

Hyttarbetaren 

Carl Erik Danielsson, f. 20/8 1855 i Rämsbyn, gift 11/6 1882, 

Hustru: Anna Matilda Jansdotter, f. 24/2 1863 i Räms Örnäs 

Barn: Carl Johan, f. 24/10 1882 i Räms Örnäs 

 Hilda Charlotta, f. 20/12 1884 ibm, gift Säfström, Smedjebacken 

 Erik Albert, f. 2779 1887 ibm 

 Oskar Vilhelm, f. 10/1 1890 i Rämshyttan, till Stollen, Norrbärke 
 

Anm. Familjen inflyttad från Räms Örnäs omkring år 1888. Utflyttad till Övre Starbo i 

Norrbärke. Carl Erik Danielsson avliden den 4/1 1945 och hans hustru den 24/9 1933. 
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Arbetaren 

Per Johan Danielsson, f. 8/10 1860 i Rämshyttan, gift 14/4 1884, 

Hustru: Anna Lisa Larsdotter, f. 1/2 1863 i Rämshyttan,  

Barn: Gustaf Adolf, f. 1/7 1884 i Rämshyttan, till Övre Starbo 

  Johan Albert, f. 16/6 1887 ibm, till Övre Starbo 

 Hulda Teresia, f. 21/1 189 ibm, gift Dalin, till Gräsberg 

 Alida Elvira, f. 1/2 17´896 ibm, gift Adolfsson, Smedjebacken 
 

Anm. Per Johan Danielsson var son till Daniel Persson och Anna Persdotter. Familjen 

utflyttad till Övre Starbo i Norrbärke den 25/4 1902. Per Johan Danielsson avliden den 17/12 

1932 och hans änka den 21/12 1944, båda i Övre Starbo.  

 

Smeder vid Rämshytte Bruk. 
 

Hammarsmeden 

Olof Mattsson, f. 1/5 1625 i Hesse, Stora Tuna, gift ca 1650,               Familjen till 

Hustru: Anna Larsdotter, f. 1630 i Pungmakarbo, Säter,               Laxsjön 

Barn: Karin, f. 1651 i Grängshyttan, gm Michel Eriksson nedan 

 Margreta, f. 11/3 1662 ibm 

 Johan, f. 10/3 1667 i Rämshyttan, till Ludvika 

 Hans, f. 25/7 1669 ibm 
 

Smeden 

Michel Eriksson, f. 1640 i Västerby, Stora Tuna, gift 14/10 1666, 

Hustru: Karin Olsdotter, f. 1651 i Grängshyttan, Stora Tuna 

Barn: Anna, f. 26/2 1668 i Rämshyttan 

 Karin, f. 21/7 1670 ibm 

 Elisabet, f. 26/3 1673 ibm 

 Maria, f. 21/7 1678 ibm 

 

Smeden, Sång 

Halvar Jonsson, f. 1640 i Myrbäck, Dala Järna. Gift ca 1665, Familjen utflyttad 

Hustru: Anna Mårtensdotter, f. 1641 i Sången, Stora Tuna Sången i Stora Tuna 

Barn: Anna, f. 29/1 1665 i Rämshyttan 

 Jon, f. 25/12 1668 ibm 

 Karin, f. 24/3 1673 i Morberget 

 Margareta, f. 23/7 1677 i Sången 

 Sara, f. 21/6 1680 ibm 

 

Hammarsmeden 

Hindrik Mattsson. f. 1645 i Ulfshyttan, gift 10/10 1669, 

Hustru: Agneta Hansdotter, f. 25/6 1646 i Säter (från Ludvika), 

Barn: Johan, f. 2/2 1671 i Ludvika 

 Anders, f. 5/9 1672 ibm 

 Elisabet, f. 17/12 1673 i Rämshyttan 

 Karin, f. 4/6 1676 ibm, död 29/6 1676 

 Maria, f. 10/10 1677 ibm 

 Sara, f. 15/1 1680 ibm 

 Mats, f. 13/9 1682 ibm, död 9/10 samma år 
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Smeden 

Mårten Wellamsson, f. /3 1630 i Skinnskatteberg,  

Hustru: Brita Johansdotter, f. 9/12 1638 i Smella, Stora Tuna 

Barn: Bertil, f. ca 1670 på okänd ort 

 Mårten, f. ca 1672 på okänd ort 

 Elisabet, f. 18/2 1675 i Rämshyttan 
 

Smeden 

Mats Andersson, f. 6/9 1655 i Rämen (oä), gift 2/6 1680,  Familjen utflyttad 

Hustru: Sara Ersdotter, f. 6/1 1654 i Svarthyttan  till Morberg 

Barn: Erik, f. 25/4 1681 i Svarthyttan, tvilling 

 Malin, f. 25/4 1681 ibm, tvilling 

 Anna, f. ¼ 1683 ibm död 5/3 1684 

 Karin, f. 30/3 1684 i Rämshyttan 

 Anna, f. 23/8 1685 ibm 

Smeden 

Anders Larsson, f. 1633 i Nisshyttan, Säter, gift ca 1660, Familjen utflyttad 

Hustru: Elisabet Andersdotter, f. 1635 i Nämndemansbo, till Stenberget 

Barn: Lars, f. /7 1665 i Saxehammar, Söderbärke, se nedan 

 Anders, f. 1672 i Fellingsbro 

 Johan, f. 1675 i Hedemora 

 Mats, f. 1677 i Larsbo, Söderbärke 

 Elisabet, f. 2/11 1679 i Rämshyttan 

 Kerstin, f. 1682 ibm 
 

Smeden 

Lars Larsson, f. /71 1665 i Saxehammar, Söderbärke, gift 29/9 1690, 

Hustru: Kerstin Ersdotter, f. 20/1 11663 i Bråfall, Stora Tuna 

Barn; Elisabet, f. 22/11 1691 i Rämshyttan 

 Anders, f. 25/3 1693 ibm 
 

Mästersmeden 

Jöns Persson, f, ca 1610 i Morgården, Norrbärke, död 9/6 1679 i Larsbo, Söderbärke. 

Hustru: Sara Olsdotter, f. 8/9 1619 i Västansjö, Norrbärke, död 9/9 1703 i Rämshyttan 

Barn: Anna, f. 14/2 1750 i Morgården, gm Lars Larsson nedan 
 

Hammarsmeden 

Lars Larsson, f. 20/2 1650 i Nisshyttan, Säter, gift 17/11 1676, död 27/6 1737 i Rämshyttan. 

Hustru: Anna Jönsdotter, f. 14/2 1650 i Morgården, Norrbärke, död 15/5 1734 i Rämshyttan. 

Barn: Brita, f. 22/7 1676 i Larsbo, Söderbärke, gm Anders Michelsson, Laxsjön 

 Lars, f. 6/7 1679 ibm, till Morgärde 

 Petter, f. 9/12 1681 ibm, död 4/12 1740 

 Sara, f. 7/2 1684 i Rämshyttan, gm Olof Hansson i Laxsjön 

 Johan, f. 24/4 1686 ibm död 10/7 1686 

 Kerstin, f. 20/4 1687 ibm gm Lars Göransson, Laxsjön 

 Anna, f. 11/8 1689 ibm, gm Olof Larsson i Bergsbo 

 Elisabet, f. 8/2 1691 ibm, död 9/10 samma år 

 Johan, f. 9/2 1692 ibm död 7/4 1717 

 Mats, f. 27/2 1695 ibm 

 Anders, f. 13/9 1697 ibm 
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Smeden 

Anders Andersson Syhl, f. 1655 i Risshyttan, Stora Tuna, gift 2/11 1679, Familjen till 

Hustru: Elisabet Larsdotter, f. 1657 i Persbo,    Ludvika 

Barn: Lars, f. ca 1675 i Norberg, Västmanland 

 Anders, f. 16/9 1683 i Ludvika 

 Bengt, f. 1686 ibm 

 Gustaf, f. 11/8 1788 i Rämshyttan 

 

Smeden 

Lars Johansson, f. 11/10 1676 i Morgården, Norrbärke, gift 29/9 1701, Familjen till 

Hustru: Maria Johansdotter, f. 24/9 1683 i Ludvika,   Laxsjön 

Barn: Sara, f. 7/12 1705 i Rämshyttan 

 Lars, f. /10 1707 ibm, död före 1710 

 Lars, f. 20/3 1710 ibm 

 Maria, f. 12/11 1712 ibm 

 Hans, f. /12 1714 ibm 

 Per, f. 16/4 1717 ibm 

 Elisabet, f. 18/7 1718 ibm 

 Petter, f. 1/12 1719 ibm 
 

Smeden 

Erik Danielsson, f. 1667 i Koppslahyttan, Stora Tuna, gift 19/7 1796       Familjen utflyttad 

Hustru: Margareta Ersdotter, f. 1672 i Forsbacka, Stora Tuna,         till Norsån 

Barn: Anna, f. 12/3 1703 i Rämshyttan 

 Margareta, f. 15/6 1704 ibm 
 

Smeddrängen 

Olof Johansson, f. 15/9 1692 i Sörvik, gift 5/10 1718,  Familjen utflyttad 

Hustru: Anna Mattsdotter, f. 2/4 1692 i Uvberget,  Uvberget 

Barn: Anna, f. 11/2 1720 i Rämshyttan, tvilling 

 Sara, f. 11/2 1720 ibm, tvilling 

  

Smeddrängen 

Anders Matsson, f. 21/7 1687 i Morberg, gift 14/9 1702, 

Hustru: Anna Larsdotter, f. 19/3 1682 i Gruvriset, Norrbärke. 

Barn: Karin, f. 25/9 1709 i Rämshyttan 

 Margareta, f. 11/1 1711 ibm 
 

Smeden 

Mats Mattsson, f. 9/12 1710 i Västanfors, Norberg,           Familjen utflyttad till 

Hustru: Maria Gustafsdotter, f. 17/1 1711 i Västanfors,         Stora Tuna 1748 

Barn: Mathias, f. 26/12 1734 i Västanfors 

 Catharina, f. 4/1 1740 i Rämshyttan 

 Erik, f. 15/1 1744 ibm 
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Bruksgården. 
 

I samband med att Skisshytte Bruk under senare delen av 1700-talet blev ägare av hyttan och 

masugnen vid Rämshyttan uppfördes där en gård för de högre tjänstemännen vid bruket. Här 

nedan redovisas en del av dessa. Se som endast vistades här under en kortare tid eller saknade 

familj har utelämnats. 

 

Inspektoren 

Fredrik Reinhold Bark, född 2/1 1779 på okänd ort  Familjen utflyttad till 

Hustru: Johanna Boström, f. 11/11 1772 på okänd ort,  Norrbärke 1834 

Barn: Fredrik, f. 16/10 1815 

 Johanna Regina, f. 1817 

 Johan Gustaf, f. 13/3 1819 

 Fredrika Bernhardina, f. 24/1 1821 

 Sophia Albertina, f. 17/9 1823 

 Sara Charlotta, f. 11/11 1825 

 

Inspektoren f.d. handlanden 

Carl August Dahl, f. 3/2 1820 i Säter, gift 1845,  Familjen inflyttad från 

Hustru: Emma Vilhelmina Malmgren, f. 16/7 1823 i Åhl, Säter år 1850. 

Barn: Carl Axel Vilhelm, f. 30/8 1846 i Säter  Utflyttad till Norrbärke 

 Maurits August Emanuel, f. 28/4 1848 ibm år 1862. 

 Herman Valfrid Valentin, f. 4/7 1850 i Rämshyttan 

 Ernst Erik August, f. 8/2 1852 ibm, 

 Otto Fredrik Leopold, f. 18/7 1855 ibm 

  Emma Matilda Carolina, f. 4/9 1857 ibm 

 Hilda Evelina Augusta, f. 18/5 1859 ibm 

 

Övrigt arbetsfolk som vistats i Rämshyttan. 
 

Här redovisas en del av de familjer som vistats här en kortare eller länge tid, och som synes 

sakna anknytning till Rämshyttan. 

 

Soldaten 

Jan Jansson Skjul, f. 1752 i Säfsnäs, gift ca 1772, död omkring 1789. 

Hustru: Margareta Jansdotter, f. 1753 i Husby, omgift nedan, 

Barn: Anna Catharina, f. 10/9 1772 i Rämshyttan 

 Stina, f. 27/12 1781 ibm, gm Petter Persson, se ovan 
 

Soldaten 

Anders Olsson Lindgren, f. 1765 på okänd ort, gift 1789, död 23/11 1812 i Rämshyttan. 

Hustru: Margareta Jansdotter, f. 1753 i Husby, gift ca 1772 och 1789, död 22/11 1812. 

Barn: Greta Stina, f. 15/9 1797 i Rämshyttan 
 

Dagkarlen 

Lars Andersson, f. 15/11 1816 i Storslätten, gift 26/12 1897, Familjen utflyttad 

Hustru: Anna Greta Jansdotter, f. 27/7 1824 i Stora Tuna, till Storslätten 

Barn: Anna Lisa, f. 24/7 1849 i Rämshyttan, död 2/1 1853 

 Anna Lisa, f. 7/10 1855 ibm död 2/3 1859 

 Herman, f. 28/10 1861 ibm 
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Dagkarlen 

Jakob Jakobsson, f. 24/11 1821 i Hyttriset, gift 9/12 1848, Familjen utflyttad 

Hustru: Maja Lisa Persdotter, f. 27/9 1827 i Storslätten 

Barn: Jakob Erik, f. 20/11 1857 i Rämshyttan 

 Emma Charlotta, f. 30/5 1859 ibm 

 

Statdrängen  

Jan Erik Persson, f. 2/8 1821 i Ludvika, gift 16/12 1855, Familjen utflyttad 

Hustru: Lisa Sophia Andersdotter, f. 7/8 1831 i Morberg, 

Barn: Johanna Sophia, f. 21/12 1856 i Rämshyttan 

 Carl Erik, f. 28/12 1859 ibm  
 

Dagkarlen 

Anders Hedberg, f 28/6 1822 i Älvkarnoret, gift 17/10 1844, Familjen utflyttad 

Hustru: Karin Jansdotter, f. 25/17 1821 i Norrbärke,  år 1852 

Barn: Anders Gustaf, f. 30/3 1845 i Östanmyra 

 Anna Maja, f. 21/2 1847 i Rämshyttan 

 Sara Lisa, f. 9/5 1848 ibm 

 Per Johan, f. 20/3 1851 ibm 
 

Statdrängen 

Anders Jansson, f. 10/10 1831 i Hedemora, gift 13/4 1837, Familjen utflyttad till 

Hustru: Maja Stina Danielsdotter, f. 11/11 1824 i Storslätten, Storslätten 1859. 

Barn: Johanna Sophia, f. 24/9 1857 i Rämshyttan 
 

Arbetaren, Fir 

Herman Persson, f. 12/7 1834 i Hästberget, gift 29/10 1864, död 22/7 1915 i Pärlby. 

Hustru: Sara Lisa Ersdotter, f. 6/5 1842 i Abborrberg, 

Barn: Anna Lovisa, f. 28/12 1864 i Mockfjärd 

 Fredrika, f. 19/3 1866 ibm 

 Johanna Erika, f. 11/10 1872 i Rämshyttan 
 

Arbetaren 

Carl Ludvig Larsson, f. 1/10 1838 i Rossa, gift 26/12 1864, död ca 1872. 

Hustru: Anna Stina Göransdotter, f. 20/9 1841 i Morberg, omgift med J.P. Norström, se ovan 

Barn: Carl Johan, f. 30/9 1865 i Morberg, se Norströms ovan 

 Gustaf Adolf, f. 13/5 1867 ibm, se Norströms ovan 

 Anna Christina, f. 18/10 1874 ibm, se Norströms ovan 
 

Arbetaren 

Anders Wretman, f. 23/12 1838 i Västanfors, gift 20/5 1864, Familjen inflyttad 

Hustru: Catrina Charlotta Åhlberg, f. 15/9 1839 i Karbenning, år1871. Utflyttad 

Barn: Erik Gustaf, f. 17/5 1867 i Västanfors  omkring år 1880. 

 Carl August, f. ½ 1870 ibm 

 Carolina Augusta, f. 27/12 1871 i Rämshyttan 

 Hilda Erika, f. 4/7 1874 ibm tvilling 

 Ulrika Christina, f. 4/7 1874 ibm, tvilling 
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Skogvaktaren 

Anders Gustaf Andersson, f. 9/8 1839 i Gunnilbo, gift 10/11 1867, död 3/12 1897. 

Hustru; Sara Andersdotter, f. 11/6 1844 i Stora Tuna, död 27/11 1915 i Rämshyttan. 

Barn: Hulda, f. 16/3 1870 i Rämshyttan 

 Alida, f. 20/1 1873 ibm 

 Alma, f. 15/10 1876 ibm 

 Eva, f. 19/6 1879 ibm  

 Jakob Gustaf, f. 10/9 1881 ibm 

 Alma Helena, f. 15/9 1883 ibm 

 Augusta Gunhilda, f. 9/9 1885 ibm 

 Sara Elisabet, f. 31/5 1888 i Norrbärke 
 

Skogsarbetaren 

Ludvig Larsson, f. 2/9 1848 i Ludvika, gift 14/7 1888, död 22/7 1913 i Rämshyttan. 

Hustru: Stina Vilhelmina Persdotter, f. 19/2 1865 i Rämsbyn, död 18/6 1951 i Rämshyttan. 

Barn: Ernst Emil, f. 14/3 1898 i Rämshyttan, till Idkerberget 
 

Stalldrängen 

Vilhelm Nyström, f. 3/3 1855 i Säfsnäs, gift 24/12 1882,  

Hustru: Carolina Persdotter, f. 22/2 1860 i Nya Prästhyttan,   

Barn: Frida Eugenia, f. 29/3 1881 i Grangärde, gm Alfred  Andersson, Räms Örnäs 

 Viktor Vilhelm, f. 29/1 1884 i Nås 

 Karl Valfrid, f. 3/6 1886 i Grangärde 

 Johan Arvid, f. 21/3 1888 ibm 

 Klas Alfred, f. 28/9 1890 ibm 

 Johanna Eleonora, f. 24/10 1892  

 Axel Valentin, f. 10/6 1895 ibm 

 Astrid Emilia, f. 25/4 1898 i Ludvika 

 Vilhelm Valentin, f. 6/4 1900 i Rämshyttan 

 Hilda Viktoria, f. 21/3 1904 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad till Rämshyttan från Ludvika den 23/11 1898. Utflyttad till Stora Tun 

den 13/9 1906. 
 

Hyttarbetaren 

Carl Erik Danielsson, f. 20/8 1855 i Rämsbyn, gift 15/2 1882, Familjen till Starbo 

Hustru: Emma Matilda Jansson, f. 24/2 1863 i Räms Örnäs, i Norrbärke omkring 

Barn: Karl Johan, f. 24/10 1882 i Räms Örnäs  år 1900 

 Hilda Charlotta, f. 10/12 1884 ibm 

 Erik Albert, f. 27/9 1897 ibm 

 Oskar Vilhelm, f. 18/7 1890 i Rämshyttan 
 

Maskinisten 

Anders Gustaf Pettersson, f. 31/8 1859 i Morberg, gift 25/10 1896, Familjen utflyttad till 

Hustru: Brita Pettersson, f. 23/4 1867 i Bjursås,   Krabbsjön år 1923 

Barn: Ulrika Helena, f. 31/3 1897 i Ludvika 

 Rut Ingeborg, f. 7/6 1902 i Stora Tuna 

 Tyra Ingegerd, f. 2/9 1904 i Rämshyttan 

 Gustaf Uno, f. 23/3 1907 ibm 
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Skogvaktaren 

Jan Erik Olsson, f. 7/12 1860 i Nya Prästhyttan, gift30/5 1885, Familjen till Stora Tuna 

Hustru: Carolina Eriksson, f. 30/8 1867 i Telningberg  den 5/11 1915 

Barn: Karl Emil, f. 3/7 1885 i Vännebo, se nedan 

 Erik Emanuel, f. 29/1 1890 i Skallberg 

 Johan Gottfrid, f. 18/5 1896 i Lövfallsberg 

 August Valdemar, f. 11/4 901 i Rämshyttan 
 

 

Skomakaren  

Johan Anderson Bergkvist, f. 16/6 1862 i Stora Tuna, gift 2/4 1889, död 29/6 1925 

Hustrun Johanna Sofia Andersdotter, f, 10/4 1858 i Morberg, död 12/9 1927. 

Barn: Johan Ernst, f. 13/4 1889 i Grangärde, se nedan 

 Karl Bernhard, f. 19/4 1894 ibm 
 

Maskinisten 

Johan Ernst Bergkvist, f. 13/4 1889 i Grangärde, gift 29/6 1929, död 12/9 1962 i Rämshyttan 

Hustru: Jenny Linnéa Brolin, f. 3/12 1902 i Morberg, död 13/6 1990 i Tuna Hästberg. 

Barn: Ernst Holger, f. 11/8 1930 i Rämshyttan 

 Gullmaj Linnéa, f. 3/12 1941 i dito 
 

Maskinisten 

Karl Emil Jansson, f. 3/7 1885 i Vännebo, gift 13/4 1907, död 12/8 1947 i Rämshyttan. 

Hustru: Emma Matilda Johansson, f. 20/1 1886 i Rämsbyn, död 1/8 1988 i Stora Tuna. 

Barn: Axel Emanuel, f. 13/10 1905 i Morberg (hennes) 

 Elsa Linnea, f. 12/10 1907 ibm gift Trygg nedan 

 Tyra Elisabet, f. 3/11 1910 ibm  

 Karl Bertil, f. 21/11 1921 ibm 
 

Anm. Emma Matilda Jansson var dotter till Johan Jansson och Anna Lisa Andersdotter i 

Rämsbyn, sedermera utflyttade till Österbo vid Rämshyttan. 
 

Anrikningsarbetaren 

Allan Elof Karlsson Trygg, f. 10/3 1905 i Nora, gift 22/11 1930, Familjen utflyttad till 

Hustru: Elsa Linnéa Jansson, f. 12/10 1907 i Rämshyttan, Idkerberget omkring 1975 

Barn: Lars Olof, f. 16/2 1936 i Rämshyttan 

 Ingrid Linnéa, f. 22/11 1943 i dito 
 

Stenhuggaren 

Per Johan Jakobsson, f. 18/9 1871 i Stakheden, gift 24/9 1901, Familjen utflyttad till 

Hustru: Anna Augusta Göransson, f. 20/4 1978 i Rossa, Stora Tuna 1/12 1911. 

Barn: Klas Olof, f. 7/ 1896 i Mora (hennes) 

 Anna Sofia, f. 19/2 1901 i Grangärde 

 Alma Elisabet, f. 8/9 1902 ibm 

 Elsa Augusta, f. 16/11 1904 ibm 

 Elsa Maria, f. 18/8 1906 i Rämshyttan 

 Gustaf Edvard, f. 9/8 1908 ibm 

 Margit Augusta, f. 24/8 1910 ibm 

 

Ladugårdsarbetaren 

Karl Johan Öhman, f. 13/1 1872 i Hedemora landsförsamling, gift 26/12 1895, död 17/4 1918. 

Hustru: Johanna Lovisa Andersson, f. 19/8 1867 i Stora Skedvi, död 27/8 1937, Kvarnsveden 

Barn: Karl Einar, f. 1/8 1895 i Hedemora, se nedan 

 Helga Eufemia, f. 16/9 1898 ibm 
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Arbetaren 

Karl Einar Öhman, f. 1/8 1895 i Hedemora, gift 7/4 1917, död 22/12 1961 i Laxsjön. 

Hustru: Alma Maria Karlsson. f. 8/12 1893 i Laxsjön, död 27/9 1980 i Nyhammar. 

Barn: Karl Folke, f,. 2/6 1916 i Rämshyttan 

 

Hyttarbetaren, senare gruvarbetaren 

Per Erik Pettersson, f. 10/7 1874 i Saxhyttan, gift 31/10 1897, Familjen utflyttad till 

Hustru. Johanna Gustava Dalin, f. 1/8 1875 i Räms Örnäs,  Stora Tuna 29/11 1916. 

Barn: Karl Andreas, f. 10/7 1884 i Räms Örnäs (hennes) 

 Elin Maria, f. 15/7 1898 i Rämshyttan 

 Frida Ottilia, f. 3/12 1900 ibm, gm Alfred Pettersson nedan 

 Anna Sofia, f. 11/4 1903 ibm 

 Karl Edvard, f. 11/11 1906 i Norrbärke 

 Anna Elvira, f. 3/4 1908 i Rämshyttan 

 Erik Ernfrid, f. 7/10 1913 ibm 
 

Anrikningsarbetaren 

Alfred Pettersson, f. 23/4 1893 i Burängsberg, gift 10/11 1923, död 22/11 1965, Tallmogården 

Hustru: Frida Ottilia Pettersson, f. 3/12 1900 i Rämshyttan, död 5/7 1980, Bockmossen. 

Barn: Stig Alfred, f. 10/7 1920 i Stora Tuna (hennes) 

 Gunborg Viola, f. 24/3 1924 i Rämshyttan, död 20/5 1926 

 Karl Ragnar, f. 27/2 1927 ibm 
 

Sågförman 

Karl Vilhelm Bohlin, f. 10/5 1877 i Hosjö, gift 16/12 1900, död 6/11 1957 i Stora Tuna. 

Hustru: Beda Adelia Edqvist, f. 26/8 1877 i Hosjö, död 1/10 1927 i Rämshyttan. 

Barn: Karl Gösta, f. 31/10 1900 i Rämshyttan 

 

Bockmossen, montören 

Anders Andersson Forsberg, f. 26/12 1878 i Gagnef, gift 23/10 1900,    Familjen till Stora 

Hustru: Augusta Karlsson, f. 1/3 1877 i Stora Tuna,         Tuna 1/6 1944 

Barn: Karl Robert, f. 15/2 1901 i Stora Tuna, se nedan 

 Elna Kristina, f. 12/8 1907 ibm 

 Alva Valborg, f. 1/10 1911 ibm 
 

Bockmossen, montören 

Karl Robert Forsberg, f. 15/2 1901 i Stora Tuna, gift 3/8 1929, Familjen till Stora Tuna 

Hustru: Karin Ingeborg Karlsson, f. 23/6 1905 i Hästberget, den 1/1 1932. 

Barn: Bernt Arne Robert, f. 10/3 1931 i Bockmossen, 

 

Skogvaktaren 

John Hermansson, f. 10/3 1890 i Kyrkbyn, gift 21/10 1917,           Familjen till 

Hustru: Hilma Viola Karolina Ringström, f. 28/10 1894 i Ljusnarsberg,    Finnäset   

Barn: Johan Olof Gustaf, f. 26/6 1918 i Ljusnarsberg, se nedan 

 Bo Gunnar, f. 27/3 1939 i Rämshyttan 

 

Skogvaktaren 

Johan Olof Gustaf Hermansson, f. 26/6 1918 I Ljusnarsberg, gift 29/8 1942, Familjen till 

Hustru: Anna Maja Hillevi Rudolfsson, f. 11/12 1920 i Ludvika.  Borlänge 

Barn: Jan Olof, f. 13/3 1943 i Rämshyttan 
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Rättaren 

Karl Georg Karlsson, f. 1/9 1890 i Storslätten, gift 6/5 1916, död 12/2 1969 i Rämshyttan. 

Hustru: Elsa Eugenia Karsson, f. 13/5 1891 i Hästberget, död 4/2 1977 i Rämshyttan. 

Barn: Svea Elisabet, f. 28/8 1917 i Rämshyttan, gift Bergkvist, Idkerberget 

 Karl Gösta, f. 28/9 1920 ibm. Till Ludvika 

 Aina Eugenia, f. 4/2 1923 ibm, gift Strand, Smedjebacken 

 Bengt Georg, f. 13/10 1930 ibm, till Gävle 
 

Anm. Karl Georg Karlsson var son till Carl Fredrik Pettersson och Sofia Andersdotter i 

Storslätten se ovan. 
 

Anrikningsarbetaren 

August Elis Andersson, f. 23/8 1893 i Storslätten, gift 4/7 1914, 

Hustru: Berta Vilhelmina Stenbäck, f. 7/8 1893 i Säters landsförsamling, 

Barn: Sven Gustaf Folke, f. 6/9 1812 i Säter (hennes) 

 Ingrid Alice Hildegard, f. 17/9 1914 i Grangärde 

 Iris Gunborg Elisabet, f. 8/4 1917 i Stora Tuna 

 Gunhild Marianne, f. 8/5 1927 i Rämshyttan 
 

Anm. August Elis Andersson var son till smeden August Andersson och Johanna Andersson i 

Storslätten. Familjen inflyttad från Storslätten den 14/12 1918. Åter dit den 13/9 1930. 

 

Anrikningsarbetaren 

Erik Johan Stenbäck, f, 14/8 1896 i Säters landsförsamling, gift 15/2 1919, 

Hustru: Gerda Viktoria Andersson, f. 5/2 1896 i Storslätten,  

 Barn: Erik Åke, f. 14/11 1919 i Rämshyttan 

 Johan Uno, f. 6/8 1921 ibm 

 Gunnel Brita Viktoria, f. 21/9 1923 ibm 
 

Anm. Gerda Viktoria Andersson var syster till August Elis Andersson ovan. Familjen 

utflyttad till Ludvika den 20/8 1940. 

 

Anrikningsarbetaren 

Bertil Emanuel Persson, f. 22/4 1902 i Morberg, gift 20/2 1926, Familjen utflyttad till 

Hustru: Märta Elisabet Pettersson, f. 21/2 1902 i Stora Tuna, Stora Tuna 23/10 1932. 

Barn: Erik Emanuel, f. 16/5 1926 i Falun Kristine, 

 

 

Under senare delen av 1800-talet expanderade Rämshyttan kraftigt och många familjer 

flyttade in till samhället från andra orter. När Sångberget i Stora Tuna inkorporerades 

medförde detta en betydande ökning av antalet familjer som kunde räknas in under 

Rämshyttan. Det har av bland annat utrymmesskäl inte varit möjligt att i denna skildring 

redogöra för alla dessa familjer. I sammanhanget kan nämnas att det enligt CD-skivan 

Sveriges Befolkning 1970 finns 80-talet personer noterade under Sångberget med postadress 

Rämshyttan.  
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Rämshyttan. Sammanfattning av släkttabeller. 
 

Matts Göranssons. 

 

                         ”Rämsgubben” Olof Mattsson (1566-1652) Rämsbyn 

 

 

Sonen                     Sonen 

Erik Olsson (1615-1676) Räms Örnäs   ”Rämskungen” Göran Olsson (1616-1696) Rämsbyn 

    se Norströms, sidan 109 

 

Sonen      Mågen 

Mats Eriksson (1654-1716) Rämshyttan    Johan Persson, f. 1657, Morberg 

      se Skjulsläkten,  sidan 109 

Sonen 

Göran Mattsson (1689-1745) 

 

 

 

Sonen        Sonen                Sonen 

Mats Göransson (1712-1756)  Johan Göransson (1725-1802)   Göran Göransson (1722-1788)  

                                                  se sidan 108                               se sidan 108 

 

Sonen 

Göran Mattsson (1748-1773) 

 

 

Sonen        Sonen 

Johan Görsson (1771-1828)     Mats Görsson f. 1772, till Morberg 

 

 

Mågen, Fall  

Per Jansson (1804-1851) död i Morberg 

 

 

 

Sonen                      Sonen 

Jan Petter Persson (1828-1916)                    Lars Fredrik Persson 

                      (1838-1903) 

 

 

 

Mågen                         Sonen             Sonen Sonen  

Per Johan Grankvist    Anders August Jansson    Carl Erik Jansson   Carl Fredrik Fredriksson 

f. 1854                f. 1869,                 f. 1862 f. 1881 

till Stora Tuna 1920     till Sångberget 1910          

 

 

                                      Sonen                       Sonen 

               Karl Emil Karlsson  Alvar Eugen Fredriksson 

                         f. 1891                       (1904-1976) 

                                    till Borlänge 
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Johan Göranssons och Göran Görssons. 

 

 

                    Nybyggaren i Rämshyttan Mats Eriksson, f. 1654 i Räms Örnäs            

 

                                               

  sonen Göran Mattsson  

 

 

 

sonen                                         sonen                 sonen 

Mats Göransson (1712-1756)    Johan  Göransson (1725-1802)  Göran Göransson 1722-1788) 

Se sidan 

 

 

          Sonen                   sonen 

          Göran Jansson (1759-1831)        Göran Görsson 1759-1813) 

 

 

 

 

           Sonen Anders Görsson        Sonen Johan Görsson               Sonen Anders Görsson 

           (1785-1851)                   (1788-1864)                      (1784-1807) 

                                                         familjen barnlös 

 

 

 

Sonen    Sonen                   Sonen           Sonen 

Jan Andersson   Anders Andersson Jan Anderrsson       Göran Andersson 

(1812-1854)           f. 1817, utflyttad (1816-1899)             (1824-1968) 

                                            omkring 1860                     Räms Örnäs 

 

 

 

 

sonen                    sonen, Kajs         Mågen             sonen                    sonen 

Jan Jansson, f. 1845         Per Jansson        Anders             Fredrik Jansson    Anders Görsson 

till Ljusnarsberg               f. 1847                Hermansson     f. 1861               f. 1862 

 år 1880                            till Storslätten     till Storslätten  till Amerika          till Storslätten 

                                     år 1899 
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Skjulsläkten och Norströms. 

 

  ”Rämsgubben” Olof Mattsson (1566- 1652) Rämsbyn 

 

 

 

sonen Erik Olofsson (1615-1676)                 sonen ”Rämskungen” Göran Olsson (1616-1696) 

nybyggare i Räms Örnäs                                Rämsbyn 

                             

 

mågen Johan Persson f. 1657,                                           mågen Samuel Larsson f. 1653,  

Morberg                                                 Ludvika By 

 

 

sonen Per Johansson (1682-1753),                                   sonen Lars Samuelsson (1688-1741) 

Morberg                            Räms Örnäs 

 

 

Sonen Per Persson (1716-1799)                                 sonen Herman Larsson (1727-1808) 

Morberg                              Räms Örnäs 

 

 

Sonen                           Sonen        Sonen 

Johan Persson (1759-1804)    Per Persson (1754-1801)     Göran Hermansson (1755-1816) 

Morberg          Morberg        Räms Örnäs 

 

 

Sonen        sonen                               sonen 

Lars Jansson, f. 1795              Petter Persson (1780-1837)  Lars Görsson, f. 1779 

Morberg      Rämshyttan        Morberg 

 

 

sonen                      mågen           sonen, Skjul   mågen                Sonen 

Anders Gustaf       Anders           Jan Persson    Jan Andersson    Göran Larsson 

Larsson, f. 1841    Jansson           (1812-1870)  (1812-1854)       (1803-1890) 

Rämshyttan           (1841-1915)    Rämshyttan   Rämshyttan        Rämshyttan 

till Stora Tuna       Rämshyttan 

1915 

 

 

Mågen                     sonen, Skjul         sonen, Kajs          mågen 

Johan Alfred Karlsson            Anders Jansson     Per Jansson         Jan Petter Norström 

f. 1879, Rämshyttan                (1844-1912)          f. 1847                 (1850-1936) 

till Tuna Hästberg 1908           Rämshyttan)         till Storslätten      Rämshyttan 

 

 

    

                    styvsonen                            sonen                    Mågen 

                   Gustaf Adolf Norström       Erik Albert Norström      Carl Johan Andersson 

                   f. 1867, Rämshyttan           f. 1882, Rämshyttan         f. 1873, Rämshyttan 

                   till Tuna Hästberg 1913      till Stora Tuna 1938        till Stora Tuna 1914 
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Sandstad.  
 

Der rör sig här om en ensam gård på södra sidan av sjön Rämen mellan Räms Örnäs och 

Rämshyttan. Platsen bebyggdes omkring år 1832, således i relativt sen tid, och den synes 

vara utbyggd från Morberg. Gården upptages trots detta, på grund av sitt läge vid Rämen, 

bland byarna runt sjön. 
 

Skogvaktaren 

Lars Larsson Lindberg, f. 30/11 1903 i Östersaxen, gift 1826, Familjen inflyttad från 

Hustru: Sara Catharina Ramström, f. 20/10 1799 i Gunnilbo,  Östersaxen år 1832. 

Barn: Anders Vilhelm, f. 4/10 1825 i Östersaxen Utflyttad till Stora Tuna 

 Lars Fredrik, f. 19/7 1927 ibm  den 13/11 1848 
 

Dagkarlen 

Erik Jansson Scharp, f. 14/6 1793 i Norrbärke, gift 1819, drunknad 13/12 1857.  

Hustru: Catharina Hansdotter, f. 1777 på okänd ort, ofärdig, död 1854. 

Barnlösa 
 

Anm. Makarna inflyttade från Norrbärke år 1847 
 

Arbetaren, Fall 

Anders Jansson, f. 25/7 1836 i Grangärde, gift 6/10 1866, 

Hustru: Sophia Jansdotter, f. 13/10 1841 i Ludvika, 

Barn: Johanna Sophia, f. 27/2 1863 i Norrbärke (hennes) 

 Albertina, f. 3/11 1866 i Stormatsbyn 

 Per Johan, f. 17/2 1870 ibm 

 Anna Catharina, f. 15/7 1873 ibm 

 Christina Maria, f. 14/5 1876 ibm död 14/10 1878 

 Christina Maria, f. 11/2 1879 i Sandstad 
 

Arbetaren 

Carl Erik Danielsson, f. 20/8 1855 i Rämsbyn, gift 18/2 1882, Familjen utflyttad till 

Hustru: Emma Matilda Jansdotter, f. 24/2 1863 i Räms Örnäs, Rämshyttan 1/11 1883. 

Barn: Carl Johan, f. 24/10 1882 i Sandstad 
 

Arbetaren 

Karl Erik Jansson, f. 10/5 1864 i Morberg, gift 16/12 1892, Familjen utflyttad till 

Hustru: Anna Matilda Andersson, f. 2871 1873 i Storslätten, Rämsbyn den 28/11 1908. 

Barn: Tekla Matilda Sofia, f. 6/2 1893 i Sandstad 

 Karl Felix, f. 18/9 1899 ibm 

 Einar Mauritz, f. 29/7 1901 ibm 

 Alma Ingeborg, f. 1/3 1904 ibm 

 Klara Ottilia, f. 31/10 1906 
 

Arbetaren 

Karl Andersson, f. 22/2 1876 i Rämshyttan, gift 8/9 1900, Familjen inflyttad från 

Hustru: Alida Josefina Andersson, f. 30/ 1882 i Storslätten, Rämshyttan 22/11 1908 

Barn: Betty Olivia, f. 22/1 1901 i Storslätten 

 Anna Linnéa, f. 22/4 1903 ibm 

 Henry Holmfrid, f. 11/2 1908 i Rämshyttan 

 Karl Ivan, f. 21/19 1910 i Sandstad 

 Agnes Kristina, f. 6/2 1913 ibm 
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Skogsarbetaren 

Johan Andersson, f. 22/2 1876 i Rämshyttan, gift 19/12 1913, död 11/5 1919, Sandstad. 

Hustru: Hilda Persson, f. 29/6 1873 i Rämshyttan, död 2775 1950 i Ludvika 

Barn: Karl Gunnar Valdemar, f. 18/4 1907 i Rämshyttan 

 Göta Johan Kasimir, f. 28/4 1913 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Rämshyttan 15/12 1913. Änkan Hilda Andersson utflyttad till 

Söderbärke den 18/11 1925. 

 

Skogsarbetaren, Ingrids 

Per Persson, f. 13/8 1867 i Dala Floda, gift 12/9 1889, död 15/1 1943 i Sandstad. 

Hustru: Anna Ersdotter, f. 23/1 1870 i Dala Floda, död 26/5 1921 i Sandstad. 

Barn: Kerstin, f. 28/10 1891 i Floda  

 Erik, f. 17/6 1898 ibm, gift till Hagge i Norrbärke 

 Lars, f. 22/10 1902 ibm, död 29/3 1922 

 Anders, f. 13/ 9 1906 ibm, död ogift 30/4 1987 i Sandstad  

 Anna, f. 21/10 1909 ibm, dödogift 25/9 1972 i Sandstad 

 

Anm. Familjen inflyttad från Ludvika den 25/11 1919. Anna Persson, född 1909, hade dottern 

Gunhild Viktoria, född 7/9 1930. 

 

På CD-romskivan Sveriges befolkning 1970 finns tre personer, nämligen Anders Persson, 

född 1906, och hans syster Anna Persdotter, född 1909, samt Bernt Holger Persson, född 

12/10 1953 noterade som boende i Sandstad. På motsvarande skiva 1980 står Anders Persson 

som ensam boende i Sandstad. Bernt Holger Persson är då utflyttad till Idkerberget. 
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